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جشنواره فیلم برلین در حالی که کمتر از ۱۰ روز دیگر در آلمان 
به صورت حضوری برگزار می شود که در مجموع میزبان ۵ فیلم 

ایرانی در بخش های مختلف است.
 هفتاد و دومین جشنواره فیلم برلین از ۱۰ تا ۲۰ فوریه )۲۱ 
بهمن تا ۱ اسفند( به صورت حضوری در آلمان کلید خواهد 
خورد و سینمای ایران که امسال نماینده ای در بخش رقابتی 
اصلی ندارد اما با آثاری در بخش های پانوراما، نسل، مواجهه و 

فوروم این رویداد سینمایی حاضر است. 
فیلم ســینمایی »تا فردا« بــه کارگردانی علی عســگری و 
تهیه کنندگی نیکی کریمی که به بخش پانورامای جشنواره 
فیلم »برلین« دعوت شده، اولین نمایش خود را روز ۱۴ فوریه 
)۲۵ بهمن( ساعت ۲۲ در ســالن »ZOO PLAST ۱« خواهد 
داشت و در ادامه در ۶ نوبت دیگر طی روزهای ۱۵، ۱۸، ۱۹ و 
۲۰ فوریه )۲۶، ۲۹، ۳۰ بهمن و اول اسفند( به روی پرده خواهد 
رفت.  »تا فردا« محصول مشترک ایران، فرانسه و قطر است و به 
صورت مشترک توسط علیرضا خاتمی و علی عسگری نوشته 
شده است. همچنین فیلم سینمایی»روز سیب« به کارگردانی 
محمود غفاری و تهیه کنندگی الهه نوبخت، در اولین نمایش 
جهانی خود به بخش رقابتی» نسل ها« در هفتاد و دومین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم برلین راه یافته است. این فیلم نیز 
نخستین نمایش خود را روز ۱۴ فوریه )۲۵ بهمن( از ساعت ۱۳ 
در سالن »URANIA« پشت سر خواهد گذاشت و در ادامه نیز 
در چهار نوبت دیگر تا روز ۱۹ فوریه به روی پرده خواهد رفت. 

»گوزن« ساخته هادی بابایی فر هم در بخش فیلم های کوتاه 
"نسل" دیگر اثر ســینماگران ایرانی در برلین ۲۰۲۲ است و 
فیلم های این بخش نیز ۵ نوبت از ۱۵ تا ۲۰ فوریه )۲۶ بهمن تا 
۱ اسفند( به نمایش گذاشته خواهند شد. فیلم کوتاه »گوزن« 
به کارگردانی هادی بابایی فر و تهیه کنندگی هادی بابایی فر و 
محمود غفاری نیز در اولین حضور بین المللی خود در  بخش 
نسل  جشنواره برلین به نمایش گذاشته می شود و پخش بین 
المللی این فیلم بر عهده شرکت ATOZINEMA به مدیریت آزاده 
مسیح زاده است. همچنین مستند »جمعه می بینمت« ساخته 
میترا فراهانی به عنوان محصول مشترک، فرانسه، سوئیس، 
ایران ولبنان هم در بخش مواجهه )ENCOUNTERS( برلیناله 
پذیرفته شده است. این مستند ۹۶ دقیقه ای که روایتی است از 
گفتگویی میان »ژان لوک گدار« چهره پیشگام سینمای موج 
نوی فرانسه و ابراهیم گلستان فیلمساز و چهره ادبی ایرانی از 
طریق ایمیل های منظم هفتگی، فیلم ها، تصاویر، کلمات قصار 
و و نامه هاست، نخســتین نمایش خود را روز ۱۱ فوریه )۲۲ 
بهمن( از ساعت ۱۸ در سالن »CINEMAXX ۷« جشنواره تجربه 
خواهد کرد و در ادامه نیز تا تاریخ ۱۹ فوریه )۳۰ بهمن(، چهار بار 

دیگر نیز به نمایش گذاشته خواهد شد. 

برنامه نمایش فیلم های 
ایرانی در جشنواره برلین

حسین حقگو
کارشناس اقتصادی

توسعه صنعتی در تله

تدوین ســند ملی برای توسعه صنعتی با دستور اداری قابل انجام نیست 
و نیازمند چیدمانی خاص از مجموعه عوامل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و 

فرهنگی است.
آقای رئیسی در دستوری معاون اول خود را مسئول پیگیری »تدوین نقشه 
راهبردی توسعه صنعتی و ارتقای تولید داخل« کرد. آگاهان این حوزه و فعالان 
اقتصادی و صنعتی می دانند که این رشته سر دراز دارد و حداقل دو دهه است 
)بند یک ماده یک قانون تشکیل وزارت صنایع و معادن در سال ۱۳۷۹( تدوین 
چنین نقشه راهی با وجود تأکیدات قانونی )مواد ۲۱ و ۱۵۰ برنامه های چهارم و 
پنجم توسعه( و کوشش های صورت گرفته، بلاتکلیف مانده است. بنابراین تحقق 
این امر اساسی و تدوین این سند ملی با یک دستور اداری قابل انجام نیست 
و نیازمند چیدمانی خاص از مجموعه عوامل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی است و نیز حصول توافق درباره تصویر آرمانی و بلندمدتی که در ذهن 
مدیریت سیاسی جامعه نقش بسته است. در کشورهای موفق در امر توسعه 
صنعتی، این راهبرد ســه محور اصلی دارد: نظام حکمرانی معتبر و توانمند، 
بخش خصوصی پویا و کارآمد و تعامل پایدار و متوازن با جهان که هر یک به 
درجاتی دارای ضعف و نقصان است.چنان که: بی ثباتی و چندگانگی سیاست ها 
و تصمیمات اقتصادی دولت و مداخلات آن )»مشکل امروز کشور پول نیست، 
نبود حکمرانی صحیح اســت« ، رئیس مجلس( و تداوم سرکوب قیمت ها و... 
افق آینده را برای فعالان اقتصادی بسیار مبهم و غبارآلود کرده است. فعالان 
بخش خصوصی ایران و تشــکل های مرتبط با آن، به خصوص مهم ترین آنها 
یعنی اتاق های بازرگانی، سخت ترین روزهای خود را سپری می کنند )تغییر 
قانون تشــکیل اتاق و محدودکردن منابع آن با حذف ســه در هزار مشمول 
مالیات دارندگان کارت بازرگانی در بودجه سال آتی و...(. فشارهایی که منجر 
به آن شد تا رئیس این نهاد اخیرا در جلسه هیئت نمایندگان آن از حذف این 
نهاد اصلی بخش خصوصی از فرایند تصمیم گیری ها و از جمله تدوین بودجه 
سال آتی سخت انتقاد کند. - همایش های سالانه و دی ماه اخیر »معرفی صد 
شــرکت برتر ایران« و رونمایی از ۵۰۰ شــرکت برتر، تا حدود بسیاری مدل 
توسعه صنعتی و اقتصاد سیاسی کشور را تصویر می کند؛ صد بنگاهی که در 
مجموع سال گذشته بیش از دو میلیون و ۲۸۳ هزار میلیارد تومان درآمد در 
پنج گروه »بانک ها و مؤسســات اعتباری«، »پتروشیمی«،    »فلزات اساسی«، 
»گروه شرکت های چندرشته   ای صنعتی« و »گروه فراورده   های نفتی« به عنوان 
بیشترین سهم فروش را داشته اند. به گفته عضو هیئت عامل سازمان گسترش 
در این مراســم، حدود ۵۰  درصد از ۵۰۰ شرکت برتر کامودیتی محور )مواد 
اولیه صنایع از جمله نفت و پتروشیمی( و ۳۰  درصد در حوزه مالی اند و تنها 
۲۰ درصد ساخت محور هستند.  )صادقی نیارکی، ۱۴۰۰/۱۰/۲۶(. هرچند در 
گزارش ارائه شده عنوان شده است که »مالکیت ۵۶ درصد از صد شرکت برتر 
ایران خصوصی است«، اما با تعاریف معقول نمی توان بسیاری از آنها را خصوصی 

دانست و عنوان خصولتی بهتر معرف ماهیت این بنگاه هاست...
 بنگاه هایی که یا از پس اجرای سیاست های اصل ۴۴ زاده شدند یا با اجرای 
پروژه ســهام عدالت تغییر شکل دادند و اکنون نه دولتی اند و نه خصوصی و 
البته هم دولتی اند و هم خصوصی. صنایع پتروشیمی خلیج  فارس، بانک  ملت، 
فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت بندرعباس، سرمایه گذاری غدیر، ایران خودرو، 
مپنای بانک صادرات ایران و گروه گسترش نفت و گاز پارسیان، ۱۰ شرکت 
اول این فهرست اند و سه شرکت اول هریک در سال گذشته درآمدی بالای 
صد هزار میلیارد داشــته اند.موضوع نحوه تعامل با جهان، به عنوان مهم ترین 
علامت سؤال برای انجام هر فعالیت بلندمدت و پایدار اقتصادی در کشورمان 
نیز با مذاکرات برجام گره خورده اســت که سرنوشــت آن نامشخص است. 
هرچند رســیدن به یک توافق موقت و رد و بدل شدن امتیازاتی از هر دو سو 
)فروش نفت بیشتر و آزادی دارایی های بلوکه شده ایران در مقابل فریزشدن 
غنی ســازی در حدود ۲۰ درصــد و افزایش نظارت های آژانس( ممکن ترین 
گزینه به نظر می رســد؛ وضعیتی که هرچند گامی رو به جلو است، اما ابهام 
را همچنان حاکم بر سرنوشت توسعه صنعتی کشور می کند و سبب تشدید 
مسیر فعلی یعنی هرچه کم رنگ ترشدن نقش بنگاه های کوچک و متوسط و 
ســاخت محور و حاشیه ای شدن آنها در اقتصاد کشور و هرچه پررنگ ترشدن 
بنگاه های بزرگ خصولتی متکی به انرژی و مواد خام خواهد شد. اتفاقی که 
فضا را هرچه بیشتر برای بخش خصوصی واقعی تنگ تر و آن را به زائده ای از 
اقتصاد کشور تبدیل خواهد کرد؛ ساختار اقتصادی و صنعتی متکی به مواد خام 
و درون گرا و شبه انحصاری شبیه روسیه و کمتر نزدیک به مدل توسعه اقتصادی 
و صنعتی رقابتی و آزاد و نقش آفرینی بنگاه های کوچک و متوسط. این اتفاق 
به نظر می رسد عجالتا ناگزیر بوده و راهی است که ساختار اقتصادی سیاسی 
پیش پای مدل توسعه صنعتی و البته سیاست خارجی کشور گذاشته است.

در گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران، جایگاه کشورمان در دیپلماسی اقتصادی 
همسایگان از جهات مختلف بررسی شده است.

مرکز پژوهش های اتاق ایران با انتشار گزارش »جایگاه ایران در دیپلماسی اقتصادی 
همســایگان« به بررسی عوامل ساختاری و کارگزاری شکل دهنده به جایگاه ایران در 
دیپلماســی اقتصادی همسایگان پرداخته است. در بخش نخست این گزارش عوامل 
ساختاری مورد بحث قرار گرفته اند. بخش دوم شامل بررسی نگرش همسایگان ایران 
به دیپلماسی اقتصادی است و نهایتاً در بخش سوم، جایگاه ایران با توجه به این متغیرها 

تبیین شده است.
به لحاظ ساختاری همسایگان ایران موقعیتی حاشیه ای و قاعده پذیر در نظام تجارت 
جهانی و به طورکلی اقتصاد سیاسی بین الملل دارند. سهم محیط همسایگی ایران در 
اقتصاد جهانی حدود ۵ درصد اســت. شگفت آنکه این سهم در ۷۰ سال اخیر چندان 
تغییر نکرده است؛ به دیگر سخن این منطقه در یک وضعیت رکود تاریخی قرار گرفته 
است. اینکه ایران در دیپلماسی اقتصادی خود، اولویت نخست را برای محیط همسایگی 
قائل شــده است، از این منظر قابل نقد اســت. به دیگر سخن ایران تنها برای تعامل 
با ۵ درصد اقتصاد جهانی اولویت قائل شــده است دولت های قاعده پذیر در شرایطی 
که ایران با هسته اقتصاد سیاسی بین المللی دچار تعارض و تنش می شود، نمی توانند 

پنجره فرصتی باشند.
عامل دیگری که از نظر ســاختاری در شــکل دهی به جایگاه ایران در دیپلماسی 
اقتصادی همســایگان اهمیت دارد آنکه در این محیــط »دولت ها« بازیگران کلیدی 

در اقتصاد سیاســی کشورها محسوب می شــوند. تقریباً در تمامی کشورهای محیط 
همسایگی ایران نوعی سرمایه داری دولتی حاکم است. نقش کلیدی دولت در اقتصاد 
سیاسی همسایگان از آن رو اهمیت دارد که تعارضات ژئوپلیتیک ایران و این کشورها 

به سرعت بر روابط اقتصادی آن ها با ایران اثر می گذارد.
افزون بر عوامل ساختاری، از منظر عوامل کارگزاری و نگرش همسایگان به روابط 
اقتصادی و تجاری با ایران می توان گفت که کشورهایی همچون ترکیه، پاکستان، امارات 
عربی متحده و سایر اعضای شورای همکاری خلیج فارس چشم اندازهای بلندمدتی را 
برای شکل دهی برای ارتقاء جایگاه خود در اقتصاد جهانی تعریف کردند. در هیچ یک 
از چشــم اندازهای طراحی شده توسط طیفی از همسایگان ایران، منطقه، در اولویت 
نخست قرار ندارد. بلکه نقش آفرینی در زنجیره های جهانی ارزش و ارتقای موقعیت این 
کشورها در این زنجیره ها در کانون توجه قرار دارد. داده های آماری نیز نشان می دهند، 
ایران در میان شــرکای تجاری کلیدی اغلب کشــورهای همسایه قرار ندارد؛ به دیگر 
سخن ایران بازار صادراتی و وارداتی مهمی برای اغلب همسایگان محسوب نمی شود. 
موقعیت ضعیف ایران در بازارهای همســایه، یکی دیگر از عواملی است که بر نگرش 

آن ها در قبال ایران تأثیر می گذارد.
ایران همچون همســایگان کلیدی نیازمند نقش آفرینــی در اقتصاد جهانی و در 
زنجیره های جهانی ارزش اســت. محیط همســایگی می تواند به عنوان بخشی از این 
راهبرد تلقی شــود. تمرکز بر محیط همســایگی، به معنای تمرکز بر تنها ۵ درصد از 

اقتصاد جهانی و به بهای نادیده گرفتن ۹۵ درصد دیگر است.

مرکز پژوهش های اتاق ایران بررسی کرد

جایگاه ایران در اقتصاد کشورهای همسایه؟جایگاه ایران در اقتصاد کشورهای همسایه؟

 بورس دیروز هم صعودی بود. شاخص کل بورس رشد ۱۰ هزار واحدی )معادل ۰.۸ درصد( را 
تجربه کرد. شاخص هم وزن هم با رشد ۰.۹ درصدی همراه شد.ارزش معاملات خرد به ۴۳۰۰ 
میلیارد تومان رسید که بیشــترین مقدار طی ۵ هفته اخیر محسوب می شود. در بین صنایع 
پالایشی ها، خودروسازان و شیمیایی ها و در بین نمادها پالایشی یکم و دارا یکم بیشترین ارزش 
معاملات را داشتند.حقیقی ها دوباره در سمت فروش فعال تر بودند و خروج پول ۲۱۰ میلیارد 
تومانی را رقم زدند. بیشترین ورود پول حقیقی به صنعت خودرو و نمادهای وبملت و خساپا بود. 
حقوقی ها هم بیشترین خالص خرید را در صنایع پالایشی و فلزات و نمادهای فملی و شبندر 
داشتند.فرابورس ایران در اطلاعیه ای خبر از عرضه ۱۰ درصد از سهام پویا زرکان آق دره با نماد 
»فزر« داد. بعد از ۵ ماه این اولیه عرضه اولیه قابل عرضه به عموم است .میزان دریافت اعتبار توسط 
ســهامداران به اتکای پرتفوی آنها در مرحله اول از ۶۰ به ۶۵ درصد افزایش می یابد.سرپرست 
شرکت عمران شهرهای جدید: متراژ واحد های نهضت ملی مسکن بین ۷۰ تا ۱۱۰ متر است./ 
قیمت هر متر مربع واحد های نهضت ملی مسکن تقریبا ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است. )به 

این ترتیب قیمت هر واحد مسکن ملی بین ۳۳۰ تا ۵۲۰ میلیون تومان خواهد بود(بر اساس آمار 
پولی و بانکی منتشر شده از سوی بانک مرکزی تا پایان آبان ماه سال جاری میزان بدهی دولت 
و بانک ها به بانک مرکزی به ترتیب با ۶۲.۹ و ۷.۹ درصد رشــد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
مواجه شده و به ۱۶۵ همت رسیده است.رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق: یک پررویی 
مزمن در خودروسازی ها هست و در حالی که ۸۰ هزار میلیارد تومان به نظام بانکی بدهکارند و 
خودرو ۵۰ میلیونی را ۱۵۰ میلیون می  روشند و به ریش مردم می خندند و ککشان هم نمی گزد.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس: براساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، حقوق معلمان 
در سال آینده کمتر از ۸ میلیون تومان نخواهد بود.نایب رئیس کمیسیون تلفیق پیشنهاد کرد: 
خرید سربازی برای متاهلان دارای حداقل ۲ فرزند رایگان می شود.قیمت دلار دیروز با افت ۲۰۰ 
تومانی به ۲۷۹۰۰ تومان رسید.نورمن، خبرنگار وال استریت ژورنال: مطلع شدم که مذاکرات وین 
در سطح کارشناسان از امروز صبح در وین از سر گرفته شد. اما انتظار می رود که مدیران سیاسی 

و روسای هیئت های نمایندگی اواخر این هفته به مذاکرات برگردند.

قیمت هر واحد مسکن ملی مشخص شد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
شنبه  1400/11/16

شماره : 1304

ســعیده محمد  -   ایده روز | در نامه 
رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران به رئیس 
سازمان توســعه تجارت، ابهامات موجود در 
مصوبه 15 دی ماه کمیته ماده )2( تشریح و 

پیشنهادهای اصلاحی مطرح شد.
رئیس کمیسیون توســعه صادرات اتاق 
ایــران طی نامه ای به معــاون وزیر و رئیس 
سازمان توسعه تجارت درباره مصوبه 15 دی 
مــاه کمیته مــاده )2( و فرصت مجدد اعطا 
شــده به صادرکنندگان برای ایفای تعهدات 
ارزی، ضمن انتقاد از عدم دعوت نماینده اتاق 
ایران برای حضور در این نشست، رفع نشدن 
محدودیت های صادراتی را عامل بی اثر ماندن 
فرصت های مکرری دانست که از سوی دولت 
برای رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان درنظر 

گرفته می شود.
بر اساس این نامه که از سوی امیر عابدی، 
رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران خطاب 
به علیرضا پیمان  پاک، رئیس سازمان توسعه 
تجارت ارسال شده است، تا زمانی که موانع 
صادراتی رفع نشــود و تجار شــاهد تسهیل 
ضوابــط ایفای تعهدات ارزی خود نباشــند، 
اعطای فرصت های چندباره به صادرکنندگان 

برای رفع تعهدات ارزی موثر نیست.
به اعتقــاد این فعال اقتصــادی اگر قرار 
است ارز صادراتی در چارچوب سیاست های 
پیمان سپاری ارزی به کشــور بازگردد لازم 
است، شــرایط صادرکننده در زمان تحریم 
کشور و محدودیت های کرونایی کشورهای 
مبدا و مقصد تجاری و نیز مشکلات حمل ونقل 
به ویژه حمل دریایی در نظر گرفته شــده و 
متناسب با آن بخشنامه های شرایط و ضوابط 
رفــع تعهد ارزی و به طــور کلی مقررات و 
دستورالعمل هایی مرتبط با تجارت خارجی 

تدوین و ابلاغ شود.
عابدی خاطرنشان می کند که مصوبه 15 
دی ماه کمیته ماده )2( فاقد شــفافیت لازم 
بــوده و ابهامات موجود هم برای دولت و هم 

برای بخش خصوصی چالش ساز است.
او در ادامه نامه طبق دیدگاه اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران نقطه نظرات 
اصلاحــی مرتبط بــا ایفای تعهــدات ارزی 

صادرکنندگان را تشریح می کند.
- پیشــنهاد می شــود ســازوکار لازم به 
منظور گروه بندی کالاهای وارداتی مجاز در 
قالب ارزهای ترجیحی، نیمایی و اشــخاص 
)واردات در قبال صادرات( از ســوی وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت با همراهی ســایر 
وزارت خانه های مرتبط از جمله بهداشــت و 
درمان و جهاد کشاورزی با هدف کاهش فشار 
بر بازار نیمایی و رونق واردات از محل صادرات 

)خود و یا دیگران( تدوین شود.
- عدم توجه بانک مرکزی به ارزش گذاری 
بیشتر و غیر واقعی کالاهای صادراتی که طی 
ســال های قبــل از 1۳۹۷ در گمرک رایج و 
گسترش یافته بود؛ اصلاح نشدن ارزش گذاری 
گذشته صادرکنندگان، موجب تعهد بیشتر 
صادرکنندگان به ایفای تعهد ارزی شده است.

- بر اســاس ضوابط ابلاغی بانک مرکزی، 
صادرکننــدگان ســال 1۳۹۷ باید به میزان 
۸۰ درصد و ســال های پس از آن ۹۰ درصد 
رفع تعهد ارزی داشته باشند.  پس اختلاف 

درصد رفع تعهد ارزی سال 1۳۹۷ نسبت به 
ســال های پس از آن 1۰ درصد می شود. در 
حالی که حداقل ارزش گذاری غیرواقعی سال 
۹۷ به طور میانگین حدود ۴۰ درصد برآورد 
می شــود. بر این اساس صادرکنندگان سال 
1۳۹۷ بــه میزان ۳۰ درصد هزینه بیشــتر 
بابت ایفای تعهــدات ارزی می پردازند. پس 
همان طور کــه بخش نامه های بانک مرکزی 
در این چند ســال عطف به ماسبق شده اند، 
ایفای تعهد ارزی صادرکنندگان ســال های 
گذشته بر مبنای آخرین ارزش گذاری سال 
1۴۰۰ محاســبه شــود و یا در صورت عدم 
امکان این موضوع، پیشــنهاد می شود که به 
دلیل ارزش گــذاری غیرواقعی و هزینه های 
بازاریابی، حداقل ایفای تعهدات ارزی سال های 
1۳۹۷،  1۳۹۸،  1۳۹۹ و 1۴۰۰ بــه ترتیب 
به میزان ۶۰ درصد ، ۷۰ درصد، ۸۰ درصد و 

۹۰ درصد محاسبه و اجرایی شود.
- مصوبات نهمین جلسه کمیته موضوع 
ماده )2( چهاردهمین جلســه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی و نیز جلسه سیاست های 
ارزی و تجــاری که بدون حضــور نماینده 
اتاق ایران برگزار شــد، حــدود 2 هفته بعد 
و در اواخر دی ماه اطلاع رســانی شد. ضمن 
درخواســت ارائه توضیح توســط مسئولین 
ذیربط  در خصوص این تاخیر، همانگونه در 
بخشامه مشخص است فرصت داده شده به 
صادرکنندگان تا پایان سال بوده و این زمان 
به ویژه برای واردات در قبال صادرات بسیار 

کوتاه است و کفایت نمی کند.
- ایجــاد زمینه رفع تعهد ارزی بســیار 
مهم تــر از دادن فرصت دوباره و چندباره به 
صادرکنندگان اســت. در حالی که معافیت 
سابقه لیست از محل صادرات برداشته شده 
و فاصله نرخ نیمایی با بازار آزاد زیاد اســت 
اغلب قریــب به اتفاق واردکنندگان به دلیل 
امکان مدیریت نرخ ارز و کســب سود بیشتر 
نسبت به انتخاب منشاء ارز نیمایی در ثبت 
ســفارش های خود اقدام می کنند.  با اتخاذ 
این سیاست نادرست، انتخاب واردات از محل 
صادرات خود و یا دیگــران را که به صورت 
ارز اشــخاص تامین ارز می شود و هیچ گونه 
وابستگی به ارز نیمایی و منابع بانک مرکزی 
ندارد را توسط واردکنندگان از بین برده ایم. 

حال هر چه فرصت بیشتر به صادرکنندگان 
برای ایفای تعهدات ارزی ســال های گذشته 
بدهیم به دلیل عدم ایجاد زمینه های مناسب 
و لازم، تحقق اهداف مقرر در رفع تعهد ارزی 
را بــه تاخیر انداختــه  و موجب ضرر و زیان 
زیاد و ورشکستگی صادرکنندگان می شویم.

در این وضعیت شــاهد افزایش زنجیروار 
و تشــدیدکننده فشار تقاضا روی ارز نیمایی 
از خرداد ماه ســال جــاری، به دلیل حذف 
معافیت ســابقه  واردات از محل صادرات به 
صــورت غیر تولیدی، بوده ایــم و این امر در 
ماه های بعد خرداد به دلیل شکاف زیاد نرخ 
ارز نیمایــی با بازار آزاد، انگیزه برای انتخاب 
منشا ارز نیمایی توسط واردکنندگان مضاعف 
شــده و صادرکنندگان را برای ایفای تعهد 
ارزی بصورت ارز اشــخاص با بحران مواجه 

ساخته است.
- در حالی کــه اطلاعات ورود موقت  در 
سامانهEPL  گمرک وجود دارد؛ اما مشکلات 
زیادی در ســال 1۳۹۹ و نیز در سال جاری، 
به دلیل عدم هماهنگی بانک مرکزی، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و گمرک متوجه ورود 
موقت کنندگان شده است. بر این اساس به 
نظر می رســد بی توجهی و نبــود اعتماد به 
اطلاعات گمرک از سوی بانک مرکزی و عدم 
هماهنگی های لازم از ســوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به ویژه دفتر خدمات بازرگانی 
سازمان توسعه تجارت ایران به عنوان نقش 
محوری رفع مشــکلات این گروه با گمرک 
موجب شــد تــا ورود موقت کنندگان دچار 
مشکلاتی از قبیل عدم عودت مالیات بر ارزش 
افزوده، عدم تمدیــد کارت بازرگانی و عدم 
ترخیص مواد اولیه در گمرکات کشور شوند.

- با توجه به اینکه نرخ ارز نیمایی و سنایی 
با بازار آزاد در سال جاری زیاد بود و نیز حذف 
معافیت ســابقه واردات از محــل صادرات، 
هزینه های رفع تعهد ارزی صادرکنندگان را 
به شدت افزایش داد، بنابراین زمینه مناسب 
برای رفع مانده تعهد ارزی صادرات سال های 
1۳۹۷، 1۳۹۸ و 1۳۹۹ در سال 1۴۰۰ فراهم 
نبود. از ســوی دیگرمدارک صادرکنندگان 
)اظهار نامه صادراتــی( دال بر صادرت کالا 
در این ســال ها بوده اســت این درحالیست 
که مطابق بند 5 مصوبه کمیته ماده )2( این 

گروه مشمول معافتیت های مالیاتی و استرداد 
مالیات بر ازرش افزوده نمی شوند.

لازم به ذکر اســت صادرکنندگانی که با 
داشــتن اظهارنامه صادراتی معاف از مالیات 
عملکرد و ارزش افزوده هســتند بابت ایفای 
تعهــد ارزی باید به طور میانگین حدود 1۰ 
درصــد ارزش صادراتی خــود هزینه کنند 
و به طــور میانگیــن در گروه های مختلف 
کالایــی حدود ۳۰ درصد بیشــتر، به خاطر 
ارزش گذاری غیر واقعی، هزینه داشته باشند 
و از سوی دیگر مالیات بر ارزش افزوده کالای 
صادراتــی خود را نیز پس از گذشــت چند 
ســال - که ارزش آن هم کاهش پیدا کرده 
است - دریافت نکنند، درخواست اجرای این 
 موضوع برای صادرکنندگان بســیار عجیب

 بنظر می رسد.
- در حالی که معافیت 5 هزار یورویی در 
بند 5 مصوبه کمیته ماده )2( تعیین شــده؛ 
اما مشخص نیست که این مبلغ علاوه بر 1۰ 
درصد معافیت ایفای تعهد ارزی در نظر گرفته 
می شود یا در صورتی که ارزش کل صادرات 

5 هزار یور باشد مشمول معافیت می شود.
- تاکنون صادرکنندگانی که نزد بانک های 
عامــل پروانه صادراتی مســتهلک نموده اند 
و نتوانســته اند به دلیل شــرایط تحریمی و 
کرونایی در موعدهای مقــرر بانک مرکزی 
واردات انجام دهند موضوع مطابق بخشنامه 
هــای بانک مرکزی تخلف بــوده ) تا تاریخ 
مصوبــه 15 دی( و پرونده تخلف واردکننده 
توسط بانک عامل به تعزیرات حکومتی ارجاع 
و مورد بررسی قرار می گرفته است و این امر 
به دلیل یک طرفه بودن بخش نامه ها و ضوابط 
ارزی تاکنون، منجر به جرایم ســنگین علیه 
آنــان در مراجع قضایی و تعزیرات حکومتی 
شــده است.) تعداد این گونه پرونده ها طی ۳ 
سال گذشته بسیار زیاد بوده و منجر به ضرر و 
زیان و ورشکستگی تعداد بیشماری از فعالان 

اقتصادی شده است.(
بنابراین به استناد بند 1۰ مصوبه نهمین 
جلســه کمیته موضوع ماده )2( مشــخص 
نیســت پرونده های قبلی صدور رای شده  یا  
پرونده های آماده ارســال از سوی بانک های 
عامــل و یا در حال رســیدگی در تعزیرات 
حکومتی به اســتناد این بنــد از مصوبه )و 

در صورت اعــلام واردکننده به کمیته ارزی 
مبنی بر عدم دریافــت ارز( جریان پیگیری 
حقوقی آنها و تبعات شکایات واردکنندگان 
و صادرکنــددگان از یکدیگــر بــه چه نحو 

خواهد بود.
بر این اساس در مرحله اول، با این مصوبه 
واردکنندگان می توانند در صورت عدم دریافت 
ارز از صادرکننــده، ایفای تعهد ارزی خود را 
حــذف کنند و این موضــوع می تواند تعداد 
کثیــری از پرونده های در حال بررســی در 
بانک های عامل، تعزیرات حکومتی و دیوان 
عدالت اداری را تحت تاثیــر خود قرار داده 
و مختومه کند و از ســوی دیگر پرونده های 
جدیدی در مراجع قضایی ناشــی از شکایت 
صادرکنندگان و واردکنندگان علیه یکدیگر 

تشکیل شود.
در ضمن برای رفع مشکل عدم ایفای کل و 
یا بخشی از تعهد ارزی ناشی از واردات از محل 
صادرات خود پیشــنهاد می گردد در صورت 
درخواست مکتوب و تایید بانک عامل و کمیته 
اقدام ارزی استان، تعهد ارزی او در سامانه های 
بانک مرکزی و جامع تجارت اصلاح و به همان 

میزان به تعهد ارزی وی اضافه شود.
- بــا توجه به تاکیدات مکــرر اتاق ایران 
مبنی بر خودداری از اعمال هر نوع سیاستی 
که منجر به این موضوع شود تا واردکنندگان 
در انتخاب منشــا ارزی، ارز نیمایی انتخاب 
کنند ) به جز کالاهای موردنیاز و حمایتی( 
با توجه به مصوبه سیاست های ارزی و تجاری 
درباره ارز نیمایی اعتباری ۳ ماهه به تصویب 

رسیده است.
در صورتی که منظور از این مصوبه خروج 
کالاهای دپو شده در گمرکات باشد، به نظر 
حضور رئیس گمرک ایران در این جلســه و 
در نظر گرفتن نقطه نظرات دستگاه تخصصی 
ضروری بوده است. به هر حال مصوبه مذکور 
فاقد شفافیت لازم بوده و نیازمند دستورالعمل 
اجرایی است. ضمن اینکه ابهام در شمولیت 
و نحوه اســتفاده از شرایط مطرح شده برای 
تولیدکنندگان، تجار بخش خصوصی و دولتی 

نیز وجود دارد.
نکتــه حائز اهمیت دیگــر اینکه پس از 
گذشــت حدود 2 ماه از مصوبه کمیته ماده 
)2( هنوز کارت های بازرگانی تعلیق شده و یا 
متقاضی تمدید در سامانه جامع تجارت فعال 
نشده تا امکان ایفای تعهد ارزی به روش های 
مختلف از جملــه واردات در قبال صادرات 
اجرایی شود. بنابراین زمان در نظر گرفته شده 
تا پایان اسفند کافی نیست تا صادرکنندگان 
برای ایفای تعهدات ارزی، اصلاح ارزش گذاری 
و گروه بندی فوری کالاها بر مبنای انواع منشا 
ارزی واردات ) نیمایی و ارز اشخاص – از محل 
صادرات( و نیز معافیت مجدد سابقه واردات از 

محل صادرات اقدام کنند.
در پایان با هــدف همراهی و هماهنگی 
بیشتر سیاســت گذاران بخش های مختلف 
دولتی با تشــکل های بخش خصوصی و نظر 
به لزوم اجرای این بخش نامه پیشنهاد می شود 
موارد مطرح شده در کارگروه مشترک ارزی 
اتاق ایران، نمایندگان وزارت صنعت و معدن 
و تجارت، بانک مرکزی و گمرک مورد ارزیابی 

و بررسی مجدد قرار گیرد.

تمدید فرصت رفع تعهد ارزی بدون تسهیل ضوابط این فرایند، بی اثر است

بازار مسکن دهه ۹۰ به خاطر دو دسته »سیاست های 
ناکارآمــد« بــرای بازیگران اصلی ایــن بخش به محل 
»ســقوط« تبدیل شــد؛ اما برای گروهی که تنها برنده 
»التهاب قیمت ها« به حســاب می آیند، نقش »سکوی 
پرواز« را ایفا کرد. 1۰خسارت در بخش مسکن طی یک 
دهه گذشته شناسایی شده است؛ از »جهش قیمت« در 
دو مقطع ناپیوســته که باعث تبدیل »حباب منفی« به 
»ابرحباب قیمت« شــد تا »خروج بزرگ سرمایه گذاران 
ساختمانی از بازار ساخت وساز.« در فاصله ابتدا تا انتهای 
دهه۹۰، جای دو بازار مولد و غیرمولد ملکی در جذابیت 

سرمایه گذاری عوض شد.
وخامت شرایط غیراقتصادی و ناکارآمدی سیاستگذار 
اقتصادی در دهه ۹۰ دســت به دست هم دادند تا بازار 
مســکن طی 1۰ ســال به »جهنم« مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان خانه و ساختمان و »بهشت« سفته باز ها و 

سوداگران ملکی تبدیل شود.
بررسی های از دهه بحرانی بخش مسکن و ساختمان 
کــه در فاصله ۹۰ تا ۹۹ در کشــور رقم خورد، نشــان 
می دهد 1۰ ویرانی بزرگ و پرخسارت در مسیر »تامین 
مسکن خانوارها« و »سرمایه گذاران ساختمانی« به وجود 
آمده است که اگر بنا بر »آواربرداری« از این بخش برای 
عزیمت به مقصد اصلی - رونق ساخت و عرضه مسکن در 
استطاعت- باشد، حتما باید »بیراهه گذشته« کنار گذاشته 
شود و یکسری اصلاحات کلان و اقتصادی هم در بیرون و 

هم در درون بخش اتفاق بیفتد.
با این حال نشانه های این 1۰ ویرانی به قدری روشن 
و معنادار اســت که علت »قطــع جریان خرید مصرفی 
مسکن، اختلال شدید در ســرمایه گذاری ساختمانی و 
در کل، از بین رفتن فعالیت طبیعی در بازار ملک« را به 

خوبی توضیح می دهد.

 ویرانی با قیمت ها؛ از خرید تا اجاره
متوسط قیمت مســکن در پایتخت به عنوان »شهر 
پیشرو در تحولات مثبت و منفی بازار مسکن«، در فاصله 
ابتدا تا انتهای دهه ۹۰، رقمی معادل 12۳۰ درصد افزایش 
پیدا کرد؛ از مترمربعی ۸/ 1 میلیون تومان به ۹/ 2۳ میلیون 

تومان رسید.
شــاید این طور تصور شود که این فقط قیمت خانه و 
آپارتمان نبوده که چنین رشد نجومی داشته بلکه قیمت 
سایر کالا ها و خدمات مصرفی خانوار ها هم با این میزان 

تورم روبه رو شده اند.
اما این طور نیست! در فاصله سال ۹۰ تا پایان ۹۹، نرخ 
تورم عمومی ۴۸2 درصد گزارش شده است. به این ترتیب، 
در شرایطی که قیمت ها در سبد مصرفی خانوار ها طی دهه 

گذشته، ۸/ 5 برابر شده، قیمت مهم ترین کالای مصرفی 
خانوار ها یعنی مسکن، 1۳ برابر شده است. این عدم تناسب 
تورم عمومی و تورم مسکن طی این 1۰ سال، خود یک 

سند روشن از »اختلال در عملکرد بازار مسکن« است.
از طرفی درآمد خانوار ها - دستمزد متوسط- در این 
فاصله تقریبا 5 برابر شده که با »سرعت رشد قیمت خانه« 

اصلا »هماهنگی حتی حداقلی« هم نداشته است.
این اولین ویرانی در بازار مسکن به واسطه جهش قیمت 
است که باعث »عدم دسترسی خانوار های ایرانی به سرپناه 

طی دهه ۹۰« شد.
قیمــت زمین، اما شــدیدتر از مســکن جهش کرد. 
متوســط قیمت زمین مسکونی در این دهه از 2 میلیون 
تومان در مترمربع به 5/ ۳۶ میلیون تومان رســید که به 
معنای 1۷۰۰ درصد رشــد یا 1۸ برابر شدن قیمت ملک 

در پایتخت است.

زمین »نهاده اصلی تولید مسکن« است و در صورتی 
که قیمت خرید آن برای تولیدکننده مسکن )سرمایه گذار 
ساختمانی( افزایش پیدا کند، دو اتفاق بد در بازار ساخت و 
فروش خانه می افتد. اتفاق اول، »سخت و سخت تر شدن 
ساخت وساز و به دنبال آن، خروج سرمایه گذار از این بازار 
مولد« است که تبعاتش به شکل »رکود ساخت و کمبود 
واقعی عرضه« در بازار مسکن بروز می کند. اتفاق دوم نیز 
»جهش قیمت فروش مسکن نوساز به واسطه رشد قیمت 
تمام شده و در نهایت، سرایت این تورم به سایر آپارتمان ها 
در بازار« است. بدیهی است، رشد قیمت باعث افت قدرت 
خرید مسکن می شود؛ اتفاقی که به مثابه »ویرانی سریالی« 

طی دهه ۹۰ در بازار مسکن رخ داد.
اجاره بها هم طی دهه ۹۰ رشد شدیدی کرد. متوسط 
هزینه اجاره مسکن برای مستاجر ها در پایتخت در این 
فاصله ۴۸۰ درصد رشــد کرد. هر چند میزان رشد ۸/ ۴ 
برابری اجاره بهای مسکن از تورم عمومی کمتر بوده، اما 
از آنجا که »اجاره نشــین ها« آسیب پذیری مالی بالایی 
دارند، همین میزان افزایش باعث شد »فشار اجاره نشینی 
در پایان دهه ۹۰« در شــهر های مختلف کشور به شکل 
سرسام آوری افزایش یابد. ابتدای دهه ۹۰، هزینه اجاره 
یک آپارتمان 5۰ مترمربعی در تهران ۶5۰ هزار تومان در 
ماه بود، اما در سال ۹۹ این رقم به ۳ میلیون و 125 هزار 
تومان رســید. بازار اجاره، »مقصــد آخر« خانوار ها برای 
تامین مســکن - بعداز بازار خرید- است که اگر این هم 
از دســترس خارج شود، شرایط بدتر خواهد شد. تصاویر 
ویرانی های به جا مانده از »بازار مســکن دهه ۹۰« شاید 
هنوز برای برخی مســوولان و سیاستگذاران، قابل درک 
نباشــد، چون اگر بود، تاکنون نشانه هایی از »گام مثبت 

برای حل مساله« برداشته می شد.

دهه متفاوت در انتظار بازار مسکن

حجت الاسلام داود مهدوی زادگان
رئیس سازمان سمت

رسم حمایت

1۰ بهمن رهبر انقلاب در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی با بیانی گلایه آمیز 
فرمودند: »من گلایه می کنم از دوستانی که مسئولان کالاهای خانگی و لوازم خانگی 
هستند؛ ما از اینها حمایت کردیم، اسم آوردیم، شنیدم بعضی از اقلام دو برابر ارتقای 
قیمت پیدا کرده، چرا؟ نباید این جور برخورد بشود با حمایت ها. خب اگر این جور ما 
کیفیت را بالا نبریم، چطور انتظار داریم که بازارهای خارجی را فتح کنیم؟« بیش از 
یک دهه اســت که ولی فقیه در حمایت از اقتصاد و تولیدکنندگان داخلی با جدیت 
تمام وارد صحنه شده و به مناســبت های مختلف همواره از تولیدکنندگان حمایت 

کرده است. 
حتی در مواردی که امر دایر بود میان جانبداری از مسئولان دولتی یا تولیدکنندگان، 
ایشــان همواره جانب تولیدکننــده را گرفته اند و نگاه انتقادی شــان را معطوف به 
دولتمردان نظام می  ســاختند و حق را به تولید کننده داده اند. این شکل از حمایت 
رهبری بعضاً هم هزینه زا بوده است. چنان که ایشان در حمایت از تولیدکننده داخلی، 

امر به محدودسازی واردات کردند.
 این اقدام حکومتی نه فقط مانع نابودی کالای ایرانی در مقابل کالای خارجی می  شود 
بلکه زمینه ساز رشد و شکوفایی تولیدات داخلی می  شود. پوشیده نیست که رقبای 
خارجی هیچ تعهد و تضمینی برای حفظ تولید ایرانی نمی دهند، بلکه تمام تلاش خود 
را حتی از طریق پاییــن آوردن قیمت کالای خود انجام می  دهند تا رقیب بومی کنار 
رود. این امر، موجب افزایش تقاضا برای خرید کالای خارجی می  شود. بویژه که کالای 
خارجی به نســبت کالای داخلی باکیفیت تر باشد. در نتیجه سیاست محدودسازی 
واردات در میان اغلب دولتمــردان، طرفدار چندانی نــدارد. از این رو، اتخاذ چنین 
سیاســتی بزرگ ترین و مهم ترین اقدام حمایتی حاکمیت به حســاب می  آید. لکن 
برای پیشگامی در این اقدام، علاوه بر شجاعت، آگاهی از توانایی تولیدکننده وطنی و 
امید به شکوفایی آن نیز لازم است. چنان که رهبر انقلاب در سال های سپری شده از 
حکمرانی شان نشان داده اند که هم شجاعت دست زدن به کارهای بزرگ را دارند و هم 
در امر اقتصاد ملی از ظرفیت علمی و عملی بالای تولیدکنندگان داخلی آگاهی لازم 
و هم امید به موفقیت آنها را دارند. بر همین پایه و اســاس است که آیت الله خامنه ای 
سنت حسنه ای را در امر حکمرانی جاری ساختند که از آن با عنوان »رسم حمایت« 

یاد می  کنیم.
رســم حمایت، نیاز بلکه ضرورت توســعه اقتصاد ملی بویژه تولیدکنندگان داخلی 
است. تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی بدون حمایت های مادی و معنوی به سختی 
می  توانند روی پای خود بایســتند و برابــر رقبای خارجی اظهار وجــود کنند. این 
وضعیت، وقتی بدتر هم می  شــود که دولتمردان از آنان حمایت و پشتیبانی به عمل 
نیاورند بلکه شکلی از دیوار بی اعتمادی بین آنها برقرار باشد. لذا محدودسازی واردات، 
از جمله سیاســت های حمایتی استراتژیک است. ولی نکته مهم در رسم حمایت آن 
اســت که این رسم، یک سویه نیست بلکه رسم حمایت دوطرفینی است. اصولاً هیچ 

اصل اخلاقی یک سویه نیست. 
هیچ گاه نمی توان از دیگری انتظار صداقت و راســتگویی داشت بی آنکه خود را ملزم 
به صداقت دانســت. دیگری به همان اندازه که من از او انتظار کنش اخلاقی را دارم، 
او نیز انتظار دارد. بنابراین، رســم حمایت به مثابه کنش اخلاقی، دوسویه است. اگر 
یک طرف کنش اخلاقی به وظیفــه خود عمل کند؛ طرف دیگر نمی تواند برای ترک 
تعهد اخلاقی توجیه بیاورد و بهانه بتراشد، زیرا طرف مقابل به وظیفه خود عمل کرده 
و اکنون نوبت اوســت که به وظیفه خود عمل کند حتی اگــر این امر موجب تحمل 
ضرر و زیان شود. لذا این سخن گلایه آمیز ولی فقیه که »نباید این جور برخورد بشود 
با حمایت ها«، مســتند به اصل عقلانی کنش اخلاقی متقابل است. رسم حمایت از 
تولیدکننده این نیســت که حاکم شرع بالاترین ســطح حمایت از او را به عمل آورد 
ولی تولیدکننده نه فقط به وظیفه خود عمل نکند بلکه از فرصت پیش آمده در جهت 
کسب سود بیشــتر بهره برداری کند. این اقدام منفعت طلبانه با هیچ منطق اخلاقی 
حتی اخلاق ســرمایه داری سازگار نیست. اخلاق دنیوی سرمایه داری هم حتی برابر 
حمایت های انجام شــده بدعهدی نمی کند. چنین اخلاقی سرمایه دار را به وفاداری 
ملزم می کند حتی اگر پیامد آن ضرر و زیان هنگفتی باشد. چون در نظر، سرمایه داری 
قوام خود را به رعایت اصول اخلاقی می داند. اگرچه در مصرف مازاد ســرمایه خود را 

ملزم به رعایت اصول اخلاقی نمی داند.
از ایــن رو ولی فقیه با تکیه بــر همین اصل اخلاقی  خطاب بــه تولیدکنندگان بیان 
می کنند که رســم حمایت از آنان این نیســت که حاکمیت با محدودسازی واردات 
از آنــان حمایت کند ولو این امر منجر به هزینه ای هم باشــد، اما آنان در ازای چنین 
حمایت بزرگی در فکر کسب سود حداکثری ولو به قیمت بدعهدی باشند. این شکل 
از رفتار سوداگرانه راه را بر پیشرفت و توسعه اقتصادی می  بندد. اگرچه تولیدکنندگان 
چند صباحی از این طریق سود بیشــتری می  برند، ولی بدعهدی، ریشه های اقتصاد 

خوب را می خشکاند. 
بی اعتمادی میان حاکمیت و تولید کننده پدید می آید و دیوار بی اعتمادی روز به روز 
بلندتر می  شود تا بدانجا که رقبای خارجی پیروزمندانه و بی رحمانه تر از گذشته وارد 
صحنه شــده و بازار داخلی را به تصرف خود درمی آورنــد. به همین خاطر، ولی فقیه 
تولید کنندگان را به رعایت اصل اخلاقی در تعامل با هر حامی، از جمله حمایت های 
دولتی ارجاع می  دهند. البته مسلم اســت که مقام معظم رهبری در چنین خطابی، 
عموم تولیدکنندگان ایرانی را لحاظ نکرده است. چون ایشان خوب می  دانند که اغلب 

تولیدکنندگان ایرانی بر این رسم حمایت وفادارند.

  خبرخبر
 تولید وصادرات محصولات کشاورزی نظام مند می شود

رئیس ســازمان حفظ نباتات از راه اندازی سامانه سماک با هدف نظارت بر 
تولید و صادرات محصولات کشاورزی در کشور خبر داد.

رئیس سازمان حفظ نباتات با اعلام این خبر که سامانه سماک راه اندازی شده 
اسست، گفت: تمام روند کاشت، داشت و برداشت محصول، انباری داری، بسته 
بندی، لیبل زنی تا صادرات محصولات کشاورزی تحت نظر این سامانه صورت 
می گیرد و به زودی سامانه های وزارت بهداشت نیز به آن متصل شده می شود.

شاهپور علایی مقدم، رئیس سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه از اسفند امسال 
اســتفاده از این سامانه ملاک کار قرار می گیرد افزود: هیچ محصول تولیدی و 
صادراتی از جمله سبزی و سیفی و دیگر تولیدات کشاورزی بدون تاییدیه این 

سامانه امکان عرضه و صادرات را نخواهد داشت.
وی میزان صادرات محصولات کشاورزی ایران به دیگر کشورها را ۶ میلیون 
تن عنوان کرد و گفت: ارز آوری این صادرات برای کشــور ۳ میلیارد و نهصد 
میلیون دلار اســت و کشاورزی ایران این پتانسیل را دارد تا صادرات بیشتر و 
متنوع تری به دیگر کشورها داشته باشد.معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره توقف 
صادرات محصولات ســبزی و صیفی یه ویژه سیب و فلفل به روسیه گفت: به 
دلیل اینکه روسیه ۴ نوع سمی که در محصولات صادراتی ایران وجود دارد را 
تایید نمی کند، صادرات مدتی متوقف شده است، ولی با رایزنی های که با طرف 
روســی داشتیم قرار شده است تا هیاتی از این کشور برای بررسی و بازدید از 
مراکز تولیدصیفی، بسته بندی و آزمایشگاه های کنترل کیفی ما به ایران سفر 
کنند و استانداردهای مورد نظرشان را اعلام کنند تا در صورت توافق صادرات 
این محصولات از سر گرفته شود.رئیس سازمان حفظ نباتات با اشاره به اینکه 
فقط سیب و فلفل دلمه ای به روسیه صادر نمی شود افزود: دیگر محصولات صیفی 

مثل خیار، گوجه و بادمجان منعی برای ورود به روسیه ندارند.

 مسیر فرار سرمایه از ایران هموار است
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران ضمن اشاره به هموار بودن مسیر فرار سرمایه از کشور از بی توجهی نسبت به بسترهای لازم برای جلوگیری از فرار سرمایه انتقاد کرد.

عباس آرگون، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران سرمایه را پدیده ای می داند که آماده فرار است. یعنی در صورتی که صاحب سرمایه احساس خطر کند یا ورود به یک عرصه جدید تا حدی ریسک داشته باشد که مشخص نباشد کار به کجا خواهد 
رسید، سرمایه از آن حوزه خارج می شود. حال اگر در سراسر اقتصاد کشور این بی اطمینانی را ایجاد کنیم، سرمایه از کشور خارج می شود.او با اشاره به روند سریع خروج سرمایه از ایران در سال های گذشته، بیان کرد: ما باید این سوال را از خود 
بپرسیم که چه بستری ایجاد کرده ایم که سرمایه گذاران ترجیح می دهند پول خود را به خارج از کشور منتقل کنند و ریسک ورود به فضایی جدید را بپذیرند اما در ایران به کار خود ادامه ندهند. ما باید این مسیر را اصلاح کنیم.عضو اتاق تهران با 
بیان اینکه تصدی گری دولت در بخش های اقتصادی، یکی از اصلی ترین دغدغه های بخش خصوصی در تمام سال های گذشته بوده، تشریح کرد: ورود دولت به تمامی بخش ها باعث شده سرمایه گذاران در بسیاری از موارد عملا امکان حضور پیدا 
نکنند و نتیجه این اتفاق طولانی مدت، پایین ماندن قدرت بخش خصوصی واقعی برای حضور در عرصه های بزرگ بوده است.آرگون ادامه داد: این عدم اعتماد به بخش خصوصی در حالی رخ داده که در سال های گذشته، هر جا به دلایل مختلف 
دولت کنار رفته و بخش غیر دولتی فعال شده، نتیجه کار مثبت بوده و بسیاری از مشکلات حل شده است. در سال های گذشته و در دوره تحریم، وقتی دست دولت از درآمدهای ارزی کوتاه شد، این صادرکنندگان غیردولتی بودند که تجارت خود 
را ادامه دادند و به کشور ارز جدید وارد کردند، چرا این اعتماد نباید در دیگر حوزه ها نیز دیده شود؟وی خاطرنشان کرد: ما باید این سوال را از خود بپرسیم که حتی در صورت کنار رفتن تحریم ها، اقتصاد ایران تا چه حد آماده استفاده از ظرفیت های 

به وجود آمده است؟ اگر بنا باشد ما مانند گذشته عمل کنیم، نه تنها توان استفاده از فرصت ها را نداریم که حتی در آینده نیز بار دیگر تحت تاثیر تهدیدها قرار خواهیم گرفت اما در صورت اعتماد به سرمایه گذاران قطعا شرایط متفاوت می شود.
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 ضرورت فروش اموال مازاد بانکی
زهــرا جعفری  -   ایــده روز  | با آنکه 
صورت  های مالی بانک  ها نشــان می  دهد که 
اکثر آنها زیان ده هســتند، اما همین بانک  ها 
اموال ودارایی  های فریزشده فراوانی دارند که 
درصورت فروش آنها می  توانند از زیان خارج 

و متحول شوند.
انتشار صورت  های مالی بانک  ها در سامانه 
کدال که هر از چند گاهی در طول سال منتشر 
و از این طریق عملکرد آنها در معرض دید عموم 
قرار می  گیرد، بیانگر وضعیت سیستم بانکی 
است تا در اقدامی شفاف برای همه مشخص 
شود کدام یک از شرایط مناسب و مساعدی در 
انجام فعالیت  های بانکی برخوردار است یا کدام 
بانک و موسسه مالی موفقیت چندانی در این 
زمینه نداشته  اند. اکنون اما بررسی صورت  های 
مالــی اکثر بانک  ها حکایت از زیان انباشــته 
سنگین و بعضا قرارداشتن آنها در شرایط بسیار 
سختی دارد. به طور مثال هم اکنون چند بانک 
روزهای ســیاه را به دلیل مواجهه با زیان فوق 
سنگین ســپری می  کنند که علت آن علاوه 
بــر ناکارآمدی مدیریتی در انجام امور، اضافه 
برداشت  های قانونی و بعضا غیر قانونی از بانک 
مرکزی بوده است و از توان تامین چنین منابعی 

برای بازپرداخت و... برنمی  آیند.

 الزام بانک  ها بــه فروش دارایی و 
اموال مازاد

به گفته کارشناسان، این اقدام یعنی ملزم 
شدن بانک  ها به افشای اطلاعات خود راهکاری 
درست در راســتای شناسایی نحوه عملکرد 
سیستم بانکی است تا از این طریق بانک  های 
کارآمد و قوی از بانک  های ناکارآمد و ضعیف 
تفکیک شوند. حال با توجه به وضعیت نامساعد 
بانک  ها و زیان ده بودن اغلب آنها که تعدادشان 
نیز در کشور کم نیست، بنابراین تصمیم  گیری 
و سیاستگذاری  ها در این زمینه برای عبور از 
بحران و حرکت در مســیر مثبت شدن تراز 
عملیاتی آنها همچنین خروج از زیان  ها سنگین 

ضروری است. 
چنین اقدامی البته علاوه برتوجه مدیریت 
صحیح و کارشناسانه مدیران بانکی در انجام 
امور، نیازمند بهره  گیری از اساتید، کارشناسان و 
صاحب نظران اقتصادی، به ویژه متخصصان پولی 
مالی و بانکی است تا با ایجاد راهکار  های اصولی 

بتوان سیستم بانکی را در مسیر رونق متحول 
کرد. ازآنجاکه بخش عمده زیان بانک  ها به دلیل 
اضافه برداشــت از بانک مرکزی بوده اســت، 
اکنون رئیس کل بانک مرکزی، بانک  ها را ملزم 
به فروش اموال و دارایی  های مازاد کرده و تاکید 
دارد چنانچه بانکی اموال مازاد خود را نفروشد، 
لیست آن بانک در اختیار سازمان امور مالیاتی 

قرار می  گیرد تا مشمول جرایم مالیاتی شود.

 بانک  های زیان دهی که پشتوانه های 
مالی قوی دارند

حجت الله فرزانی، کارشناس مسائل بانکی 
درباره علل زیان انباشته بانک  ها و راهکارهایی 
بــرای خروج آنها از این وضعیت گفت: اضافه 
برداشــت بانک  ها و ناکارآمدی  های مدیریتی 
موجب شده اســت تا خیلی از بانک  ها دچار 
مشــکل و با زیان مواجه شوند. البته همین 
بانک  هــای زیــان ده از دارایی  هــای زیادی 
برخوردارند که می  توانند با فروش آن به منابع 
قابل توجهی دســت یابنــد و از این طریق از 
زیان خارج شوند. او به منابع مالی بانک  ها که 
در قالب اموال و دارایی  های مازاد فریز شــده 
اســت، اشاره و اظهار کرد: یکی از دلایل زیان 
بانک  ها و انباشته شــدن آنکه به ناترازی در 
منابع و مصارف مبدل شده است، وجود اموال و 

دارایی  هایی فراوان و مازادی است که در اختیار 
آنهاست و واگذار نمی  کنند. از طرفی آنها بعضا 
نسبت به رعایت اصول، مقررات، مصوبات بانک 
مرکزی و شــورای پول و اعتبار در این زمینه 
بی  توجــه بوده و از حد خود خارج شــده  اند؛ 
درحالی که طبق قانون، تملک دارایی  ها باید 
واگذار شود، ولی بانک  ها نسبت به این موضوع 
بی  توجهند. این کارشناس مسائل بانکی اضافه 
کرد: درصورت واگذاری اموال و دارایی بانک ها 
منابع مالی هنگفتی نصیب آنها خواهد شد و 
از این راه می توانند زیان خود را پوشش دهند 
و حتی به سودآوری قابل توجهی نیز برسند؛ 
چراکه بهترین روش تامین کسری منابع و به 
صفر رساندن زیان انباشته بانک  ها این روزها 
فروش اموال مازاد است که به راحتی برای بانک 

تبدیل به نقدینگی می  شود.

 علل تعلل بانک  ها در فروش اموال 
و دارایی  های مازاد

او درادامه خاطرنشان کرد: اکنون هزاران 
میلیارد تومان منابع فریزشــده ارزش اموال 
و دارایی  های بانک  هایی اســت که به صورت 
درآمد غیرمولد و ناکارآمد دراختیار آنها است. 
با وجود این اگر چنین منابعی با آزاد سازی و 
عرضه به درآمد مولد تبدیل شوند، بانک  ها به 

راحتی می  توانند زیان خود را پوشش دهند. از 
طرفی این موضوع راهکاری سریع و کوتاه مدت 
برای کســب درآمد بانک  ها می  تواند باشــد. 
فرزانی اظهار کرد: راه نجات بانک  های زیان ده 
در شــرایط فعلی فروش اموال و دارایی  های 
مازاد آنهاســت؛ چراکه ارزش املاک و دارایی 
بانک  هایی که طی سال های گذشته به تملک 
خود درآورده  اند اکنون چندبرابر شــده است، 
البته براســاس قانون تجارت این اموال باید 
واگذار شوند؛ ولی بانک  ها در این زمینه تعلل 

می  کنند.

 طمع بانک  ها در حفظ سودآوری و 
بی  توجهی به قوانین

ابراهیم بهادرانی، کارشناس اقتصادی درباره 
علــل کم توجهی بانک    ها به فــروش اموال و 
دارایی  های خود حتی در شرایطی که وضعیت 
آنها نامساعد است، گفت: رشد بالای نرخ تورم 
در کشور و ارزشمند شدن املاک و دارایی  ها 
که سال به سال بر ارزش آن افزوده  تر می  شود 
بانک  ها را به فکر انداخته اســت که املاک و 
ارایی  های مازاد خود را به راحتی نفروشــند؛ 
زیرا به خوبی می  دانند که در بلند  مدت برای 
آنها ســودآورتر است. او با بیان اینکه بانک  ها 
موسسات اقتصادی بوده که به دنبال سودآوری 

هستند، گفت: البته بانک  ها نباید فقط به فکر 
سودآوری باشــند و نسبت به خدمات رسانی 
بــه مردم کم توجه شــوند؛ اما اغلب بانک  ها 
سمت وسوی ســودآوری را در اولویت کاری 

خود قرار می  دهند. 
با وجود این خیلی راغب نیستند که اموال 
خود را بفروشند و به نقدینگی تبدیل کنند؛ 
چراکه دچار خســران می  شوند و سعی بر آن 
دارنــد که دارایی و املاک مازاد خود را به هر 
شکل ممکن نگه دارند. این کارشناس اقتصادی 
خاطرنشان کرد: هرچند بخشــی از اموال و 
دارایی بانک  ها به دلیل وثیقه هایی اســت که 
بانک بالاجبار صاحب آن شده است؛ اما برخی 
بانک  ها نیز بخشــی از منابع خود را به جایی 
اینکــه به عنوان خدمات بــه مردم اختصاص 
دهنــد به خرید املاک تخصیــص داده  اند تا 
ازاین طریق کســب ســود کنند در چنین 
شــرایطی خیلی از بانک  ها در انجام تکالیف 
خود یعنی توجه بــه تولید و تامین نیازهای 
مردم و... ســهل انگارند. بهادرانی تصریح کرد: 
بانک  هــا با وجود برخــوردارای از دارایی  های 
فراوان اما متاسفانه در زمان نیاز مالی به جای 
فروش اموال دست به اضافه برداشت از بانک 
مرکزی می  زنند؛ چراکه پول مردم را در قالب 
سپرده گرفته  اند؛ اما در زمان بازپرداخت آنها 
زمانی که با کمبود منابع مواجه می  شــوند یا 
می  خواهند وارد یک ســرمایه  گذاری سودآور 
شوند از بانک مرکزی استقراض می  کنند در 
چنین شرایطی است که اکنون بانک مرکزی 
قصد دارد بانک  هایی کــه دارای اموال مازاد 
هســتند چنانچه آنها را نفروشند به سازمان 
امور مالیاتی معرفــی کند.بنا به این گزارش، 
بانــک مرکزی اخیرا به بانک  ها دســتور داده 
است تا اموال و دارایی  های مازاد خود را عرضه 
و به فروش برســانند و چنانچه نسبت به این 
موضوع بی توجه شوند، لیست اموال آنها را به 
سازمان امور مالیاتی می  دهد تا جریمه شوند 
این اقدام هرچند در راستای اجرای قانون است 
که از قبل نیز به بانک  ها اعلام شده است، اما در 
عمل می  تواند تاثیر بسزایی نیز بر تقویت منابع 
مالی بانک  ها بگذارد؛ چراکه خیلی از آنها هم 
اکنون شرایط خوبی ندارند و زیان ده هستند، 
از طرفی هم باید میزان برداشت  های خود را 

به صفر برسانند.

 برجام دلار را قیچی می کند؟
نرخ دلار امروز در بازار ارز تهران بار دیگر مســیر نزولی را در پیش گرفته 
است. همچنان اخبار و شنیده ها بیشترین اثر را بر بازار ارز دارد. شاید مهم ترین 
اثــر احیای احتمالی برجام بر نــرخ دلار در اقتصاد ایران در کوتاه مدت، امکان 
افزایش صادرات نفت ایران و همچنین آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در سایر 
کشــورها باشد که به واســطه تحریم های آمریکا این امکان از دست رفته بود. 
امــا نکته جالب توجــه این که برجام در کوتاه مدت می تواند از دو جناح به نرخ 
دلار حمله کند. نخست از جنبه افزایش عرضه ارز نفتی و ارزهای بلوکه شده و 
همچنین به واسطه سیاست های انقباضی ناگزیری که به واسطه افزایش درآمد 
ارزی دولت رخ می دهد.بورســان : دلار امروز دوباره مســیر نزولی را در کانال 
۲۷ هزار تومان در پیش گرفته است و احتمال نزدیک شدن به کف کانال ۲۷ 
هزار تومان نیز وجود دارد. در ماه های گذشــته نرخ دلار در شکست این سطح 
روانی موفق نبود و حالا همه نگاه ها به سمت برجام جلب شده است. مذاکرات 
سیاســی برجام فعلا متوقف اســت و طرفین همچنان سویه مقابل را مستلزم 
اخذ تصمیمات سیاسی سخت می دانند. هنوز هم نمی توان با اطمینان کامل از 
احیای برجام ســخن گفت؛ اما به نظر می رسد راه دیگری پیش روی هیچ کدام 
از طرفین وجود ندارد. بر این اساس برخی فوریه، ماه دوم از سال جدید میلادی 
را ماه احیای احتمالی برجام می خوانند. برجام به صورت مشخص بر نرخ دلار 
اثرگذار خواهد بود. برخی افت چندانی برای دلار متصور نیستند و برخی دیگر 
افت شــدید نرخ دلار در کوتاه مدت را محتمل می دانند.احیای احتمالی برجام 
منجر به افزایش صادرات نفت ایران می شــود که مدیرعامل شرکت ملی نفت 
نیز پیش از این به آمادگی ایران برای بازگشــت به بازار نفت اشــاره کرده بود. 
افزایش درآمد نفتی ایران طبیعتا دســت بانک مرکزی و دولت را برای عرضه 
ارز باز نگه می دارد. با این حال این نکته باید مورد توجه باشد که دولت ناگزیر 
اســت برای تامین کسری بودجه خود احتمالا حجم زیادی از ارز را در اختیار 
بانک مرکزی قرار دهد و بابت آن ریال دریافت کند. طی ســال های گذشته به 
دلیل این که این ارز در دسترس نبوده است ریالی که به دولت از این منبع داده 
می شد افزایش دارایی های خارجی بانک مرکزی و رشد ترازنامه بانک مرکزی را 
به دنبال داشت. این موضوع موجب رشد پایه پولی و چاپ پول در اقتصاد ایران 
شد. دقیقا مشخص نیست چقدر از دارایی های خارجی کنونی در ترازنامه بانک 
مرکزی ناشی از انباشت این ارزهای غیرقابل دسترس است، ولی این نکته دارای 
اهمیت است که اگر این ارزها دوباره در دسترس بانک مرکزی قرار گیرند چه 
اثری بر بازار ارز خواهد گذاشت.به این ترتیب ارزهای نفتی که در سطوح بالای 
کنونی قیمت نفت به دست دولت می رسد در اختیار بانک مرکزی قرار می گیرد 
و بانک مرکزی مجبور است برای جلوگیری از تورم بیشتر، پس از چندین سال 
تورم ســنگین که به جامعه تحمیل شــده، از نگه داشتن این ارزها خودداری 
کند. در نتیجه با فروش ارز در بازار تقویت سمت عرضه ارز را باید منتظر بود 
که می تواند فشــار ســنگینی بر نرخ دلار وارد کند. این موضوع در کوتاه مدت 
ناگزیر به نظر می رســد.اما همان طور که اشــاره شد منابع ارزی که پیش از در 
دســترس نبودند و رشــد پایه پولی را رقم زدند دوباره در اختیار بانک مرکزی 
قرار می گیرند. این منابع اگر عرضه شــوند می توانند به کاهش پایه پولی ختم 
شوند و با جمع کردن ریال در بازار توسط بانک مرکزی فشار دو جانبه را بر نرخ 
دلار وارد کنند. به این ترتیب بانک مرکزی با عرضه ارزهای بلوکه شــده و عدم 
پرداخت دوباره ریال بابت این ارزها به دولت، کاهش پایه پولی را رقم می زند. 
باید توجه داشــت که پیش از این دولت بابت این ارزهای غیرقابل دســترس 
)عمدتا از محل صندوق توســعه ملی( ریال دریافت کرده و حالا بانک مرکزی 
به واســطه عرضه این ارزها ریالی به دولت تحویل نخواهد داد.همچنین فروش 
ارزهای نفتی و کاهش دســت درازی دولت به بانک مرکزی خود از شتاب رشد 
پایه پولی خواهد کاســت. همین موضوع می تواند کاهش نرخ رشد نقدینگی را 
به دنبال داشــته باشد. در نتیجه قبض نقدینگی با عرضه ارزهای بلوکه شده و 
همچنین کاهش ســرعت انبساط نقدینگی را با افزایش ارزهای نفتی نیز باید 
انتظار داشــت. به این ترتیب از جنبه افزایش عرضه ارز نفتی و تقویت ســمت 
عرضه ارز در بازار و همچنین از جناح دیگر با قبض نقدینگی و کاهش احتمالی 

رشد نقدینگی احتمالا فشار دو جانبه به دلار وارد خواهد شد.

با توجه به داده های مرکز آمار ایران مشــخص شــده که رشد قیمت برخی از 
کالاهای اساسی در مردادماه سال ۱۳۹۹ نسبت به فروردین ماه سال ۱۳۹۷ )پیش 
از اعمال سیاست ارز ترجیحی( قابل توجه بوده که در این مدت در حد نرخ تورم 
و حتی در بعضی موارد بیشــتر از نرخ تورم بوده و این نشان می دهد که سیاست 
تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی برای کمک به معیشت 
اقشار آسیب پذیر کارایی لازم را نداشته است. همچنین به گفته برخی از مقامات 
نزدیک به دولت دوازدهم و برخی از نمایندگان فعلی مجلس شورای اسلامی، در 
سال ۱۳۹۷ حدود ۱۸ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی به کسانی داده شده که برخی 
از آنها هویت تجاری مشخصی نداشته و مشخص نیست چه کالاهایی را به کشور 
وارد کرده اند و کالای وارد شده را به چه قیمتی در کشور فروخته اند. لذا با توجه به 
اینکه سیستم های چندنرخی ارز محکوم به ایجاد فساد و رانت است، به نظر می رسد 
بهترین روشــی که دولت می بایست از همان اوایل سال ۱۳۹۷ برای تخصیص ارز 
اتخاذ می کرد، تخصیص ارز و واردات کالاها فقط بر اساس سیستم تک نرخی ارز 
مبتنی بر نرخ ارز تعادلی بود.  به عبارت دیگر واردات می بایست با نرخ ارز تعادلی 
در چارچوب یک سیستم تک نرخی انجام می شد و دولت می توانست از مابه التفاوت 
درآمد ناشی از دلار بازار آزاد منهای درآمد ناشی از دلار ۴۲۰۰ تومانی، یارانه هایی 
را برای ســه یا پنج دهک آسیب پذیر جامعه تدارک ببیند و چون به نظر می رسد 
مهم تریــن چالش دولت در زمینه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در حوزه واردات دارو و 
مباحث مرتبط با سلامت باشد؛ بنابراین از محل مابه التفاوت درآمد ناشی از دلار بازار 
آزاد منهای درآمد ناشی از دلار ۴۲۰۰ تومانی می توانست یارانه ای را برای بیماران 
خــاص و دیابتی به صورت کارت یارانه بیماران اختصاص دهد و از لحاظ تئوریک 
نرخ ارز تعادلی در هر کشــوری با توجه به متغیرهای بنیادین اقتصادی آن کشور 
مثل نرخ رشد تولید ناخالص داخلی، نرخ رشد نقدینگی و نرخ تورم تعیین می شود.

در نهایت متهم اصلی در زمینه تمام نرخ گذاری های دستوری پایین تر از قیمت 
تعادلی بازار )مثل نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی یا سایر نرخ گذاری های پایین تر از قیمت 
بــازاری برخی کالاها(، نرخ های تورم بــالا و مزمن در اقتصاد ایران و ایجاد فضای 
نااطمینانی حاصل از آن است که تصمیم گیری خانوارها، بنگاه ها و دولت را تحت 
تأثیر قرار می دهد. افزایش نااطمینانی تورم ســبب تغییر در تصمیمات اقتصادی 
عاملان اقتصادی می شود و برآورد هزینه ها و درآمدهای آتی پروژه ها و فعالیت های 
اقتصادی را با ابهام روبه رو می سازد و لذا موجب اختلال در کارکرد مکانیسم بازار 
و تخصیص منابع می شود. پس باید پذیرفت که علاج نرخ گذاری دستوری پایین تر 
نرخ تعادلی بازار برای ارز، خودرو، دارو، دام و طیور، فولاد و سیمان و... نیست بلکه 
باید با روش های علمی، نرخ تورم را کنترل و تک رقمی کرد. هرگونه نرخ گذاری 
دســتوری پایین تر از نرخ تعادلی بازار برای ارز، خودرو، دارو، دام و طیور، فولاد و 
ســیمان و ... باعث زیان سهامداران شرکت های این حوزه می شود و حتی زمینه 

اختلال در مکانیسم بازار سهام را هم ایجاد می کند.

عزت   اله طیبی
کارشناس بازار سرمایه

تبعات نرخ گذاری دستوری

  خبرخبر

صالــح آبادی گفت: تعادل بــازار ارز و روند باثبات ســامانه نیما و روند 
کاهشی قیمت ها در بازار متشکل ارز کمک خوبی به کاهش و کنترل نرخ 

تورم داشته است.
به گزارش بنکر )Banker(، علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی در 
برنامه شکوه ایران رادیو اقتصاد با اشاره به منویات مقام معظم رهبری درباره 
سیاست هدایت اعتبار گفت: مقام معظم رهبری فرمودند که رشد نقدینگی 
و تورم در یک دهه اخیر افزایش قابل ملاحظه ای داشته در حالی که بخش 
واقعی تولید و رشد تولید ناخالص داخلی و تشکیل سرمایه ثابت داخلی به 
تناسب رشد نکرده است که باعث تورم در اقتصاد شده است. برهمین اساس 
از بانک مرکز خواستند و فرمودند که هدایت اعتبارات باید به سمت تولید و 

فعالیت های مولد اقتصادی باشد.
وی ادامه داد: این از برنامه های جدی ما در بانک مرکزی است که اعتبارات 
را به بخش های مولد اقتصادی هدایت کنیم و سرمایه هایی که بانک ها در 

اختیار مشتریان قرار می دهند به سمت فعالیت های غیرمولد نرود.
صالح آبادی در توضیح چگونگی تحقق این امر گفت: بخشــی از این امر 
مربوط به بانک مرکزی است که با نظارت هوشمند بر مصرف صحیح تسهیلات 
محقق می شود؛ یعنی از طریق سامانه هایی که داریم و همچنین رصد جریان 
وجوه به گونه ای عمل خواهیم کرد که هدایت اعتبار به سمت بخش واقعی 

تولید سوق پیدا کند و سرمایه ها به سمت فعالیت های غیرمولد نرود.
رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: بخش دیگر هم به سازمان امور مالیاتی 
مرتبط اســت که در این زمینه باید سامانه بانکی به سامانه مالیاتی متصل 
باشند. یعنی اگر فردی اعتبار و سرمایه را به سمت فعالیت های غیرمولد برد 
مشمول مالیات خاص خود شود که البته این موضوع نیاز به قانون هم دارد 
و بر همین اساس در حال حاضر در کمیسیون اقتصادی مجلس نیز مالیات بر 
عایدی سرمایه مطرح است و در صورت تصویب خیلی کمک کننده خواهد بود.

وی ادامه داد: در لایحه بودجه ســال آینده از ۲۵ درصد مالیاتی که در 
حــوزه تولید بود به ۲۰ درصد کاهش یافت اما این لایحه مالیات بر عایدی 
سرمایه اگر تصویب شــود,  مالیات بر فعالیت های سفته بازانه افزایش پیدا 
می کند و اتصال با سامانه بانکی می تواند هدایت اعتبار به سمت تولید را به 

دنبال داشته باشد.
صالح آبادی همچنین از روند کاهشی نرخ تورم خبر داد و گفت: خوشبختانه 
رشد نقدینگی و نرخ تورم در ماه های اخیر کنترل و کاهشی شده است به 
نحوی که نرخ تورم ماهانه از ۳.۳ درصد ماه های گذشــته به ۱.۳ درصد در 
دی ماه رســیده اســت. در ماه آذر ۱.۸ درصد, در آبان ماه ۲.۴ درصد و مهر 

ماه ۳.۱ درصد و در شهریور ماه نیز ۳.۳درصد بود.
به گفته او, تعادل بازار ارز و روند باثبات سامانه نیما و روند کاهشی قیمت 
ها در بازار متشکل ارز کمک خوبی به کاهش و کنترل نرخ تورم داشته است. 
روندهایی که طی می شود امید بخش است و امیدواریم این روند مثبت در 
اقتصاد ما تداوم داشــته باشد.صالح آبادی در ادامه در خصوص حفظ ارزش 
پول ملی و تقویت آن اظهار داشــت: یک بخشــی از کنترل ارزش پول ملی 
مربوط می شود به بازار ارز و تعادل در این بازار و اینکه نرخ ارز در یک دامنه 

مشخصی نوسان داشته باشد. بنابراین تعادل در این بازار خیلی می تواند به 
حفظ ارزش پول ملی کمک کند. بخش دوم نیز مربوط به تورم می شود که 
در بخش واقعی اتفاق می افتد. البته همان طور که اشــاره شد کنترل رشد 
تورم در ماه های اخیر اتفاق افتاده و ما برای اینکه انشالله بتوانیم ارزش پول 
ملی را حفظ کنیم بایستی اصلاح نظام بانکی را در برنامه داشته باشیم که 

این مساله را به صورت جدی دنبال می کنیم.
وی افزود: اصلاح در نظام بانکی به این معناست که بانک ها باید انضباط 
بیشــتری داشته باشند، در واقع نظارت بانک مرکزی بر بانک ها هوشمند و 
سیستمی خواهد شد و اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی کنترل خواهد 
شد. بنابراین قانون بانک مرکزی که در حال حاضر در مجلس مطرح است را 
نیز به طور جدی دنبال می کنیم که تصویب شود. به گفته صالح آبادی اصلاح 
نظام بانکی یکی از محورهای کنترل تورم خواهد بود تا بتوان اضافه برداشت 
بانک ها را از بانک مرکزی کنترل کنیم و در نهایت یکی از ریشه های پایه 
پولــی را در واقع کنترل کرده ایم. موضوع دوم نیز اصلاح رابطه مالی دولت 
و بانک مرکزی است. یعنی اضافه برداشت دولت از بانک مرکزی هم یکی از 

ریشه های دیگر تورم است که به دنبال اصلاح آن هستیم.
رئیــس کل بانک در پایان افــزود: با توجه به اینکه ما در دولت بر لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ بررســی و جمع بندی داشتیم تا به گونه ای تنظیم شود که 
کســری نداشته باشد، بنابراین این روزها انتظارمان از مجلس این است که 
لایحه بودجه را به گونه ای تصویب کنند که بدون کســری بسته شود. وی 
تاکید کرد: منابع موهومی در قانون بودجه دیده نشود؛ زیرا هزینه ها معمولا 
اتفاق می افتد ولی بعضا درآمدها اتفاق نمی افتد و این باعث کسری بودجه 
می شــود. لذا خواهش بنده از مجلس این است که بودجه ای بدون کسری 
ببندند تا یکی دیگر از ریشه های تورم که اضافه برداشت یا استقراض دولت 

ها از بانک مرکزی است را کنترل کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی:بازار ارز ثبات دارد

گام های جدید برای توسعه تجارت
 تسریع بازگشت ارز صادراتی، اقدامات وزارت صمت برای استفاده از بیت کوین 
در تجارت خارجی، هموار سازی مسیر واردات در مقابل صادرات، ایجاد پایانه های 
صادراتی و مراکز تجاری و نقد و بررسی برنامه های توسعه ای از مهم ترین محورهای 

صحبت وزیر صمت در یک برنامه تلویزیونی بود.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، سیدرضا فاطمی امین در گفت وگویی 
در خصوص الزامات تدوین سند راهبردی توسعه صنعت، افزود: ضرورت تدوین 
نقشه راه بر کسی پوشیده نیســت، این ضرورت ها باید به صورت حساب شده 

دیده شود.
وی با اشاره به اینکه سندهای متعددی در سال های گذشته تدوین شده است، 
یادآوری کرد: یک بار در سال ۱۳۹۰ و قبل و بعد از آن نیز این گونه سندها تدوین 

شده بود، اما مسیر و فرآیند شفاف و روشنی در این سندها دیده نشده است.
وزیر صمت در ادامه با بیان اینکه در دو محور مشکل داریم، گفت: یکی محور 
تدوین و دیگری محور اجراست. باید مسیر را با اعداد نقشه راه مشخص کنیم، به 
نحوی که اشتغال، نوآوری، صادرات و رشدها هدف   گذاری کمّی و قابل سنجش 
داشته باشند و رویدادهای مسیر را شفاف بیان کنند که متاسفانه خیلی از برنامه   ها 

توصیفی بودند و مسیر شفافی نداشتند.
فاطمی امین همچنین با بیان اینکــه برنامه های قبلی جامع نبودند، افزود: 
برنامه ها در حوزه گســترده )زیرســاخت   ها، زنجیره ها و...( ضعف داشتند و از 
طراحی به اجرا متصل نشده بودند. به   طور مثال می خواهیم دانش بنیان شویم، 
در این حوزه کسی مخالفتی ندارد، اما  باید سازوکارهایی که این حرف کلان را 

پیاده سازی می کند طراحی شود؛ این چالش مهمی است.
وزیر صمت با اشــاره به هدف گذاری رشد ۸درصدی صنعت نیز گفت: سهم 
فولاد در این رشد صنعتی ۵۵میلیون تن شد که این هدف گذاری نیز متناسب با 

اقتصاد کشور نیست. ما منابع مالی کم و فارغ   التحصیلان زیادی داریم، پس باید 
به سمت صنعتی برویم که فناوری بالا و منابع کمتری بخواهد، انتخاب فولاد در 
این حوزه اشتباه است. ضمن اینکه تحقق این میزان تولید فولاد به گاز، آب و 
برق نیاز دارد، پس هدف ها باید به هم پیوسته باشد و موضوع جامعیت در این 
حوزه مطرح است.وی تصریح   کرد: باید هماهنگی بین بخشی داشته باشیم. برنامه 
راهبردی نباید ما را به سمت برنامه   ریزی متمرکز سوق دهد. باید  سازوکارهایی 
برای حرکت فعالان اقتصادی در مســیر تحقق اهداف تدوین کرد. وزیر صمت 
در ادامه ســخنان خود با اشاره به برخی هدف گذاری ها، افزود: به عنوان نمونه 
هدف   گذاری تحقق ۴۵میلیارد دلار صادرات در ۱۴۰۱ را داشتیم، اما صرف تعیین 
عدد ۴۵میلیارد دلار کافی نبود و چند تراز از جمله تراز مبلغی و اشتغال را مدنظر 
قرار داده ایم. برنامه   ای که برای اشــتغال داریم با نوع کالایی وارداتی و صادراتی 
تطابق دارد و باید در نظر بگیریم کالاهایی که صادرات و واردات می کنیم، چقدر 
برق، انرژی و فناوری دارند، پس صادرات کالاها با تحقق میزان اشتغال منطبق 
است. وی همچنین گفت: در این راستا نظام رتبه   بندی صادرکنندگان باید تغییر 

کنــد. به   طور مثال یک میلیون دلار صادرات فولاد با یک میلیون دلار تجهیزات 
پزشکی و دانش بنیان نباید برابری داشته باشد. فاطمی امین در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه توسعه و راهبرد صنعتی فقط در قالب وزارت صمت 
خلاصه نمی شــود، اظهار کرد: وزارتخانه های امور خارجه، نفت، اقتصاد و بانک 
مرکزی نیز باید درگیر کار باشند. به طور مشخص در صادرات خدمات فنی و 
مهندسی طی چندماه گذشته اتفاقات خوبی افتاد، امسال بیش از دو برابر سال 
گذشته صادرات خدمات فنی  و مهندسی داشتیم که این موضوع با همگرایی بین 
بخشی مرتبط بوده است. وی در خصوص تامین مالی نیز بیان کرد: رئیس جمهور 
با ابلاغی از معاون اول خواست تا نقشه راه را اجرا و پیاده کند. تامین مالی مستلزم 
هم افزایی بین بخشــی است و به صورت بین بخشی باید تامین مالی حل شود. 
ما نیز هر دو هفته یک بار جلســاتی با بانک مرکزی داریم. به عنوان نمونه در 
خصوص بلاک چین در حوزه صادرات با همین جلسات عملیاتی شد و عملیاتی 
شدن بلاک چین برای صادرات و بیت کوین تولیدی کشور مهم است و با همین 
بیت کوین واردات انجام می شود. وزیر صمت همچنین با بیان اینکه سند راهبردی 
صنعت با برنامه هفتم و آمایش صنعتی به هم پیوسته است، گفت: جزو اولین 
کارهای ما در دوره جدید همین موضوع سند راهبردی بوده است که امیدواریم 
قبل از نوشــتن برنامه هفتم توسعه این سند نوشته شده باشد. فاطمی امین با 
بیان اینکه سازوکار سند راهبردی صنعت طراحی می شود و برنامه هفتم صورت 
حقوقی این  ســازوکار خواهد بود، افزود: زیرساختی به عنوان نقشه راه صنعتی 
طراحی می شود و برنامه هفتم یک آینه و تصویر حقوقی از این نقشه راه خواهد 
بود. وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه بیشتر وقت ها برنامه ها 
اجرایی نمی شوند چون قابل اجرا نیستند، گفت: شاید حداقل ۶۰ درصد مشکل 

این است که برنامه های پیشین برای اجرا طراحی نشده بودند.

 بسته حمایتی بورس در مجلس تصویب می شود؟
مصوبه دولت برای حمایت از بورس با امضای رییس جمهور به مجلس ارسال شد.

بر اساس مصوبه هیات دولت، بعد از اصلاح نرخ گاز سوخت پتروشیمی ها، ۴۰ هزار میلیارد تومان از قیمت پرداختی یا مصارف تبصره ۱۴ لایحه بودجه ۱۴۰۱ کاهش یافت.
رئیس جمهوری در مکاتبه ای با رئیس مجلس شورای اسلامی، جزییات اصلاحات لایحه بودجه ۱۴۰۱ را بعد از تصویب در هیات دولت اعلام کرد.بر اساس بند سه این مصوبه هیات دولت، قسمت دریافتی و پرداختنی های تبصره ۱۴ لایحه 
بودجه به شرح زیر تغییر کرد. منابع حاصل از اصلاح نرخ گاز پتروشیمی ها صنایع پایین دستی و فولادی ها و... با اعمال سقف گاز به قیمت گازصادراتی حداکثر ۵۰۰۰ تومان و نرخ گاز سوخت معادل ۴۰ درصد نرخ خوراک پتروشیمی ها معادل 

حداکثر ۲۰۰۰ تومان و نرخ گاز واحدهای تولید سیمان معادل ۱۰ درصد نرخ خوراک و برابر ۵۰۰ تومان اعلام شد.
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1056
ــرززاده  ــه رنگ ــه نفیس ــق ب ــی 0923671137 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــکام ورزش ــی و اح ــدادی گواه تع

خراسانی فرزند محسن در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1066
کارت ملــی بــه شــماره 4609407167 متعلــق بــه معصومــه عامــری فرزنــد حســن در تاریــخ 

 1400/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــیدآبادی فرزن ــین س ــه حس ــق ب ــماره 0780514424 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 4569900781 متعلــق بــه مصطفی فخــاری فرزند ناصــر در تاریــخ1400/03/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4560026416 متعلــق بــه علــی شبســتانی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/28مفق

موتــور  بــه شــماره  و  بــه شــماره 13991198607  بلــوک ســیلندر  فاکتــور  میشــود  گواهــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی c/12488220316 مفق

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2430485109 متعلــق بــه قاســم کشــاورز فرزند حســن در تاریــخ1400/11/10  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2491377616 متعلــق بــه ســمیه زارعــی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ1400/09/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431482669 متعلــق بــه شــهلا همایــون فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2570475394 متعلــق بــه ایــران هاشــمی فرزنــد باباخــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/09مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2421008875 و کارت ماشــین بــه شــماره 22و167ایــران 93 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 22و167ایــران 93 پــژو405 رنــگ ســفید مــدل 98  متعلــق بــه امیرمختــار 
برومنــدی بــه شــماره ملــی 2421008875فرزنــد بیــژن در تاریــخ 1400/11/06 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 2420813960 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2420813960 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/10 مفق ــم در تاری ــد قاس ــجادیان فرزن ــی س  عل

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 27 متعلــق بــه احمدرضــا فرهنگــی حقیقــی فرزنــد میراحمــد بــه شــماره ملــی 
5469902587در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432477898 متعلــق بــه خلیــل فلاحــی فرزنــد جمشــید در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/11مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2420588861 متعلــق بــه ســامان حبیبــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6489672669 متعلــق بــه طیبــه پیشــرو فرزند اســمعیل در تاریــخ1400/11/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره 2292403692 متعلــق بــه مملکــت دهقــان کلســتانی فرزنــد امــان الــه در تاریــخ 

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه  متعلــق بــه شــیوا کریــم آقائــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک736/93 و63 و شــماره موتــور 0073390و شــماره شاســی 950223/
متعلــق بــه امیــر محمــد فروتــن فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
ســند ماشــین بــه شــماره 64ایــران864ق43 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 64ایــران864ق43 متعلــق 
بــه محســن رضایــی  فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272971139 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 71331743757 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/11 مفقــود گردی ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــده کمال مائ

مــی باشــد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 1273447581 متعلــق بــه امیــر آقاصادقــی خبــاز فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 

 1400/06/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی  در تاری ــد آقامعل ــی  فرزن ــی زمان ــی  عل ــه عل ــق ب ــماره 4030627870 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/07/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0059283025 متعلــق بــه رقیــه فلاحــی پوســتین دوز فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1400/11/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــه فرزن ــود نویدمادی ــه محم ــق ب ــماره 0081631121 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0056741391 متعلــق بــه مصطفــی  وطــن خــواه تربــه بــر فرزنــد مختــار در 
تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6029550500 متعلــق بــه عمــران محســنی  فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0019071957 متعلــق بــه ابوالفضــل عبــدی فرزنــد رشــید در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/05مفق

ــا  ــه رض ــق ب ــه متعل ــام وظیفه،گواهینام ــنامه،کارت نظ ــماره 0079906575،شناس ــه ش ــی ب کارت مل
رحیمــی  فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره 4592167880 متعلــق بــه محمــد علــی  عامریــان  فرزنــد حســین  در تاریــخ 

 1400/11/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــور  در تاری ــد منص ــی  فرزن ــاش  حنیف ــه مهرت ــق ب ــماره 3874467112 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/11/01 مفق

ــخ  ــد قاســم  در تاری ــر  ابوالقاســم نامــدار  فرزن ــه اکب ــق ب ــه شــماره 0040068986 متعل ــی ب کارت مل
 1400/11/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــمعیل  در تاری ــد اس ــی  فرزن ــدی  نخل ــه مه ــق ب ــماره 0043453155 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/12 مفق

ــران 77 و  ــماره 93 ن 917 ای ــه ش ــین ب ــماره 0081907303 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
کارت ســوخت بــه شــماره 93 ن 917 ایــران 77 متعلــق بــه امیــن  نولــه دان  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 

 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد رامی ــتمی  فرزن ــن  پوررس ــه آرمی ــق ب ــماره 0311971441 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/11مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0064651691 متعلــق بــه ســیدحامد  آقامیــر معصــوم  فرزنــد ســیدمرتضی  در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــز فرزن ــران  فربی ــه مه ــق ب ــماره 0048745197 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0019256426 متعلــق بــه درســا زندیــه یافــت آبــادی فرزنــد نویــد در تاریــخ 

 1400/11/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087
ــان  ــماره 222815 و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1520222815 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ناصــر در تاریــخ1400/11/03   ــه میثــم صاذقــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1520222815 متعل خدمــت ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0018112846 متعلــق بــه علیرضــا احمــدی پســند فرزنــد محمــد در 

تاریخ 1400/11/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 37905112001 متعلــق بــه نریمــان رضایــی فرزنــد توفیــق در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/07مفق

2301
ــد1347/11/25   ــخ تول ــنامه 28 ، تاری ــماره شناس ــی 4569849431 ، ش ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه علــی اصغــر علینقیــان فرزنــد حبیــب در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2268906868 ، شــماره شناســنامه 8861 ، تاریــخ تولــد 1356/04/20 و 
ــخ 1400/10/27  ــد حســین در تاری ــه محمدتقــی ســعادتی فرزن ــق ب دفترچــه زمیــن کشــاورزی  متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1283063281 و شناســنامه بــه شــماره 1283063281 و کارت پایــان خدمــت 
ــه اســماعیل کاظمــی  ــق ب ــه شــماره  631/87661متعل ــه شــماره 1283063281 و کارت ســوخت ب ب

فرزند عطاالله در تاریخ 1400/11/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1141604868 متعلــق بــه محمــد رضــا کریمــی خوزانــی فرزنــد خــدا بخــش در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
رســید کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 6833 متعلــق بــه فریــده حاجــی پــور 

فرزند جانمراد در تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4689521190 متعلــق بــه مجیــد مالکــی ســونکی فرزنــد حاجــی 
بابــا در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4689634580 متعلــق بــه ناهیــد باقــری فــرد فرزنــد پیرعلــی 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1271692163 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه الهــام شاهســن 
فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5759482114 متعلــق بــه زینــب صالحــی فرزنــد حســن در تاریــخ 

 1400/10/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره 1287632793  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1287632793 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه اذر کرمانــی حبیــب ابــادی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/10/13 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1130010686  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1130010686 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه حســین حفیظــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه ومعاین ــه نام ــین.کارت ســوخت .بیم ــماره 1270885758 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
فنــی خــودرو بــه شــماره 29 و 847 ایــران 67 )مصطفــی غفرانــی ( متعلــق بــه میتــرا کوچکــی فرزنــد 

عباســعلی در تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد رضــا در تاری ــد احمــدی فرزن ــه حمی ــق ب ــه شــماره 1287184561 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد کاظــم در تاری ــه حســن زارعــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1501281666 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/11/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273071093 متعلــق بــه پارمیــس  معتمــدی فرزنــد امیرهوشــنگ 
در تاریــخ 1400/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290812616 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1290812616 و 
ــده و از  ــخ 1400/11/08 مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل ــه الهــام درویشــی فرزن ــق ب حکمــت کارت متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287891683 متعلــق بــه نرگــس جاســمیان بقلانــی فرزنــد جبــار در 
تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1270425269 متعلــق بــه حجــت تقــي یــار رنانــي فرزنــد محمــود در تاریــخ 

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــمی فرزن ــان قاس ــه ساس ــق ب ــی  1285849930 ( متعل ــماره مل ــه ش ــماره 76)ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. حســن در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردی

ــد  ــفق فرزن ــم ش ــه مری ــق ب ــی 1285986504(   متعل ــماره مل ــه ش ــماره 1697)ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/09 مفق مهــدی  در تاری

2601
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0920991092 متعلــق بــه محمدحســین تازیــک فرزنــد محمــود در تاریــخ 

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 6500125436 متعلــق بــه آقــای ابوالفضــل مجیدی 
فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســلطانعلی در تاری ــوری فرزن ــه آمنــه جاق ــق ب ــه شــماره ملــی 0840026684 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــبحانی  ــه س ــم فاطم ــه خان ــق ب ــی 0925570508 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه بیم ــنامه و دفترچ شناس
 چولانــک فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/10/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0910082431 متعلــق بــه 
جــواد جهانگیــر فرزنــد حســن رضــا در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0920462693 متعلــق بــه محمــد نظــری فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محمدرضــا کریمــی منــش فرزن ــه شــماره ملــی 0732182824 متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
محمــد اســماعیل در تاریــخ 1400/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــورنی فرزن ــان ش ــه عرف ــق ب ــی 0928681653 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/25مفق

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0933205813 متعلــق بــه مریــم خاکپــور فرزنــد 

غلامحســین در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0938670239 متعلــق بــه مهــدی محــب علیــان فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1400/10/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0946043582 متعلــق بــه ســید امیــد ســخت رزم تبــادکان فرزنــد ســید 
مهــدی در تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
کارت ملــی بــه شــماره 0924416335 متعلــق بــه متینــه ســادات حســینی  فرزنــد ســیدجواد در تاریــخ 

1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه پای ــماره 0926591738 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 0941555951 و کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
یــک و کارت ماشــین بــه شــماره 27ص973ایــران36 متعلــق بــه اکــرم  غفــوری بقمــچ فرزنــد محمــد 

در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0 متعلــق بــه داریــوش دری نــژاد فرزنــد هاشــم در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد وزی ــهره  فرزن ــکاری ش ــر ش ــه امی ــق ب ــماره 0720029678 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/20مفق

2901
ــه  ــان ب ــژگان ظفری ــه م ــق ب ــی 4476 متعل ــلاک اصل ــلاک فرعــی 90572از پ ــه شــماره پ ســندملک ب
کدملــی 0064070433 فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5449826079 متعلــق بــه مریــم شــاهواروقی فراهانــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
 1400/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0200186272 وکارت نظــام وظیفــه متعلــق بــه ســیدمصطفی رســتگار فرزنــد 
ســیدمحمد در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــوخت ب ــه 2وکارت س ــه پای ــه وگواهینام ــام وظیف ــماره 0532996216وکارت نظ ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــرادی فرزن ــر یارم ــه ناص ــق ب ــران 88 متعل ــلاک 94س 524ای ــماره پ ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0024888656 متعلــق بــه شــقایق الطافــی جهیزدانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 »کارت ملــی بــه شــماره 0018098665وشناســنامه متعلــق بــه ســعید زهــدی معصــوم فرزنــد 
قدرت الله در تاریخ 1398/03/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.«

ــخ  ــه در تاری ــی ال ــد ول ــی 5449711891  فرزن ــه شــماره مل ــی ب ــی امین ــه صفرعل ــق ب ــه متعل عقدنام
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی جدیــد و قدیــم بــه شــماره 0791757791 و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 61281  
ایــران  137  و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 66585  ایــران  119 و کارت موتــور بــه شــماره 
61281  ایــران  137 و کارت موتــور بــه شــماره 66585  ایــران 119  و کارتهــای ســوخت بــه شــماره 
ــران 119 و صورتحســاب مســجد و کارتهــای بانکــی  ــران 137  و  66585  ای ــلاک هــای 61281  ای پ
ــخ1400/11/11   ــی  در تاری ــد عل ــی  فرزن ــه محمــود  یام ــق ب ــدد متعل ــدد و صــادرات 2 ع ســپه 3 ع

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  دو  پایــه  گواهینامــه  و   0082783519 شــماره  بــه  ملــی  »کارت 
موتــور  شــماره  بــه    NAS431100G5885289 شاســی  شــماره  بــه   44 ایــران    944 ه   46 
ــود  ــخ 1400/08/01 مفق ــا  در تاری ــد غلامرض ــادی  فرزن ــین  کیقب ــه حس ــق ب  M135601400 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد.//« ــده و از درجــه اعتب گردی

ــه فاطمــه  صادقــی  فرزنــد حیــدر  در  ــه شــماره 5 و کــد ملــی 1091919860 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه شــماره 67  د  ــه ماشــین ب ــه دو  بیمــه نام ــه پای ــه شــماره 4131324415 و گواهینام ــی ب کارت مل
193  ایــران 10 و کارت ماشــین بــه شــماره 67  د 193  ایــران  10 بــه شــماره موتــور 11282051573 
و معاینــه فنــی بــه شــماره 67 د 193 ایــران 10 متعلــق بــه جــواد  کاوســی  فرزنــد علــی محمــد  در 

تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

بیمــه بدنــه و ثالــث و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک575/33 ی73 و شــماره شاســی 
NAAE4CFZXJX107361 و شــماره موتــور FA173B0052958متعلــق بــه آقــای مهــدی 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/11/06 مفق ــی5779882053در تاری ــه کدمل ــز ب ــد عزی ــی فرزن خلیل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0025194976 و کارت موتــور بــه شــماره پــلاک 144/86562 و شــماره 
ــای  ــه آق ــق ب ــور 0149N4Z102080 متعل شاســی N4ZERHGHKMGF03818  و شــماره موت
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/10/14 مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل ــرد فرزن ــی ف  مهــدی  خان

می باشد.
 
ســند مالکیــت خانــه بــه پــلاک ثبتــی فرعــی 107498 از اصلــی 4476 واقــع در حــوزه 7 خــاوران بــه 
نشــانی تهــران خیابــان مســلم شــمالی )بجســتانی( کوچــه میــر ســیدی پــلاک 9 واحــد  4 متعلــق بــه 
ــخ1400/05/01   ــی 5459291089 در تاری ــه کدمل ــد میرحســین ب ــی فرزن ــای سیدموســی غمیلوئ آق

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
 NAGS7CC26HC623551 بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 10ایــران889ج56 بــه شــماره شاســی
متعلــق بــه آرش فخرایــی فرزنــد فرامــرز بــا کــد ملــی 3256347452در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1467004928 متعلــق بــه حمیدرضــا پورجلــه کــران فرزنــد مظاهــر در تاریــخ 
 1400/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5599765172 و گواهینامــه و کارنامــه تاکســیرانی بــه شــماره پــلاک 
33ایــران238ت29 متعلــق بــه رضــا بابالویــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و 

ــار ســاقط مــی باشــد. از درجــه اعتب

گواهینامــه بــه شــماره 0058010203 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد شــرفلی فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 55ایــران742ن54 و کارت ســوخت بــه شــماره ملــی 0058010203 متعلــق 
بــه محمــد شــرفلی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0533277752 و گواهینامــه و دفترچــه بیمــه و کارت شناســایی بســیج فعــال 
متعلــق بــه رضــا نظیــری فــرد فرزنــد محمدمهــدی در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماعیلی  ــا اس ــه محمدرض ــق ب ــه متعل ــنامه و گواهینام ــماره 0040829804 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
اعتبــار ســاقط  از درجــه  و  گردیــده  تاریــخ 1400/08/20 مفقــود  در  فرزنــد حســین   بازقلعــه 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0077136772 و گواهینامــه متعلــق بــه مهــدی دمیرچلــی فرزنــد صفــی الــه در 
تاریــخ 1400/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0049015419 متعلــق بــه زهــرا شــهمیری فرزنــد عیســی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/10مفق

ــر در  ــی اکب ــد عل ــرزام فرزن ــه محمــد ف ــق ب ــه متعل ــه شــماره 1060216264 و گواهینام ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیرمحمد در تاری ــد ش ــادگاری فرزن ــرم ی ــه اک ــق ب ــماره 0063876795 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1286037026 متعلــق بــه محمدرضــا زمــان  فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0049056212 متعلــق بــه اکــرم وقــاری رضــا قلــی قشــلاقی فرزنــد بیــان الــه 
در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 0025051768 متعلــق بــه ریحانــه ســادات ابوالقاســم کاشــی فرزنــد ســیدجلال 
در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــاوجبلاغی فرزن ــوان س ــه ژیل ــق ب ــماره 2860487069 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/06مفق

ــد در  ــد مجی ــته فرزن ــادی شایس ــین ه ــه محمدحس ــق ب ــماره 0025154648 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022602471 متعلــق بــه پوریــا سلماســی فرزند فرهــاد در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 10ایــران889ج56 و کارت ســوخت بــه شــماره ملــی 3256347452 متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــرز در تاری ــد فرام ــی فرزن ــه آرش فخرای ب

مــی باشــد.

 MVMD4G15BAGL018950 بــرگ ســبز خــودرو به شــماره 77ایــران474ن17 بــه شــماره موتــور
و شــماره شاســی NATFBABW6L1017824 متعلــق بــه پیرایــه پرویزیــان وظیفــه فرزنــد پرویــز بــا 
کــد ملــی 0047814391 در تاریــخ 1400/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 MVMD4G15BAGL018950 ســند کمپانــی خودرو به شــماره 77ایران474ن17 به شــماره موتــور
ــه پیرایــه پرویزیــان وظیفــه فرزنــد پرویــز  و شــماره شاســی NATFBABW6L1017824 متعلــق ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/06/15 مفق ــی 0047814391 در تاری ــد مل ــا ک  ب

می باشد.

ــه محســن ایــزدی ذوالپیــران فرزنــد  ــه شــماره 0072233291 متعلــق ب شناســنامه   و کارت ســوخت ب
محمــود در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در  ــادی فراهانــی فرزن ــه مهــدی دولــت آب ــه شــماره 0069104735 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی متعل ــن اجتماع ــه تامی ــه بیم ــنامه و دفترچ ــماره 6369225061 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/10 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــه رضای  حدیق

می باشد.

ــد ابراهیــم در تاریــخ  ــه محمــود امیدوارســالکویه فرزن ــه شــماره 0493554440 متعلــق ب گواهینامــه ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0074288938  ــه شــماره مل ــه ماشــین ب ــه نام ــران916و68 و بیم ــه شــماره 55ای کارت ماشــین ب
ــده و از  ــخ 1400/11/03 مفقــود گردی ــد جــلال در تاری ــا فرزن ــه محمــد فتــح الهــی گزورعلی ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرق  ــته ب ــی رش ــه ای ــی و حرف ــارت فن ــه کارت مه ــماره 0055946577 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ســاختمان متعلــق بــه محمــد علــی پیشــه ور فرزنــد داود در تاریــخ 1400/09/03 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــیم کارت متعل ــس و س ــده آژان ــایی رانن ــران54518 و کارت شناس ــماره 125ای ــه ش ــور ب کارت موت
ــخ 1400/09/03 مفقــود  ــی 0055946577 در تاری ــا کــد مل ــد داود ب ــی پیشــه ور فرزن ــه محمــد عل ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و ســیم کارت بــه شــماره 4283808709 متعلــق بــه رمضــان نیــازی جــم فرزنــد غلامحســن 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه متعل ــان خدمــت و گواهینام ــه شــماره 1540143740 و شناســنامه و کارت پای ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/05 مفق ــوب در تاری ــد یعق ــژاد فرزن ــدی ن ــی پوراحم ــواد یحی ج

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــور ب ــه موت ــه نام ــه ماشــین  و بیم ــه نام ــران623ق17 و بیم ــه شــماره 99ای کارت ماشــین ب
ملــی 1540143740 متعلــق بــه جــواد یحیــی پوراحمــدی نــژاد فرزنــد یعقــوب در تاریــخ1400/11/05  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــد حس ــه محم ــق ب ــادا متعل ــه کان ــنامه و گذرنام ــماره 0050210734 و شناس ــه ش ــه ب گذرنام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــود در تاری ــد محم ــرد فرزن ــان ف  بدخش

می باشد.

ــد  ــر فرزن ــی ف ــم صفای ــه کری ــق ب ــران586ق11 متعل ــه شــماره 22ای کارت ماشــین و کارت ســوخت ب
بیگلــر در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد کری ــر فرزن ــی ف ــرا صفای ــه زه ــق ب ــه متعل ــماره 0015952002 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0050781650 متعلــق بــه فرهــاد ذکایــی فرزنــد یــدالله در تاریــخ 1400/10/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در  ــادی فرزن ــگ اب ــه فرهــاد زن ــق ب ــه شــماره 3391948396 و گواهینامــه متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0054169658 متعلــق بــه کــورش وفاقــی فرزنــد رســول در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4130468014 و شناســنامه و کارت ســوخت و عابــر بانــک متعلــق بــه 
غلامحســین  مــرادی  فرزنــد نورخــدا در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد شــهرام در  ــور سرشــت فرزن ــی جانپ ــه علیرضــا عل ــق ب ــه شــماره 0022486161 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4559624712 متعلــق بــه محمــد مقــدم فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5150094749 متعلــق بــه علیرضــا حیــدری فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0558090303 متعلــق بــه معصومــه محســنی فرزنــد غــلام حســین در تاریــخ 
 1400/11/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 1672665272 متعلــق بــه محــرم کریمــی فرزنــد رســول در تاریــخ 1400/06/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 1210173131 متعلــق بــه مجتبــی جمالــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/09مفق

شناســنامه بــه شــماره 0150405669 متعلــق بــه احســان میرزایــی فرزند علــی  در تاریــخ1400/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081441800 و گواهینامــه و کارت ســوخت متعلــق بــه میــلاد حســنی فرزنــد 
اکبــر در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت بازرگانــی بــه شــماره 10980245201 متعلــق بــه کارخانــه آرد آریــا کار در تاریــخ1400/08/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 11 متعلــق بــه قزبــس زمانــی فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ  1400/03/15مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــان فرزن ــن زرنقی ــه آیلی ــق ب ــماره 0014594374 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/10مفق

شناســنامه و رســید کارت ملــی بــه شــماره 2471054226 و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه عبدالحســین 
مصلــی نــژاد فرزنــد محمــد حســن در تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــور  ــح پ ــه فاطمــه فات ــق ب ــه و کارت ســوخت  متعل ــه شــماره 0081023359 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــا فرزن ــزه ســجادی نی ــه فای ــق ب ــه شــماره 0451460413 متعل ــی ب کارت مل
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــیروانی فرزن ــا ش ــه محمدرض ــق ب ــوخت  متعل ــماره 0054714559 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل

ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق هوشــنگ در تاری

ــداله در  ــد اس ــرقی فرزن ــوکت ش ــه ش ــق ب ــماره 0076643360 متعل ــه ش ــک ب ــر بان ــی و عاب کارت مل
تاریــخ 1400/11/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0052624366 متعلــق بــه علــی قربانــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0013235109 متعلــق بــه مهدیــه شــایگان مهــر فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 
 1400/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد پرویزعل ــی فرزن ــرو قدوس ــه خس ــق ب ــماره 2679380371 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/20مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــان فرزن ــور ریح ــود امانپ ــه محم ــق ب ــماره 1500494615 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  1400/07/01مفقــود گردی

ــخ  ــی در تاری ــد محرمعل ــاری فرزن ــید غف ــه جمش ــق ب ــماره 0048913219 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4240155487 متعلــق بــه ســیده شــهربانو محمــدی دوســت فرزنــد ســیدعلی 
در تاریــخ1399/06/25  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد در  ــد محم ــن فرزن ــرد مهی ــی ک ــه عبداله ــه فاطم ــق ب ــه شــماره 0048942294 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد حســن عل ــه معصومــه حیــدری فرزن ــق ب ــه شــماره 5089189250 متعل ــی ب کارت مل
1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0946719594 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه متعلــق بــه محمــد لکزیــان 
فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــوری  ــه ن ــه ریحان ــق ب ــوخت  متعل ــه و کارت س ــماره 0010812008 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
 بیدهنــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/10/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

ــد  ــینی فرزن ــین میرحس ــه سیدحس ــق ب ــه متعل ــماره 4890032738 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق ســیدمحمد در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0493299149 و گواهینامــه و کارت ســوخت متعلــق بــه عبــاس کاظمــی فرزنــد 
وهــب در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0384652506 متعلــق بــه زهیــر امیرعلــی فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــد علــی در تاریــخ  ــترن لشــگری آزاد فرزن ــه نس ــنامه بــه شــماره 0016387589 متعلــق ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0060211407 و شناســنامه بــه و گواهینامــه  متعلــق بــه الویــس لیکولــو فرزنــد 
آلبــرت در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ملــی 0060211407 و کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران 547ب38 
متعلــق بــه الویــس لیکولــو فرزنــد آلبــرت در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــرت در تاری ــد آلب ــو فرزن ــس لیکول ــه الوی ــق ب ــی 0060211407 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/05مفق

ــه  ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــه شــماره 0033007251 و گواهینام ــی ب شناســنامه و کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/24 مفق ــدر در تاری ــد حی ــی فرزن ــعادتمند مومن ــا س رض

ســاقط مــی باشــد

ــه  ــین ب ــه ماش ــه نام ــران 472ت71 و بیم ــماره 22ای ــه ش ــده ب ــمند رانن ــین و کارت هوش کارت ماش
شــماره ملــی 0033007251 متعلــق بــه رضــا ســعادتمند مومنــی فرزنــد حیــدر در تاریــخ1400/08/24  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5700107570 متعلــق بــه محدثــه پــور عیســی ارده جانــی  فرزنــد اقبــال در 
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــینی فرزن ــاه حس ــرا ش ــه زه ــق ب ــماره 0066176522 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/11مفق

ــاس در  ــد عب ــن فلاحــی قاســم قشــلاقی فرزن ــه امی ــق ب ــه شــماره 0083665471 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت الله در تاری ــد حکم ــاری فرزن ــاس بختی ــه عب ــق ب ــماره 0018366430 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/10/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 4051609685 و شناســنامه و کارت ســوخت و کارت شــرکت نفــت و دفترچــه 
بیمــه متعلــق بــه شــجاع الدیــن  گروســی فرزنــد حــاج حســین در تاریــخ 1400/10/29 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــت و گذرنام ــان خدم ــه و کارت پای ــنامه و گواهینام ــماره 4530101746 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــه علــی قیطاســی فرزنــد رســتم در تاریــخ 1399/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــاد فرزن ــرم کلکواجعفراب ــه اک ــق ب ــماره 0493145982 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/06/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0053370252 متعلــق بــه رضــی موســوی چشــمه کبــودی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد بهرامعل ــی فرزن ــیاره  رحیم ــه س ــق ب ــماره 4371772544 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

گواهینامــه بــه شــماره 2062923821 متعلــق بــه کلثــوم موســی زاده بائــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
1400/10/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــواه فرزن ــی خ ــاس ملکوت ــه عب ــق ب ــماره 0060529784 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی متعلــق بــه زهــرا شــریفی پــور فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 12ایــران447ع73 متعلــق بــه پخــش نوشــابه 
ســاتراپ دنیــا در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره 127ایــران59229 و بیمــه نامــه موتور ســیکلت به شــماره ملــی 5389332229 
متعلــق بــه اکبــر حیــدر لکــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

 NAAM01CA0AR513806 بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 55ایــران916و68 بــه شــماره شاســی
و شــماره موتــور 12489038178 متعلــق بــه محمــد فتــح الهــی گزورعلیــا فرزنــد جــلال بــا 
 کــد ملــی 0074288938 در تاریــخ 1400/11/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0077580001 متعلــق بــه مهــدی غلامــی فرزنــد فتحعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

2903
گواهینامــه پایــه دو  وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0070763194 متعلــق بــه منصــور حســن زاده 

فرزند عزیزاله در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 0045218897 و کارت ماشــین بــه شــماره 40 
ایــران 461 ق 18 متعلــق بــه غلامرضــا عبدلــی زفرقنــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/11/11 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و گواهینامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 0037315201 و 
کارت موتــور بــه شــماره 42954 ایــران 17 متعلــق بــه حســن مزرعــه فرهانــی فرزنــد محمداســماعیل 

در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان خدمــت وشناســنامه و کارت ملی هوشــمند به شــماره 3258409706 
متعلــق بــه محمــود کشــاورزی کلــه کلــه فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0079785972 متعلــق بــه الهــام مهنتــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و مهرامضــا بــه شــماره 3050907691 متعلــق بــه فاطمــه جلالــی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــر در تاری ــد اصغ ــادی فرزن ــل آب  خلی

می باشد.

ــد ــاهرضایی فرزن ــی ش ــه عل ــق ب ــماره 0025160540 متعل ــه ش ــی ب ــه رانندگ ــی و گواهینام  کارت مل
آیت اله در تاریخ 1400/11/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی  هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 4549907665 متعلــق 
بــه رعنــا کولیونــد فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2909
شناســنامه بــه شــماره 3970034965 متعلــق بــه ســجاد بیات فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ1400/09/09  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3016
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0922285020 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0922285020 و 
ــران42  ــماره 83و697ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 0922285020 و بیم ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــران42  ــه شــماره پــلاک 83و697ای ــد حمیــد رضــا و کارت ماشــین  ب ــه ســعید نظــری فرزن ــق ب متعل
متعلــق بــه آقــای ســعید مهــدی زاده در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3875070690 متعلــق بــه اکــرم باقــری توانــا فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0680280332 متعلــق بــه معصومــه طبــرزدی فرزنــد کمــاج در تاریــخ 
 1400/11/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیــم و رســید کارت ملــی بــه شــماره 5210001288 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
5210001288 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5210001288 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 
77و546ایــران36 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 77و546ایــران36 و کارت شناســایی دفتــر بیمــه 
ــد اکبــر در تاریــخ1400/10/28   ــاک نهــاد فرزن ــه محمــد پ ــه شــماره دفتــر بیمــه 26563 متعلــق ب ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســعید در تاری ــاز شــیبانی فرزن ــه الن ــق ب ــه شــماره 0946933413 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/08/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0730131041 متعلــق بــه علــی محمــد ســرحدی فرزنــد شــیرمحمد 
در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 0889661022  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 0889661022 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــخ  ــد رضــا در تاری ــه زهــرا خشــنودی فرزن ــق ب ــه شــماره 0889661022 متعل ــه دو ب ــه پای و گواهینام

 1400/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
ــد  ــژاد فرزن ــی ن ــه رضــا رحمان ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره 0060602414 و گواهینام ــی ب کارت مل

جلال در تاریخ 1400/11/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041
کارت ملــی بــه شــماره 0690760299 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0690760299 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــی زارع  عل

می باشد.

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3350240690 در تاریــخ  1399/10/01 و کارت پایــان خدمــت 
بــه شــماره ملــی 3350240690 متعلــق بــه عرفــان  رســولی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ1400/10/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

»بدینوســیله آقــای قندیــل قــادری فرزنــد احمــد دارای شناســنامه بــه شــماره 3720309800 صــادره 
ــخ88/10/28   ــماره 78686 تاری ــم ش ــنامه دائ ــه دانش ــی دارد ک ــار م ــد 1365 اظه ــنندج متول از س
ــود. ــی ش ــال م ــور ابط ــه مذک ــی گواهینام ــن آگه ــب ای ــه موج ــت،لذا ب ــده اس ــود گردی ــان مفق  ایش

ــز تســلیم  ــور آموزشــی دانشــگاه تبری ــه اداره ی کل ام ــوق را ب ــدارک ف ــده خواهشــمند اســت م از یابن
ــد.« نمای

»بدینوســیله آقــای قندیــل قــادری فرزنــد احمــد دارای شناســنامه بــه شــماره 3720309800 صــادره از 
ســنندج متولــد 1365 اظهــار مــی دارد کــه دانشــنامه دائــم کارشناســی ارشــد  شــماره 117613 تاریــخ 
 92/12/12 ایشــان مفقــود گردیــده اســت،لذا بــه موجــب ایــن آگهــی گواهینامــه مذکــور ابطال می شــود.

از یابنــده خواهشــمند اســت مــدارک فــوق را بــه اداره ی کل امــور آموزشــی دانشــگاه خواجــه نصیرالدیــن 
طوســی  تســلیم نماید.«

4030
ــخ  ــرز در تاری ــد فرام ــور فرزن ــیدی پ ــدالله رش ــه عب ــق ب ــماره 4850225500 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6139566851 متعلــق بــه عــزت الــه میرزایــی مهــر فرزنــد حیدرخــان در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
5502

ــی زاده کلان   ــیامک  قل ــه س ــق ب ــماره 1610143825 متعل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
فرزند یعقوب  در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009
اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند ملــک اصلــی 6908و شــماره فرعــی 47  متعلــق بــه اقــای مرتضــی  
ــود  ــخ 1400/10/10 مفق ــی 4132074404در تاری ــماره مل ــه ش ــن ب ــد محمدحس ــمی زاده  فرزن قاس

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0040509796 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0040509796 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــران 493م41 متعل ــماره 10ای ــه ش ــوخت ب ــران 493م41 و کارت س ــماره 10ای ــه ش ــین ب ماش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/25 مفق ــاووس در تاری ــد ماط ــان  فرزن ــارکار  مارکاری م

ســاقط مــی باشــد.

7010
کارت ملــی بــه شــماره 0040165213 متعلــق بــه مریــم گروئــی فرزنــد اســدالله در تاریــخ1400/10/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 4310648932 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4310648932 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پایــان خدمــت بــه شــماره 4310648932 و دســته چــک متعلــق بــه احســان انتظاریــان فرزنــد حمیــد 

در تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 79_299ب63 و کارت شناســایی  ــه شــماره 4323705093 و کارت ســوخت ب کارت ملــی ب
ســازمانی ســپاه متعلــق بــه حبیــب الله عباســی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7032
ــه  ــه شــماره 0017287383 متعلــق ب ــه شــماره 0017287383 و کارت پایــان خدمــت ب شناســنامه ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/12 مفق ــر  در تاری ــد مظف ــزازی  فرزن ــی  ک  عل

می باشد.
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 تکیه گاه قابل اعتماد مقاوم سازی اقتصاد ایران

نفسی تازه؛ هدیه دولت مردمی به مراکز درمانی گیلان

۱۱ هزار هکتار از اراضی کشور آماده واگذاری برای کشت گلخانه ای است

 سالخوردگی بیمارستان های رشت به عنوان مهم ترین مراکز درمانی گیلان 
درد کهنه اهالی این اســتان است که اخیرا در جریان پانزدهمین سفر رییس 
جمهوری با پیش بینی اعتبار بیش از یکهزار میلیارد تومانی امید تازه ای گرفتند.

 شــهر رشــت از دیرباز علاوه بر پایتخت سیاسی به عنوان مرکز پزشکی و 
درمانی استان گیلان شناخته می شود. فرسودگی بیمارستان های رشت، کمبود 
تجهیزات پزشکی، نیروهای خدماتی، عدم وجود استانداردهای اولیه بهداشتی 
و محدودیت تخت های بیمارستانی از جمله دردهای دیرینه مراکز درمانی شهر 
رشــت است. البته سایر شهرستان های استان به دلیل ساخت بیمارستان های 

جدید طی سالهای اخیر کمتر با این مشکلات مواجه هستند.
با شیوع ویروس کرونا به دلیل افزایش بیماران برای دریافت خدمات درمانی؛ 
مشــکلات مراکز درمانی رشت بیش از پیش نمایان شد که کمبود تخت های 
بیمارستانی یکی از مهمترین مشکلات در کنار فرسودگی این مراکز درمانی به 
چشم آمد که البته تلاش کادر درمان و مسئولان استانی و کشوری اجازه نداد 
وقفه ای در ارایه خدمات به بیماران ایجاد شود. اما با این حال همواره درد مزمن 
فرسودگی مراکزدرمانی از لحاظ بهداشتی و درمانی مردم این خطه سبز شمال 
را آزرده است.گیلان با بیش ۲ و نیم میلیون نفر جمعیت دارای ۳۶ بیمارستان 
دولتی و خصوصی است. براساس آخرین آمارهای دریافتی از معاونت درمان علوم 
پزشکی گیلان، ۲ هزار و ۶۰۰ تخت در بیمارستان های دولتی و یکهزار و ۴۰۰ 
تخت نیز در بیمارســتان های خصوصی و غیردانشگاهی فعال است. با توجه به 
این آمار برای هر ۶۲۵ گیلانی یک تخت بیمارستانی وجود دارد. به عبارت دیگر 
در گیلان به ازای هر یکهزار نفر ۱.۶ تخت بیمارستانی وجود دارد که در کشور 

این عدد نزدیک به ۲ تخت برای هر هزار نفر می باشد.
کمبود تخت های بیمارستانی یکی از مشکلات حوزه درمان گیلان است و وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در سفر اخیر هیات دولت به این استان به 

موضوع کمبود تخت در مراکز درمانی استان اشاره کردند.
فرســودگی بیمارستان های شهر رشت نیز از دیگر مشکلات برجسته حوزه 
درمان گیلان اســت، بیمارستان های پورســینا و رازی رشت از قدمت بیش از 
یکصد ســال و مرکز آموزشــی درمانی دکتر حشمت رشت »مختص بیماران 
قلبی« بیش از ۵۰ سال قدمت دارند. این بیمارستان ها همواره شاهد بیمارانی از 
سایر شهرستان های استان است، اما به دلیل فرسودگی و تعداد زیاد مراجعان، 

همواره موجب نارضایتی مردم است.
مســئولان ارشد استان گیلان همواره در نشست های مختلف از فرسودگی 
بیمارســتان ها در شهر رشت گلایه داشــتند. آیت الله رسول فلاحتی نماینده 
ولی فقیه در گیلان همواره در خطبه های نماز جمعه رشت نسبت به وضعیت 

بیمارســتانی استان انتقاد کرد و بیمارســتان های گیلان و رشت را دور از تراز 
مردم این استان دانست.

 یک هزار میلیارد تومان اعتبار برای توسعه بیمارستانی رشت
هشتم بهمن ماه امسال گیلان سرسبز میزبان سفر آیت الله سیدابراهیم رییسی 
رییس جمهور و هیات دولت به این استان بود، سفری که ضمن خوشحالی مردم 
و بررسی مشکلات اســتان، با پیش بینی اعتبارات قابل توجه نفسی تازه را به 

بخش های مختلف از جمله حوزه بهداشت و درمان هدیه داد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سفر اخیر هیات دولت به گیلان 
دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشــتی درمانی گیلان را یکی از بهترین 
دانشــگاه های علوم پزشکی کشور نام برد و گفت: طی ۲ سال گذشته اقدامات 
خوبی در حوزه بهداشت و درمان این استان انجام شده که می تواند الگویی برای 

دیگر دانشگاه های علوم پزشکی شود.
دکتر بهرام عین اللهی با اشــاره به کمبود تخت های بیمارستانی در گیلان 
و فعالیت ۲ هزار و ۶۰۰ تخت بیمارســتانی در این استان اظهار داشت: تعداد 

تخت های بیمارستان در گیلان نسبت به میانگین کشوری پایین تر است.
وی به فرسوده بودن بیمارستان های گیلان نیز اشاره کرد و افزود: برخی از 
بیمارستان های استان فرسوده بوده و در این راستا برنامه هایی پیش بینی و در 

دست اقدام است.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعلام اینکه یک هزار میلیارد تومان 
برای توسعه بیمارستان رازی، شفا و پورسینا رشت پیش بینی شده ادامه داد: ۴۰۰ 
میلیارد تومان از این اعتبار توسط سازمان برنامه و بودجه تخصیص خواهد یافت.

وی از اختصاص بودجه قابل توجه برای تکمیل پروژه های نیمه تمام در حوزه 
بهداشت و درمان در گیلان خبر داد و افزود: با پی گیری های انجام گرفته ۳۰۰ 
میلیارد تومان برای پروژه های نیمه تمام درنظر گرفته شده که ۲۰۰ میلیارد تومان 

آن را سازمان برنامه و بودجه تا پایان سال به این استان اختصاص خواهد داد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خاطر نشان کرد: ۲۵۰ میلیارد تومان 

اعتبار نیز برای سایت لاکان در نظر گرفته شده است.

 بومی گزینی اولویت حوزه بهداشت و درمان است
علاوه بر این وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تقدیر فعالیت های کادر 
بهداشت و درمان گیلان به مسئله جذب نیرو و ارتقای شمار کادر درمان اشاره 
کرد و اظهار داشت: این استان در مقابله با بیماری کرونا و انجام واکسیناسیون 

جزو استان های موفق و پیشتاز بوده است.
وی با بیان اینکه سفرهای استانی به این خاطر است که دولت به گزارشات 
اکتفا نمی کند، افزود: دولت امروز در کنار همه مشکلات، به همه مناطق کشور 

سفر می کند تا از نزدیک در جریان امورات قرار گیرد.
دکتر عین اللهی به اهمیت مشارکت خیرین و استفاده از این ظرفیت ها در 
موضوع ساخت و تجهیز بیمارستان ها اشاره کرد و گفت: هر قدمی که خیرین 

بردارند ما از آنها حمایت می کنیم.
وی به لزوم توجه به توریسم درمانی اشاره کرد و گفت: توجه به این مساله 
علاوه بر تامین منابع مالی سرشار برای استان گیلان می تواند زمینه ساز معرفی 
توانمندی های بخش پزشکی استان باشد.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
به داشتن مدیریت جهادی در حوزه بهداشت و درمان برای رفع کمبود ها تاکید 
کرد و افزود: تقویت شبکه ها، مراکز و خانه های بهداشت در شهرها و روستاها 

باید توجه شود ضمن اینکه هیچ روستایی نباید فاقد امکانات بهداشتی باشد.

 همت مسئولان برای جذب اعتبارات سفر
حال چشم مردم گیلان و رشت به همت مسئولان استانی دوخته شده است 
که اعتبارات سفر رییس جمهور را پیگیری و هرچه زودتر برای جذب آن وارد 

عمل شوند. 
باید خاطر نشان کرد که هرگونه تعللی و کم کاری در این مورد نه تنها منجر به 
سهم سوزی گیلان در اعتبارات بودجه ای خواهد شد، بلکه صدمات و آسیب های 
بیشتر و جبران ناپذیری به حوزه درمان و همچنین سلامت مردم شریف گیلان 
وارد می کند.پانزدهمین ســفر هیات دولت سیزدهم در گیلان با رهاوردهای 
خوب و پیش بینی اعتبارات قابل توجه گذشت، اکنون یلانیان در انتظار تلاش 
مسئولان حوزه بهداشت و درمان برای تخصیص اعتبارات سفر هیات دولت به 
این استان برای رهایی بیمارستان های رشت از فرسودگی و تجهیز مراکز بهداشتی 

درمانی گیلان هستند.

مدیرعامل شرکت شهرک های کشاورزی ایران گفت: برای توسعه گلخانه 
ها ۱۱ هزار هکتار از اراضی کشور آماده واگذاری برای احداث گلخانه است.

علیرضا بزرگی در حاشــیه آیین افتتاح نمایشگاه کشاورزی در شیراز با 
بیان اینکه صنعت گلخانه ای ایران با چالش هایی مواجه است،افزود: احداث 
گلخانه گران تمام می شود و از سرعت کندی برخوردار است، واگذاری زمین 

با قیمت کارشناسی و قسطی می تواند هزینه ها را کاهش دهد.
وی ادامه داد: مردم را برای ســرمایه گذاری در حوزه گلخانه تشویق می 
کنیم اما یک عالمه موانع جلوی راه آنان می گذاریم، گلخانه سازان ما نیز 
خودشان را برای یک حرکت بزرگ ملی گلخانه سازی آماده نکرده اند، ما باید 
برویم به سمت انبوه سازی زیرا ارزان سازی با انبوه سازی ممکن می شود.

بزرگی گفت: باید به آن ســمت برویم که گلخانه ســازان برای کاهش 
قیمت تمام شده گلخانه ها در صنایعی مانند لوله سازی ها و بخش هایی از 

پتروشیمی ها حضور و در مالکیت آنها سهم داشته باشند.
وی افــزود: برای کاهش قیمت ســاخت گلخانه و ارزان ســازی، ورود 

تکنولوژی و فناوری های نو بســیار مهم است؛ با تکنولوژی جدید یا بعضا 
تغییر نگاه به آن این هدف حاصل می شود و اگر ساخت گلخانه ارزان شد 
ســرمایه گذار می آید و محصول تولید می شود، اشتغال افزایش می یابد و 

آب نیز ذخیره می شود.

به گفته بزرگی؛ شرکت شــهرک های کشاورزی ماموریت ویژه خود را 
تسهیل در سرمایه گذاری توسعه گلخانه ها قرار داده است که یک بخشی 

از آن موضوع مجوزها است.
مدیرعامل شــرکت شهرک های کشاورزی با اشــاره به اینکه بازرگانی 
محصولات گلخانه ای موضوع بسیار مهمی است، بیان کرد: در این شرکت ما 
در حال تاسیس یک شرکت بازرگانی هستیم تا بتوانیم نیازهای اولیه از کشت، 
بذور، سم، کود و صادرات محصولات را مدیریت و نیاز ها را برآورده کنیم.

بزرگی اضافه کرد: وظیفه داریم برای توســعه به خصوص در شــهرک 
ها و مگا پروژه ها با اولویت شــهرک های شــیلاتی و گلخانه ای در خدمت 

سرمایه گذاران این بخش باشیم.
دو نمایشگاه تخصصی کشاورزی سه شنبه در شیراز گشایش یافت.

نمایشــگاه هــای مذکور از دوازدهــم تا پانزدهم بهمن مــاه، در محل 
 دائمی نمایشــگاه بین المللی اســتان فارس از ســاعت ۱۶ تا ۲۱ پذیرای

 بازدیدکنندگان است.

 تردد کامیون در معابر درون شهری البرز ممنوع شد
کرج -  سرپرست پلیس راهنمایی و رانندگی البرز گفت: 
به دلیل افزایش آلاینده ها و وارونگی هوا، تردد کامیون ها 

در معابر شهری این استان ممنوع شد.
سرهنگ حمد الله رحمتی پور گفت: بر این اساس از 
هرگونه   تردد  آینده  هفته  شنبه  روز  تا  چهارشنبه  امروز 
وسایل نقلیه سنگین در معابر شهری استان ممنوع شده 
است.وی خاطرنشان کرد: طرح برخورد با خودروهای آلاینده 
و فاقد معاینه فنی در همه فصول سال ادامه دارد  اما در ۶ ماه دوم سال به دلیل 

آلودگی بیشتر در کلانشهر ها، این طرح ها با شدت بیشتری انجام می شود.
رحمتی پور افزود:  پلیس راهنمایی و رانندگی هر سال در فصول مختلف سال 
به علت پایداری وارونگی هوا اقدام به اجرای طرح تشدید برخورد با وسایل نقلیه 
آلاینده می کند.وی گفت: خودروهایی که عمر آن ها کمتر از چهارسال باشد نیازی 

به معاینه فنی ندارند اما بالای چهارسال  باید برگه معاینه فنی دریافت کنند.
رحمتی پور بیان داشت: با توجه به وضعیت هوای استان البرز انتظار می رود 
شهروندان ضمن افزایش استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی نسبت به انجام 
معاینه فنی خودروهای خود و رفع نواقص فنی آنها اقدام کنند.سرپرست پلیس 
راهنمایی و رانندگی البرز افزود: اکنون ۱۱ مرکز معاینه فنی خودرو در استان البرز 
فعال است که از این تعداد یک مرکز در شهرستان ساوجبلاغ، سه مرکز در نظرآباد 
و بقیه در کرج قرار دارند که مردم می توانند برای معاینه فنی خودروهای خود به 
این مراکز مراجعه کنند.وی یادآور شد: چنانچه وسیله نقلیه دارای نقص فنی باشد 
و ادامه حرکت آن سبب آلودگی بیشتر شود، توقیف و به تعمیرگاه منتقل تا نسبت 

به رفع نقص اقدام کنند.

  ۲ خوابگاه دانشجویی در بوشهر بهره برداری شد
استان  )ره(  امام  فرمان  اجرایی  ستاد  بوشهر-مدیرکل 
دهه  گرامیداشت  از  روز  دومین  با  همزمان  گفت:  بوشهر 
مبارک فجر ۲ خوابگاه دانشجویی دانشگاه های علوم پزشکی 
و خلیج فارس بوشهر که توسط بنیاد ۱۵ خرداد این ستاد 

ساخته شده بود، به این دانشگاه ها تحویل شد.
سید محمد حسن تقی زاده در آیین افتتاح این خوابگاه 
ها  افزود: این ۲ واحد خوابگاهی دخترانه با ظرفیت ۴۲۴ 
نفر با زیربنای ۹ هزار و ۷۰۰ مترمربع در مدت سه سال با همت بنیاد ۱۵ خرداد 
برای استفاده دانشجویان دانشگاه های علوم پزشکی و خلیج فارس بوشهر احداث 

شده است.
وی بیان کرد: برای احداث این ۲ خوابگاه دانشجویی ۷۸ میلیارد تومان اعتبار 

هزینه شده است.
 تقی زاده اظهار کرد: احداث ۳۳ مدرسه از سوی بنیاد برکت، راه روستایی و 
۷۸۰ واحد مسکونی روستایی برای محرومان استان بوشهر از جمله دیگر اقدامات 
انجام شده از سوی مجموعه های زیر پوشش ستاد اجرایی فرمان امام )ره( است.وی 
گفت: افزون براین ۲هزار وام اشتغال زایی خرد و پایدار نیز توسط این ستاد در استان 
بوشهر پرداخت شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: تامین خوابگاه 
برای اسکان دانشجویان همواره از مهمترین نیازهای مجموعه های دانشگاهی است 

که براساس برنامه ریزی انجام شده پروژه های مختلفی در دست اجرا است.
دکتر حسن ملکی زاده افزود: احداث خوابگاه ها برای دانشجویان متاهل نیز از 
جمله نیازهای مهم بخش دانشجویی است که می طلبد دست اندرکاران در این 
بخش نیز برنامه ریزی لازم را انجام دهند.وی برضرورت جذب خیران سلامت برای 

اجرای پروژه های بهداشتی مختلف تاکید کرد.
آموزش که خیران  نیز همانند بخش  اظهار کرد: بخش سلامت  زاده  ملکی 
مدرسه ساز را دارد نیازمند مشارکت خیران سلامت است تا با حضور این افراد و 
اجرای پروژه های مختلف بهداشتی بخشی از مشکلات بهداشت و درمان در حوزه 

زیرساختی برطرف شود.

به  فیزیکی  فضای  توسعه  برای  خوزستان  فناوری  و  علم  پارک    
حمایت نیاز دارد

اهواز - رییس پارک علم و فناوری خوزستان گفت: این 
پارک به لحاظ سطح فناوری در جایگاه بالایی قرار دارد ولی 

به لحاظ توسعه فضای فیزیکی خود به حمایت نیاز دارد.
و  علم  پارک  کرد:  بیان  با  نژاد  کاظمی  ایرج  دکتر 
وزارت  گانه  سه  بندی  گروه  اساس  بر  خوزستان  فناوری 
علوم، تحقیقات و فناوری در گروه ۲ قرار دارد و بر اساس 
شاخص های اعلام شده از سوی این وزارتخانه، این پارک به 
همراه شرکت های فناور و دانش بنیان مستقر خود از سطح فناوری بسیار بالایی 
برخوردار هستند.وی افزود: پارک علم و فناوری خوزستان دارای ۲۹۴ واحد فناور 
است که این میزان ۱/۸ برابر میانگین واحدهای فناور پارک های کشور است. یکی 
از شاخصه های بارز فعال بودن یک پارک، تعداد اشتغال ایجاد شده توسط آن است 
که در پارک خوزستان تعداد اشتغال ۲ هزار و ۳۰۰ نفر یعنی حدود ۲ برابر متوسط 

میزان اشتغال پارک های کشور، مشغول کار هستند.
رییس پارک علم و فناوری خوزستان گفت: مقدار فروش شرکت های زیرپوشش 
این پارک، سه هزار و ۵۳۰ میلیارد ریال معادل ۱/۳ برابر متوسط فروش شرکت های 
عضو پارک در کشور است. پارک خوزستان با داشتن هشت مرکز رشد، ۱۴ کانون 

شکوفایی خلاقیت و نوآوری و هفت شتاب دهنده در حال فعالیت است.
وی در خصوص صحبت های اخیر آقای ستاری معاون علمی و فناوری رییس 
جمهور مبنی بر اینکه پارک علم و فناوری استان جزو ضعیف ترین پارک های 
کشور است بیان کرد: با توجه به حساسیت آقای ستاری نسبت به فناوران و حمایت 
همیشگی از پارک های علم و فناوری کشور، احتمالا منظور وی این بوده که به دلیل 
وجود صنایع بزرگی مانند نفت، فولاد و کشاورزی در خوزستان و مسایل مرتبط به 
آنها، توجه و حمایت کمتری از شرکت های فناور و دانش بنیان، می  شود که این امر 

باعث آسیب جدی به حوزه فناوری می شود.
استقرار  امکان  خوزستان  فناوری  و  علم  پارک  اینکه  بیان  با  نژاد  کاظمی 
شرکت های فناور خود در یک فضای فیزیکی مناسب را نداشته و همین امر باعث 
دلسرد شدن جوانان فعال در حوزه  فناوری شده است گفت: پارک علم و فناوری 
خوزستان با وجود عمر ۱۲ ساله خود از کمبود فضای فیزیکی به شدت رنج می 
برد. هم اکنون تنها دارایی ملکی پارک خوزستان یک هزار و ۷۰۰ مترمربع بوده 
که با این حساب سرانه فضا برای هر شغل شرکت های فناور در پارک خوزستان 
حدود ۰.۷ مترمربع است.وی ادامه داد: در ۲ سال و نیم گذشته یک قطعه زمین 
۲۰ هکتاری جنب شرکت شهرک های صنعتی شماره چهار اهواز و یک قطعه زمین 
به وسعت پنج هزار مترمربع در جوار دانشگاه شهید چمران اهواز به پارک علم و 
فناوری خوزستان اختصاص یافت که متاسفانه با وجود پیگیری مستمر و طولانی 
بودن فرآیند مربوطه تاکنون تحویل رسمی این ۲ قطعه زمین از سوی اداره کل 
راه و شهرسازی خوزستان به پارک علم و فناوری محقق نشده است که امیدوارم با 

دستور ویژه استاندار به زودی این امر محقق شود.
رییس پارک علم و فناوری خوزستان گفت: قصد داریم برج فناوری شامل 
بخش ستادی پارک و مرکز رشد جامع پارک را در قطعه زمین همجوار دانشگاه 
و  آموختگان  دانش  علمی،  هیات  اعضای  دسترسی  تا  کنیم  بنا  شهید چمران 
دانشجویان فناور به پارک به سادگی انجام پذیرد. همچنین قرار است شرکت هایی 
که محصولات آنها تجاری شده است را در فضای ۲۰ هکتاری به عنوان بخش 

صنعتی پارک مستقر کنیم.

 بندر امیرآباد در استان مازندران به عنوان 
بزرگ ترین بندر حاشیه دریای خزر با قرار گرفتن 
در موقعیت جغرافیایی خاص باتوجه به سیاست 
گذاری های دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم 
می تواند باشکوفاسازی ظرفیت ها، نقش ویژه ای 
در مقاوم سازی اقتصاد کشور با توسعه تجارت 

بین المللی و صادرات کالا ایفا کند.
 بندر امیر آباد با حدود یک هزار و ۳۰۰ هکتار 
وســعت و همچنین ۲۲۰ هکتار پس کرانه با 
دارا بودن اراضی پشتیبانی وسیع، زیر ساخت 
حمل و نقل مدرن چند وجهی، اسکله رو- رو 
ریلی و کامیون جهت ترانزیت و حمل یکسره 
کالا و همچنین دسترسی آسان به بازار مصرف 
کشورهای سی آی اس CIS با جمعیت بالغ بر 
۳۰۰ میلیون به تنهایــی بر تمامی پنج بندر 
حاشیه خزر تنه می زند و ظرفیت فوق العاده ای 
در توسعه اقتصادی و پرش تجاری کشور دارد.

بنــدر امیرآباد در کنــار آنکه یک ظرفیت 
صادراتی و تجاری در منطقه به شــمار می رود 
با دارا بودن کارخانجات متعددی همچون گچ، 
فولاد، کاغذ و ســیلوهای متعدد از بنادر نسل 
سوم کشــور اســت و عمده ۷.۵ میلیون تن 
کالای صادراتی کشــورهای مختلف جهان از 
بنادر آستاراخان،  آکتائو، اولیا، باکو، گوسان و 

ماخاچ وارد بندر امیرآباد می شود.
اتصال به شبکه ریلی کشور، بهره مندی از ۱۵ 
پست اسکله با ظرفیت ۷.۵ میلیون تن و بهره 
منــدی از ظرفیت اتصال کریدور ترانزیت بین 
المللی شمال به جنوب )INSTC( از دیگر ویژگی 

های شاخص بندر امیرآباد است.
قطعــا بــه دلیــل برخــورداری از همین 
ظرفیت های متنوع اقتصادی و تجاری اســت 
که امیرآبــاد این روزها یکی از نمادهای توجه 
مســوولان امر به مقولــه ترانزیت کالا و ایجاد 
زیرســاخت های اساسی حمل و نقل درجهت 
رســیدن به استانداردهای جهانی و استفاده از 
حداکثر از ظرفیت ترانزیتی کشــور به شــمار 
می رود تا جایی که رئیس جمهور و مسوولان 
اقتصادی کشور در دولت سیزدهم برای افزایش 
درآمد ارزی، ایجاد اشــتغال، جذب ســرمایه 
گذاری خارجی و بخش خصوصی، افزایش نقش 
جمهوری اسلامی ایران در دریای خزر و ایجاد 
گذرگاه در شمال کشور روی این بندر منحصر 

به فرد حساب ویژه ای باز کرده اند.
کارشناســان مصداق چنین توجهی را در 
سفر روز چهارشــنبه ۲۹ دی ماه سال جاری 
رییس جمهور به دعوت رسمی همتای روس 
خود به روسیه می دانند و معتقدند عمده ترین 
هدف ســفر آیت الله رییسی به روسیه رایزنی 
و تبادل نظر بــرای تامین منافع ملی در ابعاد 

مختلف سیاسی و اقتصادی و همچنین احیای 
ظرفیت های معطل مانده در مناسبات و روابط 
خارجی بوده که یکی از دستاوردهای این سفر 
مهم، توافق در ارتباط با پروژه های مهمی مانند 
راه آهن اینچه برون- گرمســار برای خط آهن 

شرقی کشور، بندر امیرآباد و انزلی بوده است.
کارشناسان می گویند با توافق راهبردی دولت 
با روســیه که بسته ای از توافقات لجستیکی و 
ترانزیتی اســت، جریان عبور بــار از کریدور 
شمال- جنوب افزایش خواهد یافت و در عین 
حال جایگاه راهبردی ایران در سطح منطقه با 
فعال شدن این کریدور ارتقا می یابد و هم زمان 
با مذاکرات احیای کریدور شمال- جنوب، تأمین 
اعتبار خرید کشتی های رو-رو با ظرفیت کانتینر 
یخچالی در بندر امیرآباد هم باید انجام گیرد تا 
برنامه افزایش ترافیک کالا از این بندرعملیاتی 

می شود.
از سوی دیگر کارشناسان اقتصادی پیوستن 
ایران به سازمان همکاری شانگهای را هم یک 
فرصت طلایی دیگر برای توسعه و رونق بنادر 
شمالی کشور بویژه بندر امیر آباد می دانند تا 
صادرات مورد نیاز به کشورهای عضو در حوزه 
کالا و کشتی را ارائه کند چراکه کشورهای عضو 
ســازمان همکاری شانگهای حدود ۴۰ درصد 
جمعیت جهان و نیز ۲۵ درصد مساحت دنیا را 
به خود اختصاص داده اند و ایران با بهره برداری 
از بنــدر امیرآباد می تواند از این فرصت طلایی 
استفاده کرده و محور ترانزیتی به این کشورها 

و نیز کشورهای دوست و همکار آنها باشد.
اما باتمام محسناتی که برای این بندر منحصر 
به فرد بر شمرده می شود ولی متاسفانه تمامی 
ظرفیت های آن تاکنون شــکوفا نشده چراکه 
واکاوی داده های آماری نشــان می دهد که از 

مجموع ۷.۵ میلیون تن ظرفیت خروج و تخلیه 
کالای صادراتــی بندر امیرآباد، در زمان حاضر 
تنهــا نزدیک به ۳۰ درصد آن مورد اســتفاده 

قرار می گیرد.

 شوق توسعه صادرات از بندر امیرآباد
با این حال بدون استفاده ماندن حدود ۷۰ 
درصد ظرفیت صادرات و واردات بندر امیرآباد 
با وجود برنامه هایی که دولت ســیزدهم برای 
توســعه اقتصادی و تجارت دریایی در منطقه 
دارد موضوعی نیســت که بتوان به راحتی از 
کنار آنگذشت و استاندار مازندران تاکید دارد 
کــه با ایجاد مشــوق های قانونی باید شــوق 
صادرات از این بندر را افزایش داد.سید محمود 
حسینی پور در باره ضرورت تقویت بندرامیرآباد 
به خبرنگار ایرنا گفــت : با وجود فراهم بودن 
زیرساخت های منحصر به فرد در بندر امیرآباد، 
اما از این ظرفیت ها باوجود مشکلات اقتصادی و 
تحریم های کشورهای غربی در سال های گذشته 
استفاده نشده است.وی خاطر نشان کرد: دولت 
سیزدهم و رئیس جمهور محترم به اجرای طرح 
های صادراتی با بهره گیری از بنادر شمال کشور 
بــه خصوص بندر امیرآباد تاکید دارد و باید به 
معنای واقعی تمام موانع برای تحقق این امر در 

استان در کمترین زمان ممکن برداشته شود.
استاندار مازندران تاکید کرد : توسعه ناوگان 
حمل و نقل بین المللی دریایی با وجود ظرفیت 
های قابل توجه کشاورزی، صنعتی و تولیدی 
در مازندران و دیگر استان های کشور باید در 
اولویت قرار گیرد و ظلم در حق تولیدکننده است 
که کالاهای آنان با وجود آن که زمینه صادراتی 

در منطقه وجود دارد، فاسد شود.
حسینی پور اضافه کرد: بندر امیرآباد به خاطر 

اتصال به شــبکه ریلی و برخورداری از اسکله 
رو- رو می توانــد به مهم ترین پایانه صادراتی 

استان تبدیل شود.
نماینده عالی دولت در مازندران وجود پایانه 
های مختلف صادراتی را زیرساخت مهمی برای 
ارتقاء مبادلات خارجی دانست و تاکید کرد : با 
فعال کردن پایانه ها بخش اعظمی از مشکلات 
مازندران در بخش صادرات رفع خواهد شــد 
ضمن این که توسعه پایانه های صادراتی به خاطر 
ایجاد ارزش افزوده از طریق صادرات محصولات 
نه تنها تحریک کننده رشد اقتصادی است بلکه 
سبب افزایش و کیفی شدن تولیدات داخلی می 
شــود و با رونق تولید مشکل بیکاری و کمبود 

فرصت های شغلی هم رفع خواهد شد.
حســینی پور یکی از سیاســت های دولت 
ســیزدهم را تقویت ارتباطــات و مبادلات با 
کشورهای حوزه اوراسیا برشمرد و تاکید کرد 
که مازندران با داشتن ظرفیت های زیاد از جمله 
زیرساختی مانند بندر امیرآباد قادر است نقش 
مهم و منحصر به فردی در این زمینه ایفا کند.

استاندار مازندران گفت: باید رویه بلااستفاده 
ماندن توان صادراتی بندرامیرآباد برچیده شود و 
لازم است با ارائه مشوق های لازم، شوق صادرات 

از این بندر تقویت شود.

 سرمایه گذاری در بندرامیرآباد
کارشناسان اقتصادی برای توسعه پایانه های 
صادراتی از درگاه امیرآباد معتقدند باید اجرای 
طرح های ســرمایه گذاری جدید در این بندر 
افزایش یابد تا راهبردهای دولت سیزدهم برای 

توسعه اقتصادی در کشور محقق شود.
مدیرکل بندر امیرآباد در گفت و گو با ایرنا 
با بیان اینکه در بخش سرمایه گذاری این بندر، 

کل سرمایه گذاری جذب  شده بخش خصوصی 
از دو سال پیش تاکنون ۱۷ هزار و ۷۳ میلیارد 
ریال بوده اســت، گفت: از این میزان ۹ هزار و 
۲۲۸ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده و بقیه 

در حال ساخت است.
محمدعلی اصل سعیدی پور افزود : هرچند 
ورود بخــش خصوصی و ســاخت واحدهای 
تولیدی در این منطقه موجب رونق بهتر بندر 
شــده است، اما بر اســاس آمار، همچنان تراز 
تجــاری این بندر منفی اســت و برای مطرح 
ترین و پرکارترین بندر شمال کشور این آمارها 
جالب نیست و باید سرمایه گذاری در این بندر 

افزایش یابد.
وی با اعلام این که در سال ۱۳۹۹ و ۹ ماهه 
امسال به میزان چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
تخلیه و بارگیری ۹۰۰ فروند شــناور در بندر 
امیرآباد انجام شد، ادامه داد : از این میزان، سه 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن مربوط به تخلیه و بقیه 

بارگیری صادرات کالا بود.
اصل سعید پور گفت : قرار بود با راه اندازی 
بندرامیرآباد، بنادر جنوب ایران به دریای خزر 
متصل شوند و همچنین این بندر به دروازه ایران 
به حوزه کشورهای سی آی اس تبدیل شود تا 
ترانزیت کالا از جنوب به کشــورهای حاشیه 
دریای خزر و حوزه کشــورهای سی ای اس به 
آسانی و با ظرفیت بالا انجام پذیرد، اما تاکنون 
اجرای سیاســت درستی بر آن حاکم نیست و 
اگــر این بندر را ناموفق ندانیم، زیاد هم موفق 
نباید دانست و نیاز است تا با انسجام مدیریتی 
کلان در مازندران و سیاست های دولت سیزدهم، 
این دروازه کشور را گشود.مدیرکل بندر امیرآباد 
خاطر نشان کرد: یکی از ظرفیت های بالفعل بندر 
امیرآباد، وجود شبکه ریلی داخلی و اتصال آن به 
شبکه سراسری راه آهن است که با توجه به این 
ظرفیت برجسته، حمل ریلی کالا در این بندر 
موجب تسهیل در صادرات کالا شده است اما 
نکته مهم برای توسعه این بندر به عنوان سومین 
بندر مهم کشور، مزیت طرح اسکله رو- رو ریلی 
است تا کشتی ها پس از پهلو گرفتن در اسکله 
نیاز به توقف طولانی مدت برای تخلیه بار توسط 
مکنده ها و یا جرثقیل نباشــند و با سرعت بالا 
از اســکله رورو لوگوموتیوها، واگن های بار را از 
داخل کشتی خارج کنند تا علاوه بر خروج زود 
هنگام کشتی ها از اسکله، مجبور نباشند تا در 
دریا نیز روزها لنگر بیاندازند و در نوبت تخلیه 
و یــا بارگیری بمانند.وی گفت: در ســال های 
گذشته زیرساخت های خوبی برای توسعه کشور 
با صادرات کالا از بندر امیرآباد فراهم شده است 
که باید با رایزنی های اقتصادی در منطقه حجم 

تجارت خارجی کشور را افزیش دهیم.
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محمــود رضایی  -   ایده روز  | کاپیتان 
ســابق تیم ملی هندبال گفت: اولین هدف  
گذاری هندبال ایران جهانی شدن بود که به  
آن  رســیدیم و شرایط برای کسب مدال هم 

فراهم شد اما از فرصت ها استفاده نکردیم.
محمدرضا رجبی، در خصوص نتایج تیم 
ملی هندبال ایران در مسابقات قهرمانی مردان 
آسیا در عربستان اظهار کرد: اولین و مهمترین 
هدف تیم ملی کسب سهمیه جهانی بود که 
بازیکنان موفق شــدند به آن دست یابند. با 
توجه به اینکه تعداد سهمیه های آسیا برای 
مسابقات جهانی از ۳ به ۵ تیم افزایش یافته 
بود و از طرف دیگر ژاپن هم در این مسابقات 
حضور نداشت شانس ما برای کسب سهمیه 

در این مسابقات خیلی زیاد بود. 
بازیکن ســابق تیم ملی هندبال در ادامه 
گفــت: تیم ملی در مرحله گروهی با دو تیم 
هند و اســترالیا بازی نسبتا ساده ای داشت. 
بازیکنان توانســتند عربســتان میزبان را از 
پیش رو بردارند و به عنوان ســرگروه به دور 
بعد صعود کنند. در دور اصلی هم که قاعدتا 
بازی ها سخت تر می شود در دو دیدار نزدیک 
موفق شدند عراق و کویت را شکست داده و 
ســهمیه جهانی را بگیرند. تیم ملی در ادامه 
با تیم قدرتمند بحرین بازی کرد که از لحاظ 
تجربه خیلی بالاتر از ما هستند، بازیکنان آنها 
چندین سال کنار هم بازی کرده  و هماهنگی 
زیادی دارند و تدارکات خوبی دیده اند در این 
شــرایط ما مقابل بحرین حرفی برای گفتن 
نداشتیم. در دیدار قطر هم همینطور و بازی 

را با اختلاف واگذار کردیم. 
جبــی به بــازی آخر تیم ملــی هندبال 
ایران یعنی دیدار رده بندی مقابل عربســتان 
اشــاره کرد و گفت: به نظر مــن بازی آخر 
مقابل عربستان را باید می بردیم. همه جوره 
شــرایط برای ما فراهم بود تا بتوانیم سکو را 
تصاحب کنیم. شاید به خاطر کم تجربگی، یا 
خستگی یا چند اشتباه باعث شد که سکوی 

ســوم را از دســت بدهیم. رفتن روی سکو 
دور از دسترس نبود و می توانستیم در بازی 
آخر برنده باشــیم و کســب سهمیه جهانی 
همراه با ســکو باشــد. در مجموع بخواهیم 
حســاب کنیم اولین هدف گذاری ما جهانی 
شدن بود که به آن رســیدیم. شرایط برای 
 کسب مدال هم به وجود آمد اما خودمان از

 فرصت پیش آمده به خوبی استفاده نکردیم 
تا با مدال برنز برگردیم.

دبیر سابق فدراسیون هندبال در خصوص 
ادامه فعالیــت فرناندز و در مجموع عملکرد 
سرمربی اســپانیایی در این مسابقات گفت: 
مربی زمان کوتاهی تیم را در اختیار داشت و 
چون بیشتر از بازیکنان داخلی استفاده کرد 
توانست اردوهای بیشتری را داشته باشد. با 
این وجود در جریان مســابقات مشخص بود 
که بازیکنان به هماهنگی لازم نرســیده اند، 
مخصوصا در سیستم دفاعی و برخی مواقع در 
سیستم حمله این ناهماهنگی میان بازیکنان 
مشــخص بود. به نظر من نیــاز به اردوهای 
بیشتری داشــتیم تا بازیکنان به هماهنگی 

بیشتری برسند. با توجه به شرایطی که مربی 
تیم را برای مســابقات آماده کرد نمی توانیم 
بیشتر از این از او توقع داشته باشیم و بخواهیم 

که تیم فراتر از این بازی کند.
مربی هندبال افزود: تیمی که می خواهد 
در مسابقات روی ســکو برود قاعدتا نیاز به 
تــدارکات و تورنمنت های خوب دارد. وقتی 
بازیکنان در یک پروسه زمانی بلندمدت کنار 
هــم بازی نکنند و یک مرتبــه بازیهای تیم 
ملی شروع می شود شــرایط سخت خواهد 
بود. هماهنگی بازیکنان زمان بر است. در این 
شرایط بازیکنان نیازمند مسابقات تدارکاتی 
بیشتری هستند. حضور در یک تورنمنت برابر 
چندین جلسه تمرینی در هماهنگی تاثیرگذار 
خواهد بود. قاعدتا ما ناهماهنگی هایی که در 
شرایط مسابقه دیدیم همین کمبود دیدارهای 

تدارکاتی بود. 
وی گفت: در این شرایط ما دیگر نمی توانیم 
خیلــی خوب مربــی را ارزیابی کنیم. زمانی 
می توان در مورد مربی نظر داد که او طولانی 
مدت تیم را در اختیار داشته باشد و بازی های 

تدارکاتــی خوبی هم فراهم باشــد. در حال 
حاضر هر جــای بازی ها را که آنالیز کنیم و 
یا از مربی بابتش پاسخ بخواهیم قاعدتا اولین 
چیزی که آن مربی می گوید این اســت که 
تدارک بیشتری می خواســتم. حرف او هم 

منطقی است. 
وی به تعطیلی تیم  ملی در شــرایط غیر 
مســابقه اشــاره کرد و گفت: یکی دیگر از 
مشــکلاتی که ما با تیم های ملی داریم این 
اســت که اردوهای تیم ملی را دیر شــروع 
می کنیم. البته تیم های عربی هم همین مدلی 
هستند و مربی خارجی را در بلندمدت کنار 
تیم ندارند اما تیم ملی آنها همیشه هست و 
با کادر بومی خودشــان تمرین می کنند. با 
همان کادر بومی دوره بدنســازی و اردوها را 
انجام می دهند تا زمانی که نیاز به هماهنگی 
برای حضور در مسابقات رسمی دارند و مربی 

خارجی اضافه می شود. 
رجبی افــزود: در ایران امــا تا زمانی که 
مربی خارجی اســتخدام نشد اردوهای تیم 
ملی را تشــکیل ندادند. به نظر من باید روی 

این موضوع تامل شود. اگر می خواهیم از یک 
مربی تراز بالا و در مدت کوتاه استفاده کنیم 
نباید تمرینات تیم های ملی را تعطیل کنیم. 
بازیکنات باید تمرینــات، هماهنگی اولیه و 
دوره های بدنسازی را با کادر داخلی داشته 
باشند. بالاخره ما تعدادی بازیکن در رنج ۲۵ 
تا ۳۰ سال داریم که عضو تیم ملی هستند. 
می توان با چند نفر بیشــتر اردوها را با کادر 
داخلی انجام داد تــا آنها به حداقل آمادگی 
فیزیکی برســند و زمانی که مربی خارجی 
اضافه می شود دیگر زمانش را صرف مسائل 
اولیه نکند. باید مربی خارجی روی تاکتیک، 
هماهنگی، سیستم دفاع و حمله کار کند. ولی 
در بیشتر مواقع مربیان خارجی ما تازه از پایه 
کار را شــروع می کنند و زمان کم می آورند. 
تیم های عربســتان و حوزه خلیج فارس فکر 
نمی کنم زودتر از ما از مربی خارجی استفاده 

کرده باشند.
وی در خصــوص ادامه فعالیــت فرناندز 
در ایــران گفت: هنوز که بــا مربی صحبت 
نشــده، باید ببینیم شرایط او چیست. شاید 
توقعاتی داشته باشد. باید شرایط هر دو طرف 
فدراسیون و مربی را دید. از نظر منطقی اگر 
حســاب کنید قاعدتا مربی که تیم را به جام 
جهانی رســانده دوســت دارد با خودش در 
مســابقات جهانی حضور داشته باشد. شاید 
دیگر در این برهه زمانی کوتاه فرصت حضور 
فرناندز در مســابقات جهانی با تیم دیگری 
ممکن نباشــد. قطعا تیم ها بــا مربیانی که 
سهمیه گرفتند به مسابقات جهانی می روند. 
اما باید ببینیم نظر و فکر فرناندز برای آینده 
تیم ملی و آینده خودش چیست. شاید یک 
مربی به خاطر شــرایط و مشکلات شخصی 
نخواهد راهی را ادامه دهد. شــاید هم گاهی 
بحث ها فنی و تعهدات طرفین مطرح شــود 
که باید دید چه پیش خواهد آمد. چون هنوز 
صحبتــی در این خصوص با فرناندز نشــده 

نمی توان نظری داد. 

از فرصت ها برای کسب مدال آسیا استفاده نکردیم

  بازیکن مد نظر مجیدی در آستانه پیوستن به استقلال
صالح حردانی، بازیکن مد نظر فرهاد مجیدی، قرارداد خود 

را با باشگاه فولاد فسخ کرد.
 صالح حردانی بازیکن ملی پوش تیم فولاد خوزستان، پس 
از انجام مذاکرات لازم، قرارداد خود را با این تیم خوزستانی 

فسخ کرد.
حردانی بازیکن مد نظر فرهاد مجیدی سرمربی استقلال 
است و در این مدت، باشگاه استقلال مذاکرات مختلفی را با 
مدیران فولاد برای جذب این بازیکن داشت.با توجه به این مذاکرات در نهایت مدیران 
باشگاه فولاد راضی شدند تا رضایت  خروج حردانی را بدهند.گفته می شود، حردانی 

به طور رسمی به جمع آبی پوشان پایتخت می پیوندد.

 رامین رضاییان رسما در قطر بدون تیم شد
هافبک سابق پرسپولیس بعد از فسخ قرارداد خود با السیلیه 

رسما بدون تیم شد.
 به نقل از استاد الدوحه، رامین رضاییان بعد از درخشش 

در الشحانیه بود که راهی الدحیل شد.
رامین تنها یک نیم فصل در الدحیل بازی کرد و باوجود 
قراداد دو ساله با الدحیل به صورت قرضی راهی السیلیه شد.

این بازیکن ایرانی شروع خوبی در السیلیه داشت و همین 
باعث شد تا قرارداد قرضی او با السیلیه تمدید شد.

قرار بود که رامین تا پایان فصل جاری در السیلیه بماند اما عملکرد ناامید کننده 
تیم باعث شد تا باشگاه یک بازیکن ازبکستانی را جایگزین او کند.

فصل نقل و انتقالات زمستانی در قطر به پایان  رسید. جدایی رامین از السیلیه 
قطعی شد و از طرف دیگر هم الدحیل هیچ بازیکنی را به فهرست خود اضافه نکرد 
و این نشان می دهد که رضاییان نمی تواند برای تیم سابق خود هم به میدان رود 

و به این ترتیب او در قطر بدون تیم ماند. 

 اعتراف تلخ مربی اماراتی به قدرت ایران
مربی اماراتی اعتراف تلخی کرد و از قدرت تیم ملی فوتبال 

ایران را صحبت کرد.
 تیم ملی فوتبال کشــورمان شب گذشته در دور هشتم 
مســابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ میزبان امارات بود و 
موفق شد در این بازی با نتیجه یک بر صفر به پیروزی برسد.

عید باروت مربی اماراتی در تحلیل این بازی اعتراف تلخی 
کرد و گفت: در ابتدا به تیم ملی کشورمان و هواداران تبریک 
می گویم. باید واقع نگر باشیم ما در ترکیب تیم ملی بازیکنان جوان و بی تجربه ای 
داریم. با چشم پوشی از نتیجه شما باید واقعیت را بپذیرید الان ما 9 امتیاز داریم و 

ایران ۲۰ امتیازی بود.
وی ادامه داد: شما مقابل صدرنشین گروه در ورزشگاه خانگی اش بازی کردید. 
یادتان باشد ما تا الان نتوانستیم ایران را شکست دهیم. تمام امور نشان می دهد این 

نتیجه برای امارات خوب بوده و چاره ای جز باخت مقابل ایران نداشتیم.
شاگردان اسکوچیچ هفته گذشته بعد از برد یک بر صفر مقابل عراق صعودشان 
به جام جهانی ۲۰۲۲ قطعی شده و بازی های پیش رو برای تعیین شدن صدرنشین 

گروه است. کره نیز با برد روز گذشته صعودش را به جام جهانی قطعی کرد. 

 سعید عزت اللهی در دیدار مقابل کره جنوبی غایب است
 ســعید عزت اللهی در بازی ایران مقابل امارات در هفته 
هشتم انتخابی جام جهانی در همان نیمه اول کارت زرد گرفت 

تا بازی بعدی ایران را از دست بدهد.
بازی بعدی ایران مقابل کره جنوبی در خاک این کشــور 
برگزار می شود و تیم ملی یکی از بهترین بازیکنان خود در 

میانه میدان را از دست داد. 

 مجیدی کار سختی برابر هوادار دارد
مهاجم پیشین استقلال با بیان اینکه تیم هوادار می تواند 
برای استقلال دردسرساز شود گفت: فرهاد مجیدی روز سختی 

برابر این تیم خواهد داشت.
ایمان عالمیــددر خصوص دیدار روز جمعه اســتقلال 
برابر هوادار تهران گفت: متأســفانه کرونا باعث شد تا روند 
پیروزی های استقلال متوقف شود. اگر بازیکنان این تیم به 
کرونا مبتلا نمی شــدند با توجه به شرایطی که آبی پوشان 
داشتند استقلال می توانست هم هوادار و هم پیکان را شکست دهد.وی افزود: ابتلای 
بیشتر بازیکنان استقلال به کرونا به این تیم ضربه زد اما خوشبختانه حالا که همه 
آنها بهبــودی پیدا کرده اند تلاش می کنند تا بتوانند با آمادگی کامل خود را آماده 

دیدار برابر هوادار کنند.
عالمی تاکید کرد: هوادار یک تیم دونده است. رضا عنایتی سرمربی این تیم سال ها 
در استقلال بازی کرده و یکی از بهترین مهاجمان فوتبال ایران بوده و شناخت خوبی 
هم از استقلال دارد. با توجه به این موضوع و دور بودن بازیکنان استقلال از تمرینات 
به خاطر کرونا، فرهاد مجیدی روز سختی را برابر هوادار خواهد داشت و اگر بتواند 
این تیم را شکست دهد به طور حتم روند پیروزی هایش دوباره شکل خواهد گرفت.

وی ادامه داد: سرمربی استقلال باید آبی پوشان را از لحاظ روحی و روانی و آمادگی 
جسمی برای این دیدار مهیا کند. استقلال می تواند با داشتن بازیکنان با تجربه این 

دیدار را با پیروزی به پایان برساند و ۳ امتیاز را از آن خود کند.

 نباید توقع را از تیم ملی بالا برد
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به پیروزی تیم ملی برابر 
امارات گفت: با این صعود کار برای تیم ملی سخت است اما 

نباید توقع را از این تیم بالا برد.
 تیم ملی فوتبال ایــران در ادامه رقابتهای انتخابی جام 
جهانی قطر از ساعت ۱۸ امروز سه شنبه در ورزشگاه آزادی 
تهران به مصاف تیم ملی امارات رفت که این دیدار با برتری 
یک بر صفر ایران به پایان رســید. مهدی طارمی)۴۴( برای 

ایران گل زد.
شهاب الدین عزیزی خادم بعد از این پیروزی گفت: این برد مهم را تبریک می 
گویم چرا که کارنامه تیم ملی را تکمیل کرد. امیدوارم این پیروزی ها تداوم داشته 
باشد. ما با مدد الهی این بردها را تسخیر کردیم فوتبال آسیا را. هم از نظر رکوردها 

و هم از نظر عملکردی که وجود داشته است.
وی ادامه داد: کار دارد ســخت می شود چرا که توقع از تیم ملی بالا رفته است. 
بازیهای جام جهانی سختی های خاص خودش را دارد. در چند ماه باقی مانده باید 
تدارکات لازم برای حضور در جام جهانی را ببینیم. از رسانه ها می خواهم که توقع 
را بالا نبرند. باید تدارک لازم را ببینیم. دولت هم قول هایی داده است که کمک کند.

عزیــزی خادم ادامه داد: جام جهانی قطر برای مــا متفاوت خواهد بود چرا که 
مناسبت های زیادی با این کشور داریم. ستاد بازیهای جام جهانی را فعال خواهیم 

کرد تا بتوانیم با بهترین تدارکات به قطر برویم.
رئیس فدراسیون فوتبال در مورد سرنوشت تیم امید گفت: ما مشکلی برای تیم امید 
نداریم. این تیم کار خودش را خواهد کرد. برنامه ریزی برای این تیم از چهار سال قبل 
از المپیک صورت گرفته و امیدوارم تیم امید را به بهترین شکل ممکن آماده کنیم.

فرناندز پایان همکاری اش با تیم ملی هندبال ایران را اعلام کرد!
سرمربی اسپانیایی تیم ملی هندبال ایران اعلام کرد که با تیم ملی هندبال 

ایران ادامه نخواهد داد.
 قرارداد مانوئل مونتایا فرناندز سرمربی اسپانیایی تیم ملی هندبال ایران تا 
پایان مسابقات قهرمانی مردان آسیا بود. او بعد از این مسابقات از عربستان 
راهی کشــورش اسپانیا شــد و بعد از ساعتی در صفحه شخصی خود اعلام 
کرد که صلاح دیده دیگر هدایت تیم ملی مردان را ادامه ندهد. او در میان 
صحبت هایش دلیل جدایی اش را اختلافات در نیازهای تیم ملی عنوان کرد.

مانوئل مونتایا در صفحه شــخصی خود در اینســتاگرام نوشت: »بعد از 
مدتی حضور در ایران و صعود تیم ملی به مســابقات جهانی لهستان سوئد 
صلاح دیدم که هدایت تیم ملی هندبال مردان را ادامه ندهم. می خواهم از 
در تمام این مدت تشکر کنم. همچنین از همه بازیکنانی )چه بازیکنانی که دکتــر پاکدل به خاطر اعتمادش بــه من و از آقای عزتی برای کمک هایش 

در مســابقات آسیایی با تیم بودند و چه آنهایی که در مسیر انتخابی حذف 
شــدند( که با آنها کار کردم به خاطر تلاش و فداکاری شان تشکر می کنم. 
آنها قهرمانانه برای کســب جواز قهرمانی جهان و کســب مدال جنگیدند. 
شما بازیکنان شگفت انگیزی هستید و من همیشه شما را در قلب خود نگه 
خواهم داشــت. از کادرفنی برای کمک های شــان و با اشاره ویژه به فرهان 
غضبان )عصای دستم( که در طول اقامتم در ایران به آن تکیه کردم تشکر 
می کنم. اختلافات در مورد نیازهای یک تیم ملی باعث شد تا این تصمیم را 
بگیرم. زمان ها برای مدیریت آسان نیست، اما اینکه بخواهید در این عرصه 
جزو اولین ها باشید خیلی بیشتر از اینها به موفقیت و کار نیاز دارد. از همه 
شــما که در این مدت در این کشور بزرگ به من کمک کردید و باعث شد 

احساس کنم در خانه خودم هستم، تشکر می کنم.«

دلیل نیمکت نشینی بیرانوند لابی های پشت پرده است!
ناصر فریادشیران گفت: بیرانوند یکی از ارکان صعود تیم ملی بود و این حقش 
نبود که در آخرین بازی به این شکل ذخیره شود.ناصر فریادشیران به دعوت از 
علیرضا بیرانوند مهمان اکران خصوصی فیلم »بیرو« بود و فیلم زندگی گلر تیم 
ملی را از تماشا کرد. معاون سابق باشگاه استقلال که از نیمکت نشینی بیرانوند 
شدیدا ناراحت است در گفت و گو با خبرآنلاین درباره تماشای این فیلم، اتفاقات 
تیم ملی و آکادمی استقلال توضیحات جالبی ارائه کرد که در ادامه می خوانید:با 
هماهنگی علیرضا بیرانوند که متاسفانه خودش کرونا گرفته، به همراه آقای فرکی، 
برادرم آقا نادر، آقای سیدی، آقای شیبانی و آقای حسنوی به اکران خصوصی 
فیلم سینمایی بیرو رفتیم. فیلم خیلی جذاب، تاثیرگذاری و احساسی بود. من از 
تهیه کننده، کارگردان و بازیگران تشکر می کنم. نقش اصلی که به جای علیرضا 
بیرانوند بازی کرده بود هم بسیار عالی و خیلی شبیه به او بود. استعداد فوتبالی 
هم دارد و قرار شده ما ایشان را ببینیم و به او کمک کنیم تا یک بیرانوند دیگر 
هم تولید کنیم. این فیلم خیلی خوب بود و توصیه من این است که جوان ها به 
همراه پدر و مادرشان این فیلم ها را ببینند. کسانی که دوست دارند روزی مثل 
بیرانوند و پورعلی گنجی و پیمان میری و آرش رضاوند شوند حتما این فیلم را 
ببینند و لذت ببرند و سختی های علیرضا بیرانوند و پشتکار و تلاشش را ببینند که 
چگونه گلر اول تیم ملی شده است. من همین جا از آقای شعبان کمپانی، مربی 
علیرضا هم تشکر می کنم. هم چنین از آقای سیدی، علیپور، شیبانی، قنبرزاده، 
حســنوی و مربیانی که کمک کردند علیرضا بیرانوند و دیگر بازیکنان ساخته 
شــوند تشکر می کنم. تشکر ویژه دارم از همه مربیان پایه فوتبال کشورمان که 
در فوتبال بیشترین زحمت را می کشند و با کمترین درآمد و امکانات بازیکنان 
شایسته ای تولید می کنند و نتیجه اش این صعود مقتدرانه به جام جهانی شده 
است.درباره نیمکت نشینی علیرضا بیرانوند در تیم ملی هم باید بگویم داستانی 
پشت این مسئله است که به موقع خواهم گفت که چرا او نیمکت  نشین شده و 
دلیل فنی ندارد. فقط لابی های پشت پرده بوده که متاسفانه علیرضا را از صعود 
مستقیم بی نصیب کردند. این هم داستان دارد و من به موقع افرادی که این کار 
را کردند را معرفی می کنم. انصاف نبود آقای اسکوچیچ بیرانوند را نیمکت نشین 
کند و شــیرینی صعود را بیرانوند حس نکند. بیرانوند یکی از ارکان صعود تیم 

ملی بود و این حقش نبود که در آخرین بازی اینجوری ذخیره شود. این نمره 
منفی برای آقای اسکوچیچ است. نمره منفی دیگر این است که آقای طارمی را 
که یک بازیکن استثنایی است، با آن فشار و خستگی به بازی گرفت. اگر او به 
خاطر خســتگی مصدوم می شد آقای اسکوچیچ می توانست جواب دهد؟ آقای 
اسکوچیچ اگر تیم ملی الان شرایط خوبی دارد به خاطر بازیکنان خیلی خوبی 
اســت که در لیگ های اروپایی بازی می کنند و حاصل دست رنج مربیان وطنی 
است. در نهایت من خوشحالم که تیم به جام جهانی رفته و از آقای اسکوچیچ 
خیلی خوش حال تر هســتم. ولی از نظر فنی نباید از طارمی استفاده می کرد و 
برعکس باید از  بیرانوند استفاده می کرد.از نقش مربیان پایه در عملکرد تیم ملی 
گفتید. شــما پارسال در مقطعی مدیر آکادمی باشگاه استقلال بودید. کمی در 
خصوص اقداماتی که انجام شد بگویید.بالاخره نتایجی که فصل گذشته گروه ما 
با آرش برهانی، اکبرپور و صدرمحمدی گرفت مشخص است. با اعتمادی که آقای 
مددی به من کردند و سابقه ای که در نفت تهران و استقلال سال ۸7 زمان آقای 
واعظ آشــتیانی به عنوان معاون آکادمی و مدیر تیم های پایه داشتم پارسال به 
استقلال آمدم. قبل از ما شرایط خوبی نبود و با هم فکری و جلساتی که با تک 
تک سرمربیان و سرپرست ها و دوستانی که ایده می دادند، داشتیم، توانستیم یکی 
از درخشان ترین نتایج تاریخ پای های استقلال و حتی تهران را بگیریم. ما چهار 
دربی را برنده شدیم که خیلی برای هواداران مهم است. در رده امید و نوجوانان 

قهرمان شدیم، جوانان دوم شد و نونهالان هم سوم شد. ما شرایط آکادمی را هم 
علمی تر کردیم و با توجه به دوستانی که بودند مثل افراد دانشگاهی و بعضی از 
پیشکسوتان استقلال که هم فکری می کردند و در آکادمی حضور داشتند و به 
خصوص معاون من آقای ایوب اصغرخانی که توانستیم شرایط خوبی ایجاد کنیم. 
دفتر آکادمی به شکل منظمی درآمد و جام ها و قهرمانی هایی که در سال های 
گذشته تیم های پایه و بزرگسالان استقلال گرفته بودند را آنجا قرار دادیم و اتاق 
خیلی شیکی مهیا کردیم و فکر نمی کنم در کل باشگاه های ایران چنین چیزی 
وجود داشته باشد. رختکن ها را درست کردیم، دوتا مینی هتل زدیم و امکانات 
خوبی را فراهم کردیم. برای بچه های نونهالان و نوباوگان کلاس زبان گذاشتیم و 
قرار بود تمام بازیکنان و مربیان آموزش ببینند و تمام اصطلاحات عامیانه داخل 
زمین را به زبان انگلیسی صحبت کنند. تست پیکرسنجی به کمک آقای جعفری، 
زارع، کرمی و فدراسیون فوتبال انجام شد. این هم برای اولین بار اتفاق می افتاد 
و حتی خیلی از باشگاه ها و فدراسیون ها این را ندارند. اشکالات ستون فقرات، 
عضلات، ناهنجاری های استخوان با این تست ها مشخص می شود.مبارزه جدی 
با بحث فساد داشتیم. چند مربی که مشکل داشتند را بدون اینکه رسانه ای شود 
برکنار کردیم. درباره بحث اخلاق مداری و مباحث فنی با مربیان صحبت می کردیم 
و بیشتر از همه بحث های اخلاقی بود و تاکید داشتیم مربیان با ادبیات خوبی 
با بازیکنان صحبت کنند. نتایجی هم که کســب کردیم بی نظیر بود و شرایط 
خوبی داشتیم ولی بعضی از پیج های هواداری و بعضی خبرنگاران اخبار کذبی را 
منتشر می کردند. همان ارتش فحاش و بعضی از پیشکسوتان علیه من صحبت 
کردند. ۳۲ پیشکسوت علیه من مصاحبه کردند که ۴-۵ نفر آن ها وضعیت شان 
مشــخص است. من آن ها را به خدا واگذار می کنم و سر پل صراط یقه آن ها را 
خواهم گرفت که به من تهمت زدند. من اصلا توجهی به این صحبت ها نمی کردم 
ولی در نهایت به کمک ارتش فحاش و هیات مدیره فشلی که در آن دوره بود 
موفق شدند. برج ساز و پلاستیک فروش و شورای شهری و عضو وزارت خارجه 
آن زمان در هیات مدیره باشــگاه بودند. افرادی که اصلا حضور آقای مددی را 
دوست نداشتند و مرتب مشکل ایجاد می کردند و در نهایت من به خاطر آقای 

مددی از آکادمی استعفا دادم.

تیم ملی واترپلو چند سال مسابقه رسمی نداشته
مربی تیم ملی واترپلو گفت: بعد از بازی های آسیایی 
۲۰۱۸ تیم ملی دیگر مسابقه جدی و رسمی نداشته است.

وحیــد رضایی در خصوص شــرایط تیم ملی واترپلو 
و اردوها اظهــار کرد: بازیکنان را از هفته قبل در اختیار 
باشگاه ها گذاشتیم. قرار است از ۱۶ بهمن مسابقات دور 
دوم لیگ انجام شود. با توجه به  شیوع امُیکرون اگر مشکلی 
پیش نیاید امیدواریم بتوانیم فینال را هم در بهمن برگزار 
کنیم تا مجددا از اسفند اردوهای تیم ملی را آغاز کنیم. 

مربی تیم ملی واترپلــو درخصوص اردوهای داخلی و 
خارجی تیم ملی گفت: برای اردوهای تیم ملی تا بازی های 
آسیایی ۲۰۲۲ برنامه ریزی کرده ایم و پیش بینی شده که 
اردوهای داخلی و خارجی داشته باشیم. توکل بر خدا باید 

ببینیم که اوضاع چطور پیش خواهد رفت .
رضایی در خصوص اردوهای خارجی پیش بینی شده 
گفت: برای اردوی یونان و مجارستان و یا صربستان برنامه 
ریزی  کرده ایم. یعنی اردوی یونان که قطعی است و اردویی 

هم در مجارستان یا صربستان یا شاید هم در هر دو کشور 
داشته باشیم. این اردوها تا بازی های آسیایی و در فواصل 
مناسب برای بازیکنان طراحی شده است. پیش بینی مالی 
آن هم شده و فقط مشکل سلامت و شیوع امیکرون است 
که باید ببینیم می توان برنامه ها را پیش برد. امیدواریم 

همه چیز فراهم باشد و برنامه ها انجام شود. 
وی در خصوص مســابقات قهرمانی آســیا انتخابی 
مســابقات جهانی گفت: تنها مسابقاتی که به طور قطع 
پیش رو داریم بازی های آسیایی ۲۰۲۲ است. مسابقات 
انتخابی جهان و مسابقه قهرمانی جهان هم فعلا لغو شد.  
وحید رضایی در خصوص چیریچ سرمربی تیم ملی و 
امضای قراردادش با باشگاهی از کشور یونان گفت: چیریچ 
در مدت زمانی که از خانواده دور بود دچار مشکلاتی شد و 
باید حتما مدتی را نزدیک خانواده به سر می برد. مرگ پدر 
همسرش، شرایط همسر، وضعیت سنی فرزندان و مشکلات 
خانوادگی همه سبب شد تا مدتی را در کنار خانواده باشد. 

او برای چند ماه از ایران دور شده و در این شرایط با یک 
تیم یونانی قرارداد امضا کرده است. چیریچ در این مدت 
هم که ایران نیســت پولی دریافت نخواهد کرد. او برای 
این مدت با تیم زنان المپیاکوس آتن قرارداد بسته است.

رضایی در خصوص ادامه فعالیت چیریچ گفت: چیریچ 
از اول تابستان برای بازی های آسیایی به ایران می آید تا 
با هم ادامه دهیم. در طول این مدت نیز کار را با او پیش 
خواهیم برد. چیریچ در اردوهــای برون مرزی ما حضور 
خواهد داشــت و با ما در ارتباط است. همین چند لحظه 
پیش با او در ارتباط بودم. ارتباط از ســوی چیریچ نه با 
من، نه فدراسیون و نه با بازیکنان و تیم قطع نشده است.

مربی تیم ملی واترپلو افزود: به خاطر حرمتی که چیریچ 
به واسطه 7 - ۸ سال کمک و زحمت برادرانه برای ما دارد 
این شرایط رخ داد. این برهه زمانی )تا بازی های آسیایی( 
برای ما حساس است اما چون برای او این مشکلات مهم 
بود به او کمک کردیم.وی در ادامه گفت: بعد از بازی های 

آسیایی و کسب مدال برنز، از تیم ملی واترپلو بسیار تعریف 
و تمجید شد اما اتفاق های حمایتی که باید رخ می داد با 
شرایط ســخت گره خورد. اول از نظر اقتصادی وضعیت 
دولت و کشور سخت بود، بعد هم که کرونا شایع و بسیاری 
از مسابقات و رویدادها لغو شد. بخشی از لغو مسابقات از 
ســوی فدراســیون جهانی بود و دست ما نبود اما برخی 
شرایط به سبب کم مهری مسئولان کلان کشوری از نظر 

بودجه و تخصیص بودجه هم وجود داشت. 
مربی تیم ملی گفت: مشکلی که اکنون ما با آن مواجه 
هســتیم این اســت که ما از بعد بازی های آسیایی هیچ 
بازی رســمی و مسابقه جدی نداشته ایم. بازیکنان فقط 
در تیم ملی تمرین کرده اند حفظ کردن قهرمان ورزشی 
بدون هدف عجیب و غریب اســت. مهم است که در این 
۶ یا 7 ماه مانده تا بازی های آسیایی برنامه ها و مسابقات 
تدارکاتی خود را داشته باشیم تا بازیکنان با آمادگی روانی 

و روحیه خوب وارد بازی ها شوند. 



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش     

  |  توزیع : نشر گستر امروز 
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امام باقر علیه السلام :
»هلا كه به دوستان خدا 

نه بیمی می رسد و نه 
اندوهناك می گردند!« 

]یعنی[ اگر مردم 
واجب ها را به جا آورند 
و سنّت های پیامبر خدا 
صلی الّل  علیه و آله را 

در پیش گیرند« .
تفسیر العیّاشي : ج 2 ص 280 ح 1966

سازمان جهانی بهداشت درباره انباشت زباله های ناشی از همه گیری کووید-19 
هشدار داد و تاکید کرد این زباله ها می تواند برای سلامت انسان ها تهدید ایجاد کند.

 به نقل از رویترز، گزارش ســازمان جهانی بهداشت، سرنگ های دور انداخته 
شــده، کیت های آزمایش اســتفاده شده و ویال واکســن ها که همگی ناشی از 
همه گیری کووید-19 است روی هم انباشته شده و ده ها هزار تن زباله پزشکی 

ایجاد کرده  که سلامت انسان و محیط زیست را تهدید می کند. 
در ایــن گزارش آمده اســت، این زباله ها که بخشــی از آن می تواند عفونی 
 باشــد زیرا ویــروس کرونا می تواند روی ســطوح زنده بماند، بــه طور بالقوه 
کارکنان بهداشتی را در معرض  جراحات ناشی از سوزن و میکروب های بیماری زا 

قرار می دهد.
جوامع نزدیک به محل های دفن زباله با مدیریت ضعیف نیز می توانند از طریق 
هوای آلوده ناشی از سوزاندن زباله، کیفیت پایین آب یا آفات ناقل بیماری تحت 

تأثیر قرار گیرند.
این گزارش خواستار اصلاح و سرمایه گذاری از جمله از طریق کاهش استفاده 
از بسته بندی است که باعث انبوه پلاستیک شده و همچنین لازم است استفاده 
از تجهیزات محافظ ســاخته شده از مواد قابل اســتفاده مجدد و قابل بازیافت 

پیش گرفته شود.
 )PPE( تخمین زده می شــود، حدود ۸۷ هزار تــن تجهیزات حفاظت فردی
یا معادل وزن چند صد نهنگ آبی، از طریق یک پورتال ســازمان ملل تا نوامبر 
۲۰۲1 سفارش داده شده که تصور می شود بیشتر آنها به زباله تبدیل شده اند. 

این گزارش همچنین به حدود 1۴۰ میلیون کیت تست با پتانسیل تولید ۲۶۰۰ 

تن زباله عمدتاً پلاستیکی و زباله های شیمیایی اشاره کرده است.
علاوه بر این، تخمین می زند که حدود ۸ میلیارد دز واکســن که در ســطح 
جهان تزریق شده، 1۴۴ هزار تن زباله اضافی به شکل ویال های شیشه ای، سرنگ، 

سوزن، و جعبه های ایمنی تولید کرده است.
در گــزارش ســازمان جهانی بهداشــت نمونه های خاصــی از محل وقوع 
فاجعه بارترین تجمع ها ذکر نشــده است، اما به چالش هایی مانند محدود بودن 
تصفیه و دفع زباله رســمی در مناطق روستایی هند و همچنین حجم زیادی از 

زباله های تأسیسات قرنطینه در ماداگاسکار اشاره می کند.
این سازمان در پایان خاطرنشان کرد، حتی قبل از همه گیری، حدود یک سوم 

مراکز بهداشتی برای رسیدگی به زباله های موجود مجهز نبودند. 

یک تیم تحقیقاتی بین المللی به سرپرستی دانشمندان چینی فسیل گل کاملا 
ســالم را درون یک سنگ کهربا کشــف کرده اند که قدمت آن به 1۰۰ میلیون 

سال می رسد. به نقل از سی جی تی ان، یک تیم تحقیقاتی بین المللی به سرپرستی 
دانشمندان چینی فسیل گل کاملا سالم درون یک سنگ کهربا کشف کرده اند 

که قدمت آن به 1۰۰ میلیون سال می رسد.
کشف این گل شواهدی برای مطالعه تکامل گیاهان گلدار در جنوب شرقی 
آسیا ارائه می دهند؛ به گفته محققان، این کشف نشان داد که برخی از گل هایی 
که امروزه در آفریقای جنوبی زندگی می کنند، از زمان دایناســورها بدون تغییر 

باقی مانده اند.
تیم تحقیقاتی از دانشــگاه علــم و فناوری چینگدائــو )QUST( با همکاری 
کارشناسان دانشگاه ها در انگلیس و سایر موسسات، دریافتند که فسیل های گل 

تقریباً مشابه گونه مدرن Phylica است که در آفریقای جنوبی یافت می شود. 
این مطالعه در »Nature Plants« منتشــر شــده است، یک مجله علمی که 
مقالات تحقیقاتی اولیه را در مورد تمام جنبه های زیســت شناســی، فناوری، 

اکولوژی و تکامل گیاهان منتشر می کند.

نمایندگان جمهوری خواه کنگره آمریکا، بایدن را تحت فشار قرار داده اند تا وی 
محدودیت های صادراتی یک شرکت سازنده نیمه هادی را در چین تشدید کند.

به نقل از رویترز، نمایندگان جمهوری خواه کنگره معتقدند که باید در زمینه 
صادرات به شــرکت چینی اس ام آی ســی سخت گیری بیشتری اعمال شود. 
این شرکت موسوم به شرکت بین المللی ساخت نیمه رسانا در شانگهای چین 
فعالیت می کند و داد و ســتدهای تجاری گســترده ای با کوالکوم، برودکام و 
تگزاس اینســترومنتس آمریکا دارد.سناتورهای جمهوری خواه ایالات متحده از 
دولت بایدن خواسته اند حفره هایی را که در سیستم های کنترل  صادراتی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا وجود دارد، مسدود کنند تا مقابله با شرکت 
اس ام آی سی و جلوگیری از صادرات شرکت های آمریکایی به آن تسهیل شود.

این ســناتورها اس ام آی سی را »تهدید آشکار امنیت ملی« نامیده اند. تام 
کاتن و بیل هاگرتی در نامه ای به جینا ریموندو، وزیر بازرگانی آمریکا مدعی شده 
اند که این وزارتخانه برای تشــدید کنترل های صادراتی به منظور جلوگیری از 
دسترسی شرکت چینی به فناوری های آمریکایی اقدامات لازم را انجام نمی دهد.

 آنها در این نامه تصریح کرده اند که تشدید کنترل ها یک روزنه مهم را می 

بندد و حزب کمونیست چین و ارتش آزادیبخش خلق آن را از استفاده از فناوری 
های ایالات متحده برای پیشبرد برنامه های نوسازی نظامی خود محروم می کند.

دولت ترامپ در اواخر سال ۲۰۲۰ اس ام آی سی را به دلیل نگرانی از کمک 
آن به ارتش چین در لیست سیاه تجارت وزارت بازرگانی ایالات متحده قرار داد.

بزرگترین موسسه وام دهنده روسیه موسوم به اسبربانک روز سه شنبه اعلام 
کرد انتقال پول به کیف دیجیتال علی پی در چین را با استفاده از شماره تلفن 

همراه ممکن کرده است.
 به نقل از رویترز، این بانک که مشتریانی در 1۸ کشور دارد، این سرویس را 

همراه با موسسه وسترن یونیون راه اندازی کرد.
 هزینه انتقال پول از این طریق معادل 1 درصد کل مبلغ اســت و مشتریان 
می توانند حساب Alipay را بر مبنای یوان چین با نام کامل و شماره تلفن گیرنده 

مورد استفاده قرار دهند.
 لئونید شنیر، مدیر بخش پرداخت ها و نقل و انتقالات  اسبربانک، گفت: ما 
امروز یک کشور دیگر را به جغرافیای نقل و انتقالات فرامرزی خود اضافه کرده 
ایم. من مطمئن هســتم که حواله های ارســالی به چین در میان مشتریان ما 
محبوب خواهد شد.نقل و انتقالات بین بانکی با استفاده از شماره تلفن همراه در 
روسیه رایج است. اسبر بانک اکنون در بیش از 3۰ کشور خدمات نقل و انتقال 
برون مرزی ارائه می دهد. سایر بانک های روسیه مانند Tinkoff  که فقط آنلاین 

هستند نیز خدمات مشابهی را ارائه می دهند.

زباله های ناشی از کووید زنگ خطر سلامتی است

کشف گل صدمیلیون ساله

تلاش آمریکا برای تشدید محدودیت شرکت فناوری چین

همکاری چین و روسیه در زمینه خدمات مالی موبایلی

ملاک تعرفه ثبت ازدواج میزان مهریه می شود و مهریه های بالاتر تعرفه بیشترملاک تعرفه ثبت ازدواج میزان مهریه می شود و مهریه های بالاتر تعرفه بیشتر  
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    فناوریفناوری

وان پلاس ظاهراً برای معرفی Lite 2 Nord CE مجهز به تراشه ی اسنپدراگون 
۶9۵ و باتری ۵۰۰۰ میلی آمپرساعتی و دوربین سه گانه آماده می شود.

چندی پیش، گزارش های مختلفی درباره ی وان پلاس Nord CE 2 منتشر 
شــد. اکنون به گزارش گیزموچاینا، برای اولین  بار افشــاگری محبوب به  نام 
 Lite 2 Nord CE جزئیاتی از وان پــلاس Smartprix و وب ســایت OnLeaks
دردسترس قرار  داده اند. گفته می شود وان پلاس قصد دارد نسخه ی ضعیف تری 

از Nord CE 2 با نام Lite 2 Nord CE را به بازار هند عرضه کند.
طبق گزارش منتشر شده، وان پلاس Lite 2 Nord CE از تراشه ی اسنپدراگون 
۶9۵ کوالکام با پشتیبانی از اتصال 5G بهره خواهد برد. این تراشه  در ردمی نوت 

11 پرو 5G که به تازگی برای بازارهای جهانی معرفی شده، به کار رفته است.
وان پلاس نورد CE 2 لایت به صفحه نمایش ۶٫۵9 اینچی FHD fluid مجهز 

خواهد بود. با  توجه  به کلمه ی fluid، می توان نرخ نوســازی زیادی را برای این 
گوشی پیش بینی کرد. باوجود این، هنوز نوع پنل LCD یا AMOLED مشخص 
نیست. گوشی مذکور در پنل جلو دوربین سلفی 1۶ مگاپیکسلی و در پنل پشت 
دوربین سه گانه شامل دوربین اصلی ۶۴ مگاپیکسلی و دو دوربین ۲ مگاپیکسلی 
نامشخص را میزبانی خواهد کرد.نسخه ی نرم افزار موجود در گوشی آینده ی 
 12 OxygenOS ً2 احتمالا Nord CE وان پلاس دردسترس نیست؛ اما ازآن جاکه
برپایه ی اندروید 1۲ خواهد داشت، Lite 2 CE نیز شاید با همان نرم افزار عرضه 
شــود.در بخش تأمین انرژی، وان پلاس در Lite 2 Nord CE احتمالاً از باتری 
۵۰۰۰ میلی آمپرساعتی با پشتیبانی از شارژ سریع 33 وات استفاده خواهد کرد. 
وان پلاس نورد CE 2 لایت احتمالاً در 11 فوریه ی ۲۰۲۲ )۲۲ بهمن 1۴۰۰( 

درکنار نورد Nord CE 2 رسماً معرفی خواهد شد.

مشخصات مشخصات 
احتمالی احتمالی 
وان پلاسوان پلاس

 ملاقات هابل با یک »آزمایشگاه فضایی«
تلســکوپ فضایی هابل ناســا/آژانس فضایی اروپا، مجددا از کهکشــان 
کوتوله »ان جی سی NGC(»1۷۰ 1۷۰( که یک گوی کیهانی عجیب است و 
اخیرا مرحله تشکیل ستاره موسوم به ستاره فشانی)starburst( را پشت سر 
گذاشته اســت، بازدید کرده است. به نقل از تی ان، این کهکشان که تقریبا 
1۷ میلیون ســال نوری از ما فاصله دارد، آزمایشگاهی ایده آل برای بررسی 
تاریخچه شکل گیری ستارگان است. این کهکشان ستاره فشان مکان بسیاری 
از ستاره های جوان حومه هسته این کهکشان و همچنین خوشه ستاره ای غول 
پیکر مرکزی آن است.کهکشــان های نامنظم کوتوله مانند ان جی سی 1۷۰ 
می توانند بینش های ارزشمندی را در مورد تکامل کلی کهکشان ها ارائه دهند. 
این نوع کهکشان ها شبیه کهکشان های اولیه ای هستند که در کیهان ساکن 
بودند. این کهکشــان میزبان ستارگان جوان به رنگ آبی و داغ در مرکز خود 
است. ستاره های قدیمی تر و سردتر قرمز رنگ نیز در اطراف آن پراکنده  هستند.

اخترشناســان با رصد طول موج خاصی از نور به نام H-alpha با دوربین 
میدان باز 3 هابل، هزاران سحابی گسیلشی را کشف کردند. سحابی گسیلشی، 
ابری است از ماده که در آن ستارگانی بسیار درخشان و سوزان جای دارند. 
نور این ستارگان در طیف فرابنفش باعث برانگیختگی اتم های گاز شده و در 

نتیجه نور نسبتاً فراوانی از سحابی گسیل می شود.
»هابل« پروژه ی مشترک ناسا و آژانس  فضایی اروپا و کانادا است و بیش 
از ســه دهه به رصد فضا پرداخته اســت. این تلسکوپ بیش از 1.۵ میلیون 
رصد انجام داده و بیش از 1۸ هزار مقاله علمی براساس داده های آن منتشر 
شــده است. هابل با سرعت ۲۷ هزار و 3۰۰ کیلومتر بر ساعت مدار زمین را 
دور می زند و در فاصله ی ۵۴۷ کیلومتری زمین قرار دارد. این تلســکوپ در 
ماه آوریل سال 199۰ از پایگاه فضایی کندی در فلوریدا به فضا ارسال شد. 

»هابل« یکی از بزرگترین و پرکاربردترین تلسکوپ ها به شمار می آید.
۲۵ دسامبر ۲۰۲1 ناسا تلسکوپ قدرتمند دیگری موسوم به »جیمز وب« 
که اغلب به عنوان جانشــین »هابل« از آن یاد می شود را پرتاب کرد. »وب« 
اغلب به عنوان جانشین یا جایگزین »هابل« توصیف می شود، اما به رغم تعداد 
انگشت شماری مشکل در طول این سال ها، ابزارهای علمی »هابل« همچنان 
قوی هســتند. نمی توان گفت »وب« جایگزین »هابل« خواهد شد، چرا که 
»هابل« همچنان در حال رصد کیهان است و ناسا امیدوار است تا چند سال 

دیگر، احتمالا تا دهه ۲۰3۰ نیز بتواند از آن استفاده کند.

 تله های مولکولی برای به دام انداختن كروناویروس!
پژوهشــگران آمریکایی با مهندســی نانوذرات، نوعی تله مولکولی ابداع 

کرده اند که می توانند کروناویروس را به دام بیاندازند.
 به نقل از وبسایت رسمی »دانشگاه کالیفرنیا، ریورساید«)UCR(، گروهی 
از پژوهشــگران، نانوذرات جدیدی را مهندسی کرده اند تا به عنوان تله های 
SARS-( »۲ مولکولی برای هدف قرار دادن »کروناویروس سندرم حاد تنفسی

CoV-2(، عمل کنند. این تله ها به کروناویروس متصل می شوند و از حمله آن 
 ،)Changcheng Zhou(»به ماکروفاژها جلوگیری می کنند. »چانگچنگ ژو
سرپرست این پژوهش گفت: این نانوذرات می توانند به حفظ عملکرد منظم 

گلبول های سفید خون برای مبارزه با عفونت ویروسی کمک کنند.
ژو توضیح داد که ماکروفاژها با شناســایی و بلعیدن ویروس ها، به عنوان 
ســلول های ایمنی خط مقدم در واکنش بــه کروناویروس عمل می کنند. 
همچنین، این ســلول ها ســیتوکین هایی را تولید می کننــد که تولید آنها 
بخش مهمی از واکنش ایمنی بدن است اما می تواند از کنترل خارج شود.

طوفان ســیتوکین ناشــی از کروناویروس می تواند بافت را از بین ببرد 

و به اندام ها آســیب برســاند. ژو گفت: ماکروفاژهــای ملتهب می توانند به 
بافت هــای گوناگون نفوذ کنند تا اثرات نامطلــوب مرتبط با کووید-19 از 
جمله میوکاردیت یا التهاب قلب را پدید آورند.وی افزود: شــاید یافته های 
ما را بتوان برای درمان بیماری های مرتبط با کووید-19 از جمله بیماری های 

قلبی مورد استفاده قرار داد.
 تقریبــا 1۵ درصد از بیماران مبتلا بــه کووید-19 که بیماری زمینه ای 
دارند، علاوه بر التهاب یا آســیب ریه ممکن اســت بــه آریتمی حاد قلبی 
و میوکاردیت مبتلا شــوند. ماکروفاژها ممکن اســت نقش مهمی در این 
فرآیند داشته باشند.مکانیســم های زمینه ساز اختلالات ماکروفاژ ناشی از 
کروناویروس، برای دانشمندان کاملا شناخته  شده نیستند. به گفته ژو، این 
موضوع به این دلیل است که بسیاری از سلول های ایمنی از جمله ماکروفاژها، 
سطوح پایینی از گیرنده کروناویروس موسوم به »آنزیم ۲ مبدل آنژیوتانسین 
انسانی«)hACE2( را بیان می کنند.ژو ادامه داد: پژوهش های پیشین در این 
زمینه عمدتا بر مکانیســم های وابسته به hACE2 متمرکز شده اند. از سوی 
دیگر، نتایج ما نشان می دهند که کروناویروس می تواند ماکروفاژها را برباید 

و واکنش های التهابی را حتی بدون hACE2 القا کند.

 تله های مولکولی
ژو و گروهش، خنثی کردن کروناویروس با ذرات لیپوزوم را به عنوان یک 
راهبــرد درمانی نوآورانه برای درمان بیماری های مرتبط با کووید-19 مورد 
 »Liposome-hACE2« بررســی قرار دادند. آنها از نانوذرات برای مهندسی
اســتفاده کردند تا آن را به عنوان طعمه به کار ببرند.ژو گفت: کروناویروس 
به جای سلول های ایمنی، به hACE2 روی سطح لیپوزوم ها متصل می شود و 
از ایجاد التهاب ناشی از ماکروفاژها جلوگیری می کند. همچنین ممکن است 
Liposome-hACE2 با اتصال به کروناویروس یا بدون اتصال به آن، توســط 
ماکروفاژها درونی شــود و تکثیر ذرات کروناویروس را مهار کند. این کار به 
کاهش واکنش های التهابی کمک می کند.بررسی هایی روی ماکروفاژها در 
انســان و موش انجام شد. پژوهشگران دریافتند که در بافت موش، تله های 
مولکولی می توانند نفوذ ماکروفاژهای ناشی از پروتئین خوشه ای کروناویروس 
را در ریــه و قلب مهــار  کنند و در نتیجه، به ســرکوب التهاب ریه و قلب 
می پردازند. همچنین آنها دریافتند که پروتئین خوشه ای با فعال کردن یک 
مسیر سیگنال دهی موسوم به »NF-kB«، التهاب را تحریک می کند.ژو گفت: 
نانوذرات ما در برابر التهاب ناشــی از کروناویروس، بســیار کارآمد هستند. 
حذف یک تنظیم کننده کلیدی موسوم به »I٫B کیناز ٫« برای سیگنال دهی 
NF-kB می تواند واکنش های التهابی ماکروفاژهای ناشی از پروتئین خوشه ای 
را لغو کند. بنابراین، IKB کیناز برای التهاب ماکروفاژهای ناشــی از ویروس 
ضروری است. این می تواند یک هدف مهم برای مقابله با کروناویروس باشد.

وزارت کشاورزی هلند اعلام کرد که مقامات این کشور شیوع آنفلوانزا پرندگان 
را در مزرعه ای در هلند گزارش کرده اند و حدود 1۶۸ هزار مرغ معدوم خواهند شد.

به نقل از یو.اس نیوز، وزارت کشاورزی هلند امروز در بیانیه ای اعلام کرد که 
مقامات شیوع آنفلوانزای پرندگان را در مزرعه ای در هلند گزارش کرده و حدود 
1۶۸ هزار مرغ معدوم خواهند شد.این وزارتخانه گفت که هیچ مرغداری دیگری 
در مجاورت آن مزرعه  وجود ندارد، اما مزارع طیور تا شعاع 1۰ کیلومتری )شش 

مایلی( از حمل و نقل مرغ، تخم مرغ و ضایعات طیور برای جلوگیری از انتشار 
ویروس H۵N1 منع شده اند.صدها هزار مرغ، اردک، بوقلمون و ده ها پرنده وحشی 
در هلند از زمان شیوع این بیماری در سال ۲۰۲1 معدوم شده اند. آنفلوانزا مرغی 
که گاهی اوقات به آن آنفلوانزای پرندگان هم گفته می شود، یک عفونت ویروسی 
اســت که نه تنها پرندگان بلکه انســان و حیوانات دیگر را نیز آلوده می کند، اما 

بیشتر اشکال ویروس آن محدود به پرندگان است.
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